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Dodawaj ubrania w trakcie prania.
Zaproponuj swoim klientom innowacyjną pralkę Samsung AddWash.

Dodatkowe drzwi umożliwiają dodawanie ubrań na każdym etapie cyklu prania,
dzięki czemu Twoi klienci zaoszczędzą zarówno czas jak i pieniądze.

Przekonani o niezawodności jakości pralki AddWash
dajemy Twoim klientom aż 30 dni na sprawdzenie jej możliwości.

Szczegóły na addwash.samsung.plPromocja trwa do 30.06.2017 r. 
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Z rynku

na tucz  
czy na nioski?  
też chcę być bohaterem.

Gospodarka     w liczbach
Centra handlowe 4.0
Skrzynki depozytowe w roli gablot z obuwiem, 
sklep sportowy oparty na planie stadionu, wy-
bór produktów na dotykowym ekranie zlokali-
zowanym w sklepie – choć brzmi jak scenariusz 
filmu science fiction, to przykłady już obecnych 
nowości w sektorze handlowym – wynika z ra-
portu CBRE „Shopping Centre 4.0. Innovations in 
Shopping Centres”, opisującego innowacyjne zmia-
ny na rynku powierzchni handlowych.
Centrum handlowe już dawno przestało być miej-
scem, w którym dokonujemy jedynie zakupów. Dzięki 
bogatej ofercie rozrywkowo-kulturalnej przestrzeń 
centrów stała się ważnym ośrodkiem życia spo-
łecznego, a wszystkie te elementy mają kreować 
doświadczenia pozazakupowe, odgrywające klu-
czową rolę w strategii rozwoju galerii handlowych. 
Innowacje techniczne, konkurencja ze strony rynku 
e-commerce oraz rosnące wymagania konsumen-
tów wymuszają na centrach handlowych wpro-
wadzanie zmian, które nie tylko sprostają oczeki-
waniom klientów, ale też wyróżnią je na tle kon-
kurencji. O sukcesie centrum handlowego decy-
duje tym samym coraz więcej czynników, co bę-
dzie stanowiło prawdziwe wyzwanie zarówno dla 
nowych inwestycji, jak i już istniejących obiektów. 
Agata Czarnecka z CBRE, autorka raportu „Shop-
ping Centre 4.0. Innovations in Shopping Centres” 
twierdzi: „Zmiany w zachowaniach konsumen-
tów i dojrzewanie sektora handlowego przyczy-
niają się do ewolucji obiektów handlowych. Cen-
tra handlowe stawiają na innowacyjność i wzbo-
gacanie oferty, stając się ważnym ośrodkiem ży-
cia społecznego, łącząc rozrywkę, kulturę, eduka-
cję, nowoczesne technologie i wypoczynek. W ko-
lejnych latach proces ten będzie ulegał intensyfi-
kacji, a wpływać na niego będzie styl i tempo ży-
cia: potrzeby konsumentów rosną, a centra han-
dlowe muszą się przystosowywać, aby sprostać 
tym oczekiwaniom”.
Polski rynek powierzchni handlowych starzeje się 
– według raportu „Shopping Centre 4.0” około 50 
proc. budynków ma 10 lub więcej lat, co oznacza, 

że konieczne będzie przeprowadzenie remontów 
i modernizacji, by istniejące obiekty miały szansę 
konkurować z nowo powstałymi inwestycjami.
Wiek to jednak niejedyny czynnik decydujący o ko-
nieczności wprowadzenia zmian w przestrzeniach 
handlowych: obserwujemy wzrost znaczenia infra-
struktury rekreacyjno-wypoczynkowej oraz usług 
gastronomicznych – 67 proc. Polaków wskazało 
zestawienie najemców jako drugą pod względem 
ważności cechę w wyborze preferowanego cen-
trum handlowego. Coraz większe oczekiwania 
wobec oferowanych usług to efekt zmiany stylu 
życia Polaków. Polacy są coraz bardziej zamożni, 
pewni siebie, dobrze wykształceni oraz świado-
mi wagi prowadzenia zdrowego trybu życia, co 
ma widoczny wpływ na ich decyzje zakupowe. 
Według danych zebranych przez CBRE w 2016 r. 
ponad połowa ankietowanych odwiedziła centra 
handlowe raz lub kilka razy w tygodniu.
Wraz z rosnącymi wymaganiami konsumentów 
wzrastają też oczekiwania w stosunku do na-
jemców, którzy w odpowiedzi wprowadzają do 
swoich sklepów coraz więcej innowacji. Nowe 
koncepty i formaty sklepów obligują centra han-
dlowe do większej elastyczności i zapewnienia 
powierzchni na miarę coraz bardziej komplekso-
wych oczekiwań najemców. Coraz popularniej-
sze stają się oferty mobilne, pop-up store’y oraz 
sklepy flagowe, mające zachęcić konsumentów 
do odwiedzenia sklepu stacjonarnego, a nie do-
konania zakupów on-line.
Dynamicznie rosnący udział sprzedaży interneto-
wej w całkowitym poziomie sprzedaży detalicznej 
wymusza poszukiwanie innowacyjnych rozwią-
zań, które przyciągną klientów do sklepów sta-
cjonarnych. Konieczność skonsolidowania han-
dlu tradycyjnego z sektorami m-commerce i e-
-commerce stała się jednym z najistotniejszych 
wyzwań zarówno dla właścicieli i zarządców cen-
trów handlowych, jak i samych najemców. W ce-
lu wypracowania przewagi konkurencyjnej wyko-
rzystują nowoczesne rozwiązania, które szybko 
i skutecznie implementują do codziennego funk-
cjonowania obiektów. Przykładami innowacyj-

1,8 proc. – o tyle wzrosło w marcu 
zużycie energii elektrycznej w Polsce w uję-
ciu rdr.

204,65 mln zł – tyle Cyfrowy 
Polsat chce przeznaczyć na wypłatę dy-
widendy za 2016 r. Oznacza to 0,32 zł 
za akcję.

5 proc. – tyle ma wynieść wzrost 
eksportu z Polski w 2017 r. wg wiceminister 
rozwoju Jadwigi Emilewicz.

4 pkt. – o tyle wzrósł indeks mobil-
ności na rynku pracy w I kw. br., wyniósł 
on 109 pkt.

4,9 proc. – o tyle zwiększyła się 
produkcja przemysłowa w Polsce w lutym te-
go roku w ujęciu rdr.

25 mld zł – nawet na tyle mini-
ster rozwoju i finansów Mateusz Morawiec-
ki szacuje przypuszczalny koszt programu 
500+ w 2017 r.

rośnie sprzedaż, 
rośnie PkB!
Bank Światowy zmienił prognozy dla Polski na rok 
2017 i zakłada wzrost PKB na poziomie 3,3 proc. 
(w roku 2016 – 2,8 proc.). Także dane GUS napa-
wają optymizmem, bowiem produkcja sprzedana 
przemysłu była większa aż o 11,1 proc. w porów-
naniu z marcem roku ubiegłego. Tym, co szczegól-
nie ważne dla naszej branży, jest fakt, że zwyż-
kuje produkcja budowlano-montażowa (17,2 proc). 
W marcu odnotowano także wzrost sprzedaży 
detalicznej – wyniósł on 7,9 proc. wobec wzro-
stu o 5,2 proc. przed miesiącem (i ponad 3 proc. 
względem 2016 r.). Jak to mówią, oby nie „prze-
chwalić dnia przed zachodem”, bowiem zdarzało 
się polskiej gospodarce tracić impet, i to w ostat-
nim kwartale…

kto skraca trwałość 
aGD-rtV?
Parlament Europejski zajmie się rezolucją wzywa-
jącą Komisję Europejską i państwa członkowskie 

do przyjrzenia się trwałości wyrobów elektronicz-
nych, choć nie tylko. Docelowo ma nastąpić „po-
prawa ich jakości i trwałości”. Urzędnicy przyjrzą 
się m.in. rzekomemu postarzaniu produktów, sto-
sowanym komponentom oraz składowi produk-
tów. Ciekawe, czy odkryją, że w wypadku AGD-
-RTV mało to wszystko ma wspólnego z rzeczy-
wistością. Przypomina za to mocno gospodarkę 
planową, w związku z czym sugerujemy oparcie 
„planu naprawy” na trzech dość istotnych proble-
mach-przesłankach: cenie, globalizmie oraz sile na-
bywczej w danym kraju.

Polacy oszczędzają
Wartość oszczędności polskich gospodarstw 
domowych wzrosła o blisko 52 mld zł w cią-
gu trzech miesięcy – do 1 281 mld zł (1,2 bi-
liona zł) na koniec IV kw. 2016 r. Jak podkre-
ślają Analizy Online, w całym 2016 r. wartość 
oszczędności Polaków zwiększyła się o 113 mld 
zł, tj. o 9,7 proc. Na czele najchętniej groma-
dzonych dóbr są gotówka oraz depozyty (zło-
towe i walutowe). Te ostatnie odpowiadają za 
blisko 70 proc. wszystkich oszczędności. Co 

ciekawe, na rachunkach bieżących i  rozlicze-
niowych gospodarstwa domowe zgromadziły 
402 mld zł. Wzrosła też o 8,9 mld zł wartość 
gotówki w portfelach Polaków. Oszczędzamy, 
a więc bogacimy się!

Pralka w kuchni już 
legalnie
Ministerstwo Infrastruktury i Budownictwa 
przygotowało nową wersję projektu nowe-
lizacji rozporządzenia ministra infrastruktury 
w sprawie warunków technicznych, jakim po-
winny odpowiadać budynki i ich usytuowa-
nie. Można będzie już legalnie zamontować 
pralkę lub suszarkę w kuchni. Dziś, a wynika 
to z przepisów, jest to niezgodne z prawem. 
Teraz projektant będzie miał większą swobo-
dę i będzie mógł postawić AGD-RTV, gdzie 
mu się żywnie podoba. Pozostaje trzymać 
kciuki, aby wreszcie zaczęła działać w peł-
ni tzw. ustawa budynkowa, aby było gdzie 
„legalnie” podłączyć TV. O abonamencie już 
nie mówimy.

nych rozwiązań są aplikacje mobilne wskazujące 
najkrótszą drogę do danego centrum handlowe-
go lub pozwalające na otrzymywanie spersonali-
zowanej oferty na podstawie poprzednich decy-
zji zakupowych klienta.

Źródło: CBRE

Jak sprzątamy  
na świecie?
Firma Kärcher zleciła specjalne badania, które 
miały na celu pokazać, jak do kwestii sprząta-
nia podchodzą ludzie z różnych zakątków świa-
ta. Realizacją badania internetowego zajęła się 
firma YouGov. W badaniu udział wzięło 9439 in-
ternautów w wieku powyżej 18 lat z sześciu kra-
jów: Niemiec, Wielkiej Brytanii, Francji, USA, Ar-
gentyny i Japonii.
Niemieccy internauci, wbrew stereotypom, nie 
okazali się aż tak pedantyczni, jak głosi obiego-
wa opinia. Aż jedna trzecia z nich nie podcho-
dzi zbyt skrupulatnie do kwestii sprzątania. Inter-
nauci z Japonii uważają sprzątanie za wyjątkowo 
uciążliwe zajęcie, a Argentyńczycy używają naj-
więcej środków chemicznych ze wszystkich bada-
nych krajów. Taki zaskakujący obraz wyłania się 
z zakończonych niedawno badań YouGov, prze-
prowadzonych w Internecie na zlecenie firmy Kär-
cher. Niemcy i Japończycy sprzątają krócej. Jednak 
jeśli chodzi o ilość czasu spędzanego na sprzątaniu 

to wyniki poszczególnych krajów różnią się między 
sobą znacząco. 87 proc. Japończyków i 67 proc. 
Niemców sprząta krócej niż trzy godziny w tygo-
dniu (uwzględniając 7 proc. Japończyków i 4 proc. 
Niemców, którzy w ogóle nie sprzątają), natomiast 
w USA, Wielkiej Brytanii i Francji mniej niż trzy go-
dziny tygodniowo sprząta niewiele ponad poło-
wa pytanych internautów. Około 40 proc. inter-

nautów w tych krajach potrzebuje co najmniej trzy 
godziny lub więcej tygodniowo na utrzymanie po-
rządku, a w Argentynie, która przoduje, było to aż 
57 proc. Te wyniki jasno wskazują, że to właśnie 
Argentyńczycy wypadają bezkonkurencyjnie, je-
śli chodzi o wysiłek wkładany w utrzymanie czy-
stości w swoich domach. 10 proc. z nich potrze-
buje aż 10 godzin tygodniowo, by zadbać o ide-
alną czystość w domu, a jedynie 40 proc. z nich 
sprząta mniej niż trzy godziny tygodniowo. Fran-
cuzi chętnie biorą się za porządki. Tylko 35 proc. 
z nich uważa sprzątanie za zło konieczne, pod-
czas gdy w innych krajach podobnego zdania jest 
przeciętnie dużo więcej, bo aż 68 proc., badanych. 
W Japonii, gdzie sprząta się najkrócej, pogląd ten 
podziela aż 80 proc. ankietowanych internautów. 
Dwie trzecie Argentyńczyków i połowa Francu-

zów nie ma problemu ze sprzątaniem. Większość 
ankietowanych mieszkańców Francji sięga rów-
nież po odkurzacz czy inne urządzenie czyszczą-
ce, nawet jeśli brud jeszcze nie jest widoczny. Aż 
56 proc. z nich sprząta regularnie niezależnie od 
tego, czy już się nabrudziło, czy też nie. Tylko oko-
ło 40 proc. Brytyjczyków, Niemców czy Ameryka-
nów robi podobnie. I wbrew znanemu stereotypo-
wi jedna trzecia Niemców nie przywiązuje szcze-
gólnej wagi do sprzątania. Inne kraje odnotowa-
ły mniejszy odsetek osób, które postępują podob-
nie. Domowe sposoby królują w Niemczech. Nie-
mieccy internauci używają elektrycznych urządzeń 
czyszczących (82 proc.) oraz domowych środków 
czyszczących, takich jak sok z cytryny czy proszek 
do pieczenia, (43 proc.) częściej niż inne narodowo-
ści, podczas gdy Argentyńczycy korzystają z che-
micznych detergentów najczęściej spośród bada-
nych krajów (86 proc.). W innych krajach z takiej 
pomocy korzysta się rzadziej. W USA korzysta się 
z elektrycznych urządzeń takich jak odkurzacze czy 
parownice zdecydowanie rzadziej – używa ich tyl-

ko 66 proc. osób. Chemiczne deter-
genty cieszą się najmniejszą popular-
nością w Japonii. Używa ich tylko 51 
proc. pytanych internautów. Z dziele-
niem się obowiązkami nie jest najle-
piej. W każdym – z wyjątkiem Argen-
tyny – badanym kraju mniej niż po-
łowa internautów otrzymała jakąkol-
wiek pomoc od członków rodziny czy 
partnerów w porządkach. Najbardziej 
osamotnieni w kwestii utrzymania 
czystości są mieszkańcy Francji, tyl-
ko 23 proc. z nich dzieli swoje obo-

wiązki domowe z rodziną. W większości krajów 
mniej niż 10 proc. osób zatrudnia osobę, która 
pomaga utrzymać dom w czystości. Wyjątkiem 
znów jest tu Argentyna, gdzie z takiej pomocy ko-
rzysta aż 20 proc. osób. Obowiązki domowe nie 
cieszą Niemców. Ankietowani w Niemczech wy-
razili się jasno – niespecjalnie lubią oni prace do-
mowe. Najmniej lubianą czynnością okazało się 
mycie okien (52 proc.). Również mycie łazienki nie 
cieszyło się popularnością (38 proc. – wśród męż-
czyzn 41 proc., wśród kobiet 34 proc.). Na ostat-
nim miejscu podium pod względem nielubianych 
prac domowych znalazło się mopowanie podłogi 
(30 proc.). 16 proc. za uciążliwe uznało odkurza-
nie, a 11 proc. stwierdziło, że nie ma takich prac 
domowych, których szczególnie nie lubi.

Źródło: Kärcher

Doznałem ostatnio niebywałego szoku. Otóż tuż 
przed świętami wybrałem się na zakupy i wy-
mianę opon do Łomianek, nieopodal naszej 
firmy. Jest tam salon i serwis służbowego au-
ta, a i sklepów co niemiara, w tym mój ulubio-
ny warzywniak, kilka „spożywczaków” i znana 
na całą Polskę apteka. To w niej pracował i swe 
szlify zdobywał zasłużony dla obronności kraju 
Misiewicz Bartłomiej.
Ja zawsze chciałem pracować na „państwówce” 
i zarabiać kupę szmalu, więc siłą rzeczy, jak tyl-
ko idę do ważnego urzędu (od sołectwa w gó-
rę), to by pomóc sobie i szczęściu oraz ukłonić się 
Polsce, zakładam garnitur. I tak napięty tego dnia 
na jeden guzik, na bezdechu, ale za to z płaskim 
brzuchem (coś za coś), chodzę sobie przed spotka-
niem tu i tam po Łomiankach pod krawatem z tor-
bą na ziemniaki. Błogo konsumpcjonizmu zazna-
jąc, wszedłem beztrosko do ulubionego warzyw-
niaka i już mam prosić o kartofle, a tu pani Basia 
(imię celowo zmienione) jak nie podskoczy, jak nie 
wrzaśnie „o Jezu!”.
– Chryste, co się stało? – zapytałem. Na to pani Ba-
sia do mnie tak: „Aż mi zaschło w gardle, myślałam, 
że to nasz aptekarz! Ale jest pan podobny”. Przy-
znam, że na początku się ucieszyłem, bo ponoć jak 
cię mylą albo nie poznają, to tylko dużego szmalu 
wyglądać należy. Będąc już „bogatym”, pomyśla-
łem, że zapytam z próżności, a po czym to taki je-
stem mąż stanu – po grymasie lidera, nosie rzym-
skim czy może po zmarszczkach narodowych. Pa-
ni Basia to kobita rezolutna, a i czasem i klientem 
zarządzać umi, więc nie ceregieliła się i od „h” do 
„ch” dała mi do wiwatu i stwierdziła, że ja to już tyl-
ko na tucz, bo na nioski to wzięli innych.
Kurczę, ale dlaczego ja już tylko na tucz!? Też chcę 
być nioską! Też chcę być zasłużonym bohaterem. 
Ja wiem, że p. Wacek wykończył caracale w try-
miga, ale i ja przez 20 lat wykończyłem chyba ze 
30 mediów – w tym gros niemieckich. W zasadzie, 
gdzie by p. Waszczykowski nie pojechał na Starym 
Kontynencie (poza San Escobar), to łomot tam ktoś 
w imieniu Polski od nas zaliczył. W tej sytuacji uwa-
żam, że nadaję się na przewodniczącego komisji ds. 
repolonizacji mediów. Od razu zaznaczam, że nie mu-
szę zarabiać 50 tysięcy. Jestem skromny i dla kraju 
zrobię to za 30. Byłoby jedynie zacnie, gdybym na 
otwarcie dostał przynajmniej Srebrny Krzyż (marynar-
kę mam ciemną, to by tak ładnie się komponowało).

Piotr Krakowiak
redaktor naczelny
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amica

Candy

Wspiera rozwój polskiej sztuki
Polska marka chętnie wspiera sport, 
jest także uznanym mecenasem sztu-
ki. Ostatnio stała się także oficjalnym 
partnerem przestrzeni W-arte, platfor-
my artystyczno-edukacyjnej łączącej 
sztukę z biznesem.

W-arte jest ideą skupiającą wokół siebie desi-
gnerów, malarzy, wokalistów i aktorów. To platfor-
ma artystyczno-edukacyjna, która działa w trzech 
obszarach: art biznes, art edu i art store. Prze-
strzeń mieści się w samym sercu Mokotowa przy 
ulicy Łowickiej 56/3, a na miejscu odbywają się 
spotkania łączące różne obszary sztuki, wysta-
wy, wernisaże, spotkania z książką czy wyda-
rzenia edukacyjne.

– Dzięki rozpoczęciu współpracy ze studiem W-
-arte mamy szansę nie tylko wspierać ciekawe ini-

cjatywy kulturalne, ale także zaprezentować na-
sze urządzenia AGD w niestandardowej aranżacji 
w atmosferze pełnej kreatywnych inspiracji. Nasze 
plany obejmują też organizację spotkania i warsz-
tatów z wykorzystaniem naszych urządzeń. Bardzo 
cieszymy się, że będziemy współpracować właśnie 
z W-arte – miejscem pełnym inspirujących pomy-
słów i dobrej energii – mówi Tomasz Pietrzyk, PR 
manager marki Amica. Głos zabrała także Wero-
nika Lewandowska, artist manager W-arte, któ-
ra skomentowała współpracę tak: – Nawiązanie 
współpracy z taką marką jak Amica jest dla nas 
bardzo ważnym krokiem w rozwoju przestrzeni 
W-arte! Sprzęt kuchenny oraz AGD, w który zo-
stała wyposażona Łowicka, wzmocni działalność 
naszej kawiarni. Cieszymy się, że to właśnie Ami-
ca została oficjalnym partnerem W-arte, i głęboko 
wierzymy, że to dopiero początek naszej kooperacji.

Umacnia pozycję na chińskim rynku
Włoski producent dynamicznie bu-
duje nowe rynki zbytu. Po umocnie-
niu pozycji w Europie zwiększa swój 
udział w sektorze pralek i lodówek na 
rynku chińskim.

Candy po długich negocjacjach nawiąza-
ło współpracę z chińskim liderem elektroniki 
użytkowej – Hefei Meiling Company Ltd. Re-
zultatem jest utworzenie spółki partnerskiej 
Meiling Candy (China) Washing Machine Li-
mited Company. Strategia spółki zakłada, że 
w ciągu najbliższych 3 lat sprzeda ona 4 mi-
liony pralek. Ponadto nowa spółka przejmie 
obowiązki marketingu i dystrybucji na ry-
nek chiński markowych pralek produkowa-
nych pod znakami handlowymi: Candy, Jin-
ling oraz Meiling. 

Nowa firma skoncentruje się na coraz po-
pularniejszych w Chinach pralkach ładowa-
nych od frontu – sprzęcie, który zajmuje obec-

nie większą część rynku pralek w Europie. 
Główną siedzibą produkcyjną będzie na-
byta w 2006 r. przez Candy fabryka Jinling, 
jedna z największych fabryk produkujących 
pralki w Chinach. To jednak nie koniec. Part-
nerstwo Candy i Meiling Co. zamierza rozpo-
cząć strategiczną dla Candy działalność prze-
mysłową w sektorze chłodnictwa. Współpraca 
technologiczna pozwoli firmom wykorzystać 
ich zasoby oraz zainwestować we wzmoc-
nienie działu badań i rozwoju, a dzięki temu 
zwiększyć swoją pozycję zarówno na rynku 
europejskim, jak i chińskim. 

– Według badań rynku Candy odnotowała 
największy wzrost na europejskim rynku duże-
go sprzętu w 2016 r. Strategiczna współpra-
ca z firmą Meiling jest ważnym krokiem w na-
szej strategii powiększenia udziałów na ryn-
ku chińskim oraz zdobycia znaczącego udzia-
łu w segmencie chłodniczym w Europie – ko-
mentuje Beppe Fumagalli, CEO Candy Group.

Jura

Najbardziej udany rok w historii firmy
Według oficjalnego raportu rok 2016 
był dla marki JURA najbardziej udanym 
w historii! W zeszłym roku firma sprze-
dała 321 tys. ekspresów automatycz-
nych, co daje wzrost o 27,6 tys. sztuk 
w porównaniu z rokiem 2015.

Oznacza to 9,5-procentowy wzrost sprze-
daży. Obroty wzrosły o 11,7 proc. do 421 mln 
CHF (w 2015 r. sprzedano 239 000 sztuk i osią-
gnięto przychód na poziomie 377 mln CHF).

– Wzrost naszych wyników był napędzany 
przez nowo uruchomione linie produktowe i sil-
niejszą obecność w naszych punktach sprzeda-
ży na całym świecie – powiedział dyrektor gene-
ralny Emanuel Probst i dodał: – Na naszych naj-
większych rynkach, tj. w Niemczech i USA, osią-
gnięty wzrost był dwucyfrowy. 

Duży wzrost sprzedaży odnotowano rów-
nież w regionie Azji, w Polsce, Holandii i Francji, 
a także w coraz bardziej rozwijających się ryn-
kach w Szwecji, Kanadzie oraz Chinach. Zwięk-
szyła się także liczba zatrudnionych w grupie JU-
RA: z 692 w roku 2015 do 712 w 2016. Tak du-
ży sukces osiągnięto także dzięki uruchomieniu 
dwóch nowych linii produktów do użytku do-

mowego (linii E i Z) oraz położeniu większego 
nacisku na urządzenia profesjonalne oraz do 
biur (linia WE i GIGA X). Ważnym czynnikiem 
było inwestowanie we wzmocnioną obecność 
w wybranych punktach sprzedaży. W ostatnich 
latach JURA znacznie ograniczyła liczbę punk-
tów sprzedaży na całym świecie z 11 000 do 
7000. W tym samym czasie znacznie zwięk-
szono kompetencje i efektywność. Przykłada-
mi są JURA Store w Londynie, otwarty jesienią, 
oraz nowe Hospitality Center w Perth (Australia) 
i Singapurze (Azja). Ważnym elementem strate-
gii szwajcarskiej firmy jest JURA LIVE, czyli funk-
cja wsparcia klientów „na żywo”, która od 2013 
r. działa jako innowacyjna usługa na stronie in-
ternetowej firmy. Duże znaczenie ma także 10 
lat współpracy z Rogerem Federem, którą roz-
poczęto w 2006 r.

Perspektywy na rok 2017 są obiecujące. Fir-
ma zakłada dalszy rozwój i sprzedaż na pozio-
mie 330 000 sztuk na całym świecie. JURA za-
mierza także wykorzystać dynamikę sprzedaży 
linii Z i E w segmencie urządzeń do użytku do-
mowego i ugruntować pozycję produktów z linii 
Proffesional. Producent informuje, że wzrośnie 
także liczba tzw. shop-in-shops oraz JURA Stores.

irobot

Nowa odsłona aplikacji
W ulepszonej aplikacji iRobot Home 
2.0 pojawiły się nowe, dodatkowe 
funkcje. Użytkownik po każdym za-
kończonym cyklu sprzątania może 
zobaczyć m.in. wyświetlaną na ekra-
nie mapę pokrycia powierzchni, jak 
również miejsca obszarów bardziej 
zabrudzonych (DirtDetect).

Producent poinformował przy tym, że nie-
bawem nastąpi integracja iRobotów z syste-
mem kontroli głosowej Amazon Alexa (w wy-
branych modelach z modułem komunikacji 
bezprzewodowej). W praktyce będzie więc 
można z robotami rozmawiać!

– Firma iRobot sumiennie bada i eksploruje roz-
wiązania z dziedziny „inteligentnego” domu. Wy-
korzystując je, chcemy, aby użytkowanie naszych 
domowych robotów było jeszcze prostsze i bar-
dziej wydajne – powiedział Colin Angle, prezes 
zarządu iRobot. Dodał również, że najnowsza 
wersja aplikacji iRobot Home to jeszcze bar-
dziej przyjazna obsługa modeli Roomba, roz-
winięte funkcje mapowania oraz przydatne 
raporty na temat pracy urządzenia, a wkrótce 
również obsługa głosowa. – Naszym celem jest 
dalsze rozwijanie aplikacji, aby była jak najbar-
dziej użyteczna. Każda jej aktualizacja jest kro-
kiem w kierunku realizacji naszej wizji dostarcze-
nia użytkownikom systemu współpracujących ze 
sobą robotów domowych – skomentował Angle.

Wyposażenie robotów w asystenta gło-
sowego Amazon Alexa pozwoli zainicjować, 
wstrzymać i zakończyć cykl pracy robota przez 

wypowiedzenie prostej 
komendy (np. Alexa, po-
proś iRobota Roomba, aby 
rozpoczął odkurzanie). 
Funkcja Alexa dla ro-
botów odkurzających 
Roomba pojawi się 
w pierwszej kolejno-
ści na terenie Stanów 
Zjednoczonych.

 

 

Przyjemność picia kawy –

świeżo mielonej,
nie z kapsułki.

Roger Federer
Inspiracja i wzór do naśladowania, 
 niedościgniony  rekordzista 

 wygranych 
turniejów wielkoszlemowych 
oraz największy tenisista 
   

Ekspres J6 zachwyca nawet tak wymagających koneserów i estetów jak Roger Federer. Wielokrotnie nagradzane wzornictwo zalicza się bez wątpienia do 
najpiękniejszych w swoim rodzaju. Projekt doskonały, w którym wszystkie elementy obudowy wykończone wysokiej jakości podwójnie lakierowanym 
materiałem w kolorze lśniącej bieli dopełnia niebieskie podświetlenie Rotary Selection i szklana tacka na filiżanki. Najwyższą jakość krótkich specjałów 
kawowych, takich jak ristretto i espresso gwarantuje pionierska innowacja: Proces Ekstrakcji Pulsacyjnej (P.E.P.®). Specjały z dodatkiem mleka i pianki 
mlecznej, takie jak cappuccino, latte macchiato, czy flat white dzięki technologii gładkiej pianki, jakością dorównują specjałom oferowanym przez 
najlepsze kawiarnie. Inteligentny system wody (I.W.S.®) z automatycznym czujnikiem filtra CLARIS Smart zapewnia najwyższej jakości wodę. Obsługa  
ekspresu jest łatwa i czytelna. Przy użyciu dodatkowej funkcji Smart Connect i aplikacji JURA Coffee można go również obsługiwać przy pomocy smartfona.
JURA – If you love coffee.  www.jura.com

JURA_RF_J6_240x325_PL_high_ISOc_300.indd   1 15.12.2016   15:46:25
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remington

Philips

Wsparł modelki na pokazie 
Thecadess
Najnowszy pokaz duetu Theca-
dess zaproponował kolekcję na 
wiosnę i lato 2017 r. Wydarze-
nie wsparła marka Remington, 
która zadbała o piękne nogi mo-
delek, udostępniając im najnow-
szy depilator IPL.

Thecadess, czyli duet Pio-
tra Sałaty i Radosława Ro-
cińskiego, zaproponował 
kolekcję w tonacjach bie-
li, różu, granatu czy czerni, 
łącząc kolory z asymetrycz-
nymi, długimi sukienkami, 
spodniami cullotes czy sze-
rokimi koszulami i szortami. 

Marka Remington posta-
nowiła zadbać o odkryte na 
pokazie nogi modelek dzię-

ki depilatorom Light IPL6780, 
które mogły przetestować. 
Depilacja zapewnia nie tylko 
bezpieczny i wygodny spo-
sób na pozbycie się niechcia-
nych włosów z ciała twarzy, 
ale także trwałe efekty depi-
lacji już po trzech zastosowa-
niach. Na pokazie nie zabrakło 
polskich celebrytów, m.in. Darii 
Widawskiej, Agnieszki Popie-
lewicz, Lary Gessler (na zdję-
ciu), Patrycji Kazadi czy Rafa-
ła Maślaka.

Rekomendowany przez PTA
Polskie Towarzystwo Alergologicz-
ne (PTA) przeprowadziło niedawno 
testy dwóch oczyszczaczy powietrza 
marki Philips, w wyniku których przy-
znało im swoją rekomendacje.

Mowa o oczyszczaczach powietrza AC2887 
i AC3256. Zastosowana w nich technika moni-
toringu jakości powietrza AeraSense pozwala na 
dostosowanie parametrów pracy, aby zapewnić 

powietrze wolne od alergenów i groź-
nych pyłków. Sama rekomendacja Pol-
skiego Towarzystwa Alergologicznego 
jest potwierdzeniem i zarazem informacją dla 
konsumenta, że przebadane produkty są bez-
pieczne dla alergików i polecane przez spe-
cjalistów. Urządzenia są także certyfikowane 
przez Fundację Europejskiego Centrum Badań 
Alergii (ECARF), która testuje produkty i usługi 
przyjazne alergikom i przyznaje im certyfikaty.

Dzięki AeraSense 
okres eksploatacji fil-
tra jest dokładnie okre-

ślany na podstawie poziomu za-
nieczyszczenia w pomieszczeniu, 
przepływu powietrza i czasu dzia-
łania. Dla zapewnienia bezpie-
czeństwa specjalny czujnik He-
althy air protect informuje o ko-
nieczności wymiany filtra.

siemens

Eva ikoną designu
Według kapituły plebi-
scytu „iF Design Award 
2017” ultradźwiękowy 
nawilżacz powietrza Eva 
to produkt o wyjątko-
wym wzornictwie i wy-
jątkowej technice. W po-
łowie marca odbyła się 
oficjalna gala wyróżnia-
jąca producenta.

Konkurs „iF Design Award” 
to jedno z najbardziej presti-
żowych wydarzeń w dziedzi-
nie wzornictwa od ponad 
60 lat. Jednym z nagrodzo-
nych innowacyjnych produktów w kategorii 
„produkt” jest wspomniany nawilżacz, łączą-

cy nowoczesne wzornic-
two i klasyczną barwę. 

Eva rywalizowała z 5575 
produktami z 59 krajów. 
To kolejne po „House-
wares Design Awards” 
międzynarodowe wy-
różnienie dla szwajcar-
skiej marki w dziedzinie 
designu. Jest to szcze-
gólnie istotne dla firmy, 
która od początku swo-
jej działalności stawia na 
harmonijne połączenie 
wyrafinowanego wzor-
nictwa produktów z za-

awansowaną techniką oraz najlepszej jako-
ści wykonaniem. 

stadler Form

Ekspresy w kampanii telewizyjnej
Do końca kwietnia mogliśmy oglą-
dać kampanię telewizyjną automa-
tycznych ekspresów do kawy marki 
Siemens. W ramach promocji mar-
ki miał miejce także szereg działań 
wspierająych sprzedaż.

Spot telewizyjny, emi-
towany od 24 marca, 
m.in. w stacjach: TVN, 
TVN24, TVN7 czy Pol-
sat, ukazywał zaawanso-
wane technicznie mode-
le marki Siemens, w tym 
najnowsze modele EQ.3 
oraz EQ.9.

Tym, co wyróżnia ekspresy marki Siemens, 
są jakość, funkcjonalność oraz wyszukane 
wzornictwo. Wyróżnikiem jest też zastoso-
wany w ekspresach niemieckiej marki mły-
nek ceramiczny. Gwarantuje on idealną precy-
zję mielenia ziaren i uzyskanie pełnego sma-

ku każdego rodzaju kawy. Akcja wspierają-
cą kampanię obejmowała degustacje kawy 
w wybranych elektromarketach w całej Pol-
sce oraz prezentacja wybranych modeli eks-
presów. Dla osób, które w czasie degustacji 
zdecydowały się na zakup urządzenia, przy-

gotowano prezent w postaci zapasu aż 3 kg 
dobrej jakości kawy. 

Za zakup mediów odpowiedzialny był dom 
mediowy OMD, natomiast billboard sponsor-
ski powstał we współpracy BSH z domem 
produkcyjnym PrimeMovers.

Faber

Zdobywa kolejne wyrazy 
uznania
Włoska firma zna się na wzornictwie, 
jak mało kto. Co ważne, jest za to chęt-
nie nagradzana. Ostatnim laurem by-
ła nagroda „Red Dot Design 2017”. 

Niedawno polscy przedstawiciele marki mieli przy-
jemność odbierać wyróżnienie „Design dla Ko-
nesera” za wzornictwo okapu wyspowego Co-
rinthia, a już początek kwietnia przyniósł mar-
ce jedno z najbardziej pożądanych na świecie 
nagród „Red Dot Design 2017” za model Talika 
(jest to jeden z najcieńszych okapów przyścien-
nych na rynku). Dzięki zastosowaniu płaskiego 
dyfuzora o nazwie Nautilus, okap zajmuje dużo 
mniej miejsca i jest przy tym wyjątkowo skutecz-
ny zapewniając wysoką wydajność oraz niskie 

zużycie energii. Szlachetne wykończenie i unika-
towy, ale rozpoznawalny styl sprawiają, że Talika 
pasuje do niemal wszystkich wnetrz – zarówno 
do tych klasycznych, jak i nowoczesnych. Należy 
nadmienić, że to nie pierwsza nagroda dla tego 
okapu: wcześniej Talika otrzymała międzynaro-
dową, prestiżową nagrodę „GrandesignEtico In-
ternational Award 2016”.

www.siemens-home.bsh-group.com/pl/

Ekspresy Siemens. Przyjemność 
to również kwestia technologii.

Siemens. The future moving in.

Odkryj głębię smaku i aromatu kawy z automatycznymi 
ekspresami do kawy marki Siemens, które wprowadzą Cię 
do świata wyjątkowej przyjemności. Dzięki innowacyjnym, 
najlepszym technologiom obsługa automatycznych 
ekspresów jest prosta, nowoczesna i wygodna. 
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Niezależnie od tego, czy parzysz espresso, latte 
macchiato, czy cappuccino, wystarczy jeden 
przycisk, by przygotować swój ulubiony kawowy 
specjał. Daj się przenieść do świata kawy i oddaj się 
kompletnej przyjemności.



Dzięki Targom Meblowym Poznań 
stał się miastem wyszukanego wzor-
nictwa, w którym królowały naj-
nowsze trendy w projektowaniu 
mebli czy wyposażeniu wnętrz. 
Imprezę odwiedziło blisko 20 000 
zwiedzających, z czego jedna trzecia 
to przedstawiciele hurtowni i stu-
diów meblowych z całego świa-
ta. Pokaźna była także liczba wy-
stawców, wśród których znalazła się łódz-
ka spółka Comitor. Reprezentuje ona wiele 
uznanych marek, np. Novi, Best, Küppers-
buch czy Blanco. I rozwiązania i produkty 
tej ostatniej marki znalazły się na wystawie 
Targów Meblowych. 

Ze swoją oferta zaprezentowały się także sa-
lony mebli Halupczok, gdzie do-
datkowo pokazano sprzęt marek 
Gaggeanu czy Elica, a także Rust, 
Klose czy Vox. Wśród imprez towa-
rzyszących zobaczyliśmy wystawę 
„arena Design”, która po raz dzie-
wiąty zaprezentowała najciekaw-
sze formy i kształty urządzeń co-
dziennego użytku. To miejsce by-
ło inspiracją dla producentów, projektan-
tów czy nowych klientów. Wśród docenio-
nych produktów znalazły się urządzenia ta-

kie jak odkurzacz Protecto mar-
ki Zelmer, płyta indukcyjna mar-
ki Franke czy armatura firmy Mar-
mite. Co godne zauważenia, duży 
format imprezy zgromadził waż-
ne osobowości, m.in. podsekretarza stanu 
w Ministerstwie Rozwoju Jadwigę Emile-
wicz, która dyskutowała o perspektywach 
rozwoju polskiej branży meblarskiej i pro-

gramie flagowym Polskiego Funduszu Roz-
woju w sektorze polskich mebli. – Jesteśmy 
trzecim eksporterem w Europie, czwartym na 
świecie. Żadna inna branża nie urosła w ta-
kim tempie w ciągu całej transformacji ustro-
jowej. Dlatego branża meblowa stała się je-
dynym z projektów strategicznych – tłuma-
czyła wiceminister.

Nowa linia urządzeń do zabudowy Serie I 8  
marki Bosch łączy precyzję wykonania  
z wyrafinowanym wzornictwem. Innowacyjne 
rozwiązania takie jak automatyczny system  
pieczenia PerfectChef, sensor PerfectBake  
i termosonda PerfectRoast gwarantują dosko- 
nałe rezultaty. A intuicyjny pierścień sterujący 
ułatwi realizację wszelkich kulinarnych wyzwań.  
Serie I 8 to idealny wybór do Twojej wymarzonej 
kuchni. Szczegóły na: www.bosch-home.pl

Szukaj kulinarnych inspiracji na www.akademiasmaku.pl

Innowacyjna technologia.  
Perfekcyjny efekt.
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MTP – TARgI MEBloWE 
ElITARnE MARKI W CEnTRUM dEsIgnU

Marka Blanco mogła pochwalić 
się pięknym i przestronnym stoiskiem. 
Przedstawiciele firmy Comitor chętnie 
odpowiadali na pytania zwiedzają-
cych i prezentowali nowości.

Wśród nich 
wyszukany, luksu-
sowy model Eta-
gon z funkcjonalny-
mi szynami czy Ze-
rox ze spasowanym, 
płaskim odpływem. 
Jakość i precyzja 
wykonania urzekły 
niejedną osobę.

Halupczok zain-
stalował w najnow-
szej kolekcji mebli serię 
sprzętów 450 Gagge-
nau, a także robiący 
duże wrażenie okap In-
terstellar marki Elica.

Popularnością cieszyła się wy-
stawa „arena Design”. Wśród urzą-
dzeń znaleźli się zwycięzcy w kate-
gorii „kuchnia” – płyta Mythos marki 
Franke, a także „gospodarstwo do-
mowe” – odkurzacz Protecto mar-
ki Zelmer.

Oprócz mebli czy innowacyjnego 
oświetlenia podczas pięciu dni targów 
mogliśmy oglądać wyposażenie wnętrz: 
od naczyń, sztućców, dekoracji, po dy-
wany i pościel w części „Home Decor”.



Podczas ostatniego spotkania prasowego 
przedstawiciele marki Miele na czele z Aga-
tą Majerską-Węgier, specjalistką ds. mar-

ketingu, oraz Ksenią Grzywacką, trenerem 
w firmie Miele, udowodnili, że pranie i su-
szenie mogą być nie tylko oszczędne, ale 
i wygodne. Wszystko to za sprawą wprowa-
dzonych niedawno na rynek nowych urzą-
dzeń z serii WT1 Prestige. Nowe pralkosu-
szarki zostały wyposażone we wszystkie 
funkcje i rozwiązania dostępne dotychczas 
wyłącznie w modelach niemieckiego produ-
centa WT i W1. Innowacją jest w nich WiFi-
Conn@ct, czyli możliwość kontroli procesu 
prania i suszenia z poziomu aplikacji mobil-
nej (więcej o nowej pralkosuszarce piszemy 
także w dziale „nowości AGD”).
Po interesującej prezentacji Kseni Grzy-
wackiej przyszedł czas na praktyczne ra-
dy przed zbliżającym się sezonem wio-
senno-letnim. Sesją warsztatową zajęła 
się Karolina Gruszecka, stylistka modo-
wa magazynu „Elle Polska”, doradca wi-
zerunkowy, konsultantka modowa marek 
odzieżowych. Opowiedziała nam o tym, 
jak ważne są kolory w doborze dodatków 
czy dlaczego często warto zrezygnować 
z zakupu w „sieciówkach” na rzecz droż-
szego ubrania. Jednym z powodów jest ja-
kość ubrań, która po praniu nie jest naj-
lepsza. Inaczej jest z materiałami droższy-

mi, które nawet pod wpływem wysokiej 
temperatury nie zdeformują się ani nie 
zniszczą. Kameralne spotkanie, aranża-

cja studia Miele jako nowoczesnej gar-
deroby oraz przepyszne jedzenie – tak 
w skrócie można opisać ostatnie spotka-
nie przy Gotarda w Warszawie.

PRAnIE I sUsZEnIE  
JEDNOCZEśNIE
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R e k l a m a

Rodzima firma Solgaz rozwija się w bardzo dy-
namicznym tempie. Podczas ostatniego spotka-
nia w „Villi Foksal” dowiedzieliśmy się o coraz 
większym zasięgu i wartości sprzedaży oraz in-

nowacyjnych rozwiązaniach, ja-
kie firma przygotowała dla kon-
sumentów. Firma jako pierwsza 
na świecie wprowadziła płytę ga-
zową, która na środkowej czę-
ści palnika ma czujnik tempera-
tury. Produkt działa w oparciu 
o czujniki i elektrozawory, które 
umożliwiają bardzo precyzyjną 
kontrolę wiel-
kości płomie-
nia. Dzięki te-

mu użytkownik może ustawić 
aż 25 poziomów mocy! War-
to podkreślić, że płyta nie ma 
pokręteł, a elektryczny, doty-
kowy panel sterowania, któ-
ry pozwala na wykorzystanie 
automatyki w gotowaniu. Wy-
starczy wybrać poziom mo-
cy symbolizujący temperaturę 
i płyta sama utrzyma ten po-
ziom w garnku lub na patelni. 

Podczas spotkania Mieczysław Kaczmarski, pre-
zes firmy Solgaz, powiedział, że nie ma takiego 

rozwiązania jeszcze wśród konkurencji w Polsce, 
ale tego typu czujniki są popularne w Japonii 

ze względu na specyficz-
ny styl gotowania tej kul-
tury i częste sytuacje po-
wodujące przypalanie czy 
wręcz palenie się oleju. 
– Sensory, które wyłączają 
kuchenkę przy zbyt wyso-
kiej temperaturze, okaza-

ły się idealnym rozwiązaniem, znacząco zmniej-
szając liczbę tego typu incydentów. My czujniki 
wykorzystaliśmy, aby osiągnąć jeszcze więcej  
– dodał Kaczmarski. Po teorii przeszedł czas na 
praktykę – za tę część odpowiedzialny był Ro-
bert Makłowicz.

PrEMIEra PIErWsZEJ Na śWIECIE  
Płyty GaZOWEJ Z CZUJNIkIEM

W pierwszej kolejności zapre-
zentowano techniczne aspekty 
nowych urządzeń. ksenia Grzy-
wacka, szkoleniowiec w firmie 
Miele, omówiła pokrótce zalety 
nowych modeli WT1.

ksenia Grzywacka opowiedziała o wyróżnikach produktów 
marki Miele – a jest ich niemało, na czele z automatycznymi syste-
mami dozowania Capdosing czy Twindos.

absolutną nowością w pre-
zentowanym urządzeniu jest 
wbudowany moduł Wi-Fi. Za 
pomocą bezpłatnej aplikacji 
mobilnej Miele@mobile, możli-
wa będzie kontrola urządzenia 
na odległość.

atrakcją spotkania były warsztaty ze stylistką karoliną Gru-
szecką, która opowiadała m.in. o modnym w tym sezonie zie-
lonkawym kolorze greenery.

Atutem nowych 
urządzeń Wt1 jest 
także zaprezento-
wany przez ksenię 
Grzywacką bęben 
softCare. Jego 
konstrukcja przy-
pominająca pla-
ster miodu powo-
duje, że tkaniny 
są prane i suszo-
ne w sposób deli-
katny.

Mieczysław kaczmarski wy-
czerpująco opowiedział o in-
nowacyjnym produkcie marki 
solgaz, który może spotkać się 
z zainteresowaniem polskich 
konsumentów.

atrakcją wydarzenia było spotkanie ze znanym szefem kuch-
ni – robertem Makłowiczem. Miłośnik wyszukanych potraw za-
prezentował, jak przygotować potrawy na gorącym tłuszczu, 
dostosowując jego temperaturę do ustawień na płycie.

Ireneusz Bartnikowski, dy-
rektor generalny firmy solgaz, 
wcześniej prezes Fagor Master-
cook we Wrocławiu opisał jak 
dynamicznie rozwinęła się firma 
w ciągu czterech ostatnich lat. 



Podczas ostatniego spotkania z inwestora-
mi, które miało miejsce w luksusowych wnę-
trzach hotelu „Polonia Palace”, podsumowa-
no rezultaty finansowe ostatnich czterech 
kwartałów. Mówiono przy tym o ważnej 
dla grupy Amica strategii „HIT2023”, któ-
ra zakłada w 2023 r. przychód grupy Amica 
na poziomie 5 mld zł. W roku 2016 Amica 

osiągnęła blisko 2,5 mld zł skonsolidowa-
nych przychodów ze sprzedaży (dynamika 
wzrostu to +18 proc. rok do roku). W re-
zultacie firma wypracowała ponad 201 mln 

zł zysku operacyjnego (tzw. EBITDA) i wy-
generowała ponad 112 mln zł zysku netto 
(+16 proc.), co oznacza 14,47 zł na akcję 
wobec 12,50 zł przed rokiem.

– Zrealizowaliśmy cele na rok 2016, kon-
sekwentnie realizując strategię ekspansji 
produktowej i geograficznej przy maksy-
malizacji rentowności sprzedaży. Strate-

gia „HIT2023” zakłada kontynuację dyna-
micznych wzrostów wyników finansowych 
w kolejnych latach, zarówno dzięki wzro-
stowi organicznemu, jak również przeję-
ciom. Zwiększamy też efektywność ope-
racyjną, m.in. poprzez budowany obecnie 
magazyn wysokiego składowania, który 
zostanie uruchomiony w drugiej połowie 
bieżącego roku – powiedział Wojciech Ko-
cikowski, wiceprezes zarządu ds. finanso-
wych w Amica SA. 

Podczas konferencji prezes Jacek Rutkow-
ski poinformował, że Amica przejęła 100 
proc. udziałów spółki Sideme, jednego 
z czołowych dystrybutorów AGD we Fran-
cji. – Francja jest trzecim pod względem 
wielkości rynkiem AGD w Europie, o war-
tości około 2,5 razy większej niż rynek pol-
ski. Po pełnym przejęciu Sideme uzyskali-
śmy możliwości zdynamizowania sprzeda-
ży grupy Amica we Francji.

PrEZENtUJE IMPONUJąCE  
WyNIkI FINaNsOWE
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Zapoznaj się z naszą ofertą:
www.ciarko.pl

Tecno

Oryginalny kształt, energooszczędność oraz 
najlepsze podzespoły i komponenty.
Idealne rozwiązanie dla najbardziej wymagających 
użytkowników.

W ekskluzywnych wnętrzach ho-
telu „Polonia Palace” zgromadzi-
ło się blisko 100 inwestorów, któ-
rzy nie kryli zadowolenia z rezulta-
tów Amiki.

Na zdjęciu najważniejsi przedstawi-
ciele firmy: Jacek rutkowski – prezes za-
rządu (w środku), Wojciech kocikowski 
– wiceprezes zarządu ds. finansowych 
(z prawej) oraz Piotr skubel – wiceprezes 
ds. strategii i controllingu (od lewej).

Prezes Amica sA Jacek 
rutkowski opowiedział także 
o nowej inwestycji, jaką jest 
magazyn wysokiego skła-
dowania dużego aGD, który 
ma przynieść kilkanaście mi-
l ionów złotych oszczędności 
rocznie. Planowane urucho-
mienie obiektu odbędzie się 
w III kwartale br.

Dzięki przejęciu francuskiej 
firmy sideme amica zyska do-
stęp do największych kanałów 
dystrybucji we Francji.

W minionym roku na pozy-
cję konkurencyjną amiki w Eu-
ropie Zachodniej pozytywnie 
wpłynęła sfinalizowana w IV 
kwartale 2015 r. akwizycja bry-
tyjskiej spółki CDa oraz wzrost 
sprzedaży na rynku niemieckim 
i francuskim.



Ostatnia konferencja BaByliss Paris zgroma-
dziła liczne grono dziennikarzy, celebrytów, 
blogerów oraz stylistów polskiej sceny modo-
wej. Goście chcący poznać najnowszą ofertę 
producenta, w tym innowacyjne prostownice 
Pure Metal, bawili się tego dnia w myśl ha-
sła imprezy: „Bądź gotowa na każdy dzień 
z BaByliss Paris”.
Wśród zaproszonych nie zabrakło m.in. Agniesz-
ki Cegielskiej, która – przypomnijmy – od nie-
dawna jest oficjalną ambasadorką produk-

tów francuskiego producenta, a także Han-
ny Lis, Weroniki Rosati, Katarzyny Warn-
ke czy Tamary Arciuch. Początek konferen-
cji należał do Marty Liśkiewicz, brand ma-

nager firmy, która przedstawiła filozofię fir-
my i  cytując Brigitte Bardot: „Nie ma chy-
ba większego wysiłku niż usiłować ładnie 
wyglądać od ósmej rano do północy”, spu-
entowała jedną z dewiz marki BaByliss Pa-
ris. Ponadto zobaczyliśmy także Wojciecha 
Mazolewskiego, stylistę gwiazd, który m.in. 
opowiadał, jak umiejętnie prostować nawet 
najbardziej wymagające kosmyki włosów.  
– Najnowsze produkty marki BaByliss Paris 
powstały z myślą o aktywnych kobietach, 
które swobodnie mogą realizować swoje ce-
le oraz pasje i jednocześnie dbać o to, aby 
ich włosy były piękne i zadbane. Co najważ-
niejsze, ich codzienna stylizacja ma być krót-
ka i dawać efekt jak po wyjściu z salonu fry-
zjerskiego – dodał. 
Oprócz głównej nowości produktowej, jaką są 
prostownice Pure Metal, na konferencji zostały 

zaprezentowane także inne pozycje w ofercie 
producenta, mowa m.in. o suszarce Pro Digi-
tal Compact 6100E, a także absolutnej inno-
wacji: prostownicy ultradźwiękowej ST495E 
Pure Metal Steam 2 w 1, która dzięki elektro-
nicznemu generatorowi wytwarza ultradźwię-
ki, wyzwalające zimną, widoczną gołym okiem 
mgiełkę, która zamieniana następnie na mikro-
parę, otula włókna włosów i zabezpiecza je 
przed wysuszeniem.
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KonFEREnCJA W BlAsKU 
NOWyCH PrOstOWNIC

Marta Liśkiewicz, brand manager marki BaByliss Paris w Polsce, opo-
wiedziała o wyróżnikach sprzętu: wąskiej płytce, technice rozprowa-
dzania ciepła, a także samym projekcie urządzeń Pure Metal.

Panel ekspercki z udzia-
łem agnieszki Cegielskiej – ofi-
cjalnej ambasadorki marki, 
Marty Liśkiewicz – brand mana-
ger marki BaByliss Paris oraz łu-
kasza Mazolewskiego – stylisty 
gwiazd współpracującego na 
co dzień z firmą, został popro-
wadzony przez znaną dzienni-
karkę Barbarę Pasek.

Podczas wydarzenia nie zabrakło pokazu 
urządzeń BaByliss Paris. Pojawiło się przy tym wiele 
dodatkowych atrakcji, jak choćby fotobudka 
z ruchomymi zdjęciami.

ścianka należała do przedstawicieli firmy, w tym dyrektora generalne-
go BaByliss Paris grzegorza Chmieleckiego (pierwszy od prawej) oraz za-
proszonych celebrytów współpracujących na co dzień z marką.
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W Warszawie w kwietniu odbyło się spotka-
nie na temat przeciwdziałania zanieczyszczeniu 
powietrza, na którym zaproszeni goście poznali 
sposoby, jak w domu uzyskać czyste powietrze 
przy pomocy oczyszczaczy marki Philips. Przy-
czynkiem był światowy tydzień alergii.
Zanieczyszczone powietrze może powodować 
wiele problemów zdrowotnych, np. reakcje aler-
giczne, astmę, kłopoty z oddychaniem, kaszlem 
czy problemy z sercem. Doktor Wojciech Felesz-
ko podzielił się swoimi doświadczeniami związa-
nymi ze źródłami alergii i sposobami walki z nią.
Wiosna jest czasem, kiedy zaczynają pylić pyłki 
roślin, które powodują różne dolegliwość aler-
giczne. Według badań najpopularniejsze aler-
geny to pyłki brzozy, olchy, traw, zbóż. Zmiany 
klimatyczne wywołane ociepleniem powodu-
ją większe zagrożenie alergiczne przez wydłu-
żoną wegetację roślin. Trawniki powinny być 
często koszone, aby nie dopuścić do kwitnie-

nia roślin. W wypadku uczulenia na alergeny 
roślinne najlepiej spacerować w określonych 
porach dnia, szczególnie późnym rankiem al-
bo wieczorem.
Alergeny całoroczne w naszych pomieszczeniach 
to głównie roztocza w pościeli. Groźne dla zdro-

wia są ich odchody. Pranie po-
ścieli, chemia są półśrodkami, 
najlepiej utrzymywać pomiesz-
czenia wolne od kurzu, wykorzy-
stując odkurzacze z filtrem HE-
PA raz w tygodniu. W krytycz-
nych sytuacjach alergicznych 
należy usuwać dywany, zasło-
ny, wietrzyć pomieszczenia zi-
mą. Niestety, pościel hipoaler-
giczna (syntetyczna) nie rozwią-
zuje problemów alergików. Roz-
toczy jest w nich 3–, 4–krotnie 
więcej niż w poduszkach z pie-
rza! Sierść psa czy kota to także popularny aler-
gen. Nie ma ras psów hipoalergicznych. Smog 
komunikacyjny sprzyja alergiom, więc lepiej nie 
mieszkać przy drogach. Samochód nie jest bez-
piecznym miejscem, produkowane są pierw-
sze oczyszczacze samochodowe. Lekarstwem 
na alergeny jest zamykanie okien, korzystanie 
z odkurzaczy z filtrami HEPA i klimatyzacji. Naj-
lepszym sposobem jest używanie oczyszczaczy.
Po prezentacji doktora Wojciecha Feleszki 
dziennikarze poznali zalety i funkcje oczysz-
czaczy marki Philips. W praktyce można by-
ło zobaczyć, jak są usuwane zanieczyszcze-
nia powietrza. Pokazano, jak oczyszczacz re-
aguje na dym. W tym celu wyposażony jest 

w kolorową sygnalizację świetlną informującą 
o stopniu zanieczyszczenia powietrza i wskaź-
nik ilości cząsteczek 2,5 PM. Urządzenie jest 
w stanie szybko usunąć zanieczyszczenia. Sku-
teczność działania oczyszczaczy marki Philips 
zależy od filtrów i zastosowanych czujników. 
Technika VitaShield IPS połączona z doskona-
łym niemieckim systemem filtrowania skutecz-
nie usuwa zanieczyszczenia takie jak drobne 
cząsteczki, gazy, bakterie i wirusy o wielkości 
powyżej 0,002 μm. Z kolei unikatowa tech-
nika NanoCloud zapewnia o 99 proc. mniej 
bakterii w porównaniu ze standardową tech-
niką ultradźwiękową. Czujnik AeraSense pre-
cyzyjnie określa poziom zanieczyszczeń. Przy 
korzystaniu z oczyszczacza w sypialni ważny 
jest jego niski poziom hałasu, odpowiadający 
szeptowi. Skuteczność działania oczyszczaczy 
marki Philips jest potwierdzona licznymi cer-
tyfikatami jakości. 

śWIatOWy tyDZIEń aLErGII

doktor Wojciech Feleszko 
po prezentacji odpowiadał na 
pytania związane z alergią. 

skuteczność oczyszczaczy 
zależy między innymi od 
zastosowanych filtrów, 
powiedziała Joanna 
lewandowska – marketing 
manager Philips Polska.

sygnalizacja świetlna informuje 
o zanieczyszczonym powietrzu. 

Rodzina oczyszczaczy marki 
Philips.

W praktyce można było 
zobaczyć, jak oczyszczacz 
usuwa dym.
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(oczywiście, w pozytywnym tego słowa zna-
czeniu). Ale do rzeczy. 
Halupczok zaprezentował się nad wyraz luksu-
sowo – meble w akompaniamencie najlepsze-
go sprzętu, tym razem urządzeń do zabudo-
wy marki Gaggenau, okapu Interstellar marki 
Elica w wersji czarnej czy wybranych modeli 
płyt marki Miele. Cały projekt tworzył nowo-
czesne wnętrze, na jakie pozwolić sobie mo-
gą nieliczni – ceny, niestety, za niektóre bla-
ty czy fronty meblowe oscylowały na pozio-
mie kilkudziesięciu tysięcy złotych. I to zale-
dwie za projekt samych mebli. Na pieczoło-
wicie zaprojektowanej ekspozycji mogliśmy 
zobaczyć pokaz kulinarny Filipa Schmidta, 
wykorzystującego właśnie sprzęt Gaggenau.
Wymownie prezentowało się stoisko Vi-
go Meble – marki dystrybuowanej przez 
Max Kuchnie. Tu z kolei za pokazy kulinar-
ne odpowiedzialny był lubiany i jak zwy-
kle uśmiechnięty Joseph Seelesto. Praco-
wał on na sprzętach z serii iQ700 marki 
Siemens. Ponadto ekspozycja wyposażo-
na była w unikatowe okapy marki Elica – 
nad prezentowanymi wyspami zainstalowa-
no modele Shining Rust i również (wyjątko-
wo ceniony i robiący wrażenie) Insterstellar 
– tym razem w wersji srebrnej.

W salonie Agata Meble zainstalowano m.in. 
serię urządzeń CreActive marki Fulgor Mila-
no, a nieopodal mogliśmy odwiedzić stoisko 
dystrybutora marki – Dom Bianco, prezentu-
jącego kuchnię wolnostojącą Sofia wspomnia-
nej wcześniej marki. Poza Fulgor Milano wło-
ski design mogliśmy podziwiać, spoglądając 
na zaprezentowaną tam ofertę marki Faber 
– producent zaprezentował jeden z najcień-
szych okapów na rynku – Talika, a także Chloe 
– oldschoolowy okap zachowany w stylu re-
tro. Nie mogło zabraknąć najnowszego roz-
wiązania z oferty producenta – okapu blato-
wego H-oob, który robił na gościach ogrom-
ne wrażenie, zwłaszcza z tego względu, że 
blatowe konstrukcje montowane obok pły-

ty nie zyskały jeszcze tak dużej popularności 
jak tradycyjne okapy kominowe.
Wielu gości odwiedziło stoisko szwajcarskiej 
marki Franke, która zaprezentowała zarów-
no AGD do zabudowy, jak i zlewozmywa-
ki oraz baterie luksusowej marki KWC. Na 
pierwszym planie zainstalowano urządzenia 

z serii Frames by Franke w kolorze – jak na-
zywa go sam producent – szampańskim. Se-
ria piekarników, okapów oraz płyt w tym sa-
mym kolorze przyciąga głównie panie – pa-
nów interesowały płyty typu downdraft, czy-
li wysuwane do góry z blatu.
Wśród pozostałych producentów wystawia-
jących sprzęt AGD zobaczyliśmy m.in. firmy 
Falmec, Bora czy Hoder, a nawet producenta 
desek do prasowania – LauraStar.

zlewozmywaki, sprzęt 
biały i armatura marzeń
Wystawcy tacy jak Ferro, Roca, Laufen, Grohe, 
Deante, Ceramika Paradyż, Alveus, Besko, Ce-
ramstic, Ferro, Franke, Hoder, Klafs, Novellini, 
Peka, Sauna Line to zaledwie garstka z part-
nerów strategicznych imprezy.

AGD AGDtargi, imprezy, wydarzenia targi, imprezy, wydarzenia
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Oprócz mebli tradycyjnych prezento-
wano także te kuchenne. Oczywi-
ście, olbrzymie znaczenie ma tutaj 

sprzęt AGD, zlewozmywaki czy produkty zwią-
zane z organizacją kuchni, więc reprezentan-
tów tego sektora nie mogło na imprezie za-
braknąć. Katowickie targi zgromadziły blisko 
200 wystawców na łącznej powierzchni 34 
000 m2. To ważny i dobry prognostyk, bowiem 
impreza odbyła się dopiero po raz drugi. Mię-
dzynarodowe Centrum Kongresowe zadbało 
o dobrą organizację i szereg wyjątkowo po-
żytecznych konferencji, warsztatów czy opi-
niotwórcze fora. Nie zabrakło przy tym uzna-
nych, międzynarodowych gości, takich jak Di-
dier Fiuza Faustino, Oliver Heath, Albert Kale-
ta, Natalia Nguyen, Giovanna Carnevali, Kry-
styna Łuczas-Surówka, Rob Reinders, Nena-
to Rizzi, Tomasz Pągowski czy Jerzy Mołoń.

a o czym dokładniej 
mówiono?
Przede wszystkim o znaczeniu polskich pro-
jektantów na arenie międzynarodowej. A we-
dług prelegentów nasza pozycja wciąż ro-
śnie, głównie za sprawą wejścia Polski do 
Unii Europejskiej i stałego rozwoju gospo-
darczego. Tak naprawdę do 2004 r. Pol-
ska na mapie designu była niezauważalna. 
Mało kto doceniał polską jakość wzorniczą 
czy rodzime pomysły.  Z biegiem czasu jed-
nak firmy, zdobywając prestiżowe nagrody 
i tworząc spektakularne, innowacyjne pro-
jekty, wyniosły Polskę na bardziej widocz-
ny stopień. Dziś nasze firmy podbijają za-
graniczne rynki, a przez to nasze produk-
ty są coraz bardziej konkurencyjne w Euro-
pie, jak i na całym świecie. I temu poświę-
cono wiele czasu i rozważań, prognozując 

świetlaną przyszłość polskiego wzornictwa 
i polskich wyrobów.
Podczas tegorocznej edycji dużo mówiono 
także o kolorystyce nowoczesnych wnętrz, 
w których coraz chętniej stosujemy biel (jest 
ponadczasowa i bardzo klasyczna) oraz 
wszelkiego typu „surowe” szarości. Wiele 
pożytecznych rozmów dotyczyło oświetle-
nia – prelegenci opowiadali, jak dostoso-
wać żarówki czy diody do własnych wyma-
gań, a przede wszystkim do kształtu po-
mieszczenia. Mówiono także o trendzie li-

ght/lighting designer, który w Polsce nadal 
jest czymś nowym.

Cenione meble
Branża wnętrzarska ma o czym pisać, bo za-
prezentowane na 4DD meble były niepowta-
rzalne i zaskakujące – pięknem, ofertą, róż-
norodnością. Ciężko w tak wysublimowanej 
ofercie wybrać jedną markę dostarczającą me-
ble do kuchni. Nie dziwi fakt, że klienci ma-
ją trudności w wyborze ostatecznego projek-
tu kuchni czy salonu. Oferta jest porażająca 

Design
Days

– nowoczesne wnętrza ze smakiem4
Wydarzenie podczas dni otwartych odwiedziło blisko 3500 gości biznesowych i 20 000 zwiedzających. Po tej 

niezwykle ciekawej imprezie widać, że Polacy coraz bardziej zainteresowani są nowoczesnymi wnętrzami i cenią 
jakość oraz styl mebli oferowanych w naszym kraju.

Podczas wydarzenia goście mogli wziąć udział w kon-
ferencjach i sesjach tematycznych o wzornictwie czy 
nowoczesnej architekturze. 

Na ekspozycji mebli Halupczok zobaczyli-
śmy nie tylko pokazy znanych i cenionych sze-
fów kuchni, ale także najnowszy sprzęt marek 
gaggenau czy Elica.

Vigo Meble zaprezentowało nowoczesne pro-
jekty kuchni aranżując je m.in. z okapem Inter-
stellar marki Elica czy serią iQ700 marki siemens.
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Pokazali oni, że łazienka czy kuchnia zmieniły 
się znacznie. Coraz częściej zauważamy wan-
ny wolnostojące, a niemal każdy prysznic ma 
dziś elegancką formę deszczowni. Baterie są 
coraz smuklejsze, a także praktyczniejsze – 
m.in. element pozwalający na obracanie bate-
rii montuje się w miejscu, w którym nie zbiera 
się kamień po ściekaniu wody. Taką konstruk-
cję zaprezentowała marka Ferro w najnow-

szym modelu Rapso-
dy. Polski producent 
nie pominął tematyki 
optymalizowania po-
boru wody, prezen-
tując test z licznikiem 
jej zużycia w różnych 
bateriach – jedną z naj-
lepszych była Veneto 
Verde Line, osiągają-

ca wynik na poziomie ok. 6 l/min.
Alveus postawił na indywidualizm. Nowy 
zlewozmywak Karat Custom pozwala za-
stosować taki wzór ociekacza, jaki sobie 
zamarzył konsument. Można go dobrać do 
pomieszczenia, a nawet do płytek ścien-
nych czy różnorodnych kształtów na pod-
łodze. Producent zaprezentował także pro-
jekt zlewozmywaka szklanego, pod któ-

rym można wydrukować nie-
mal każdy wzór czy zdjęcie. 
Ważne w nim jest to, że pod-
wieszana komora jest stalowa 

i dostępna w różnych kolorach (Wave 30 
Custom). Nie zabrakło projektów klasycz-
nych i bardzo eleganckich, np. baterii Slim 
i zlewozmywaka Form 30 Monarch w od-
cieniu miedzi. Alveus oferuje także zasto-
sowanie motywów graficznych nadruko-
wanych na stalowy ociekacz Pure 60 Cu-
stom Tattoo.
Roca połączona z marką Laufen postawiły 
zaś na design, ale też na nowoczesność. 
Wśród premierowych produktów znalazło 
się WC z możliwością obsługi… bezprze-
wodowej. Tak, to nie żart. Teraz możemy 
sobie wygodnie usiąść na komfortowym 

kompakcie WC Lau-
fen Cleanet Riva i zdal-
nie wybrać dostępne 
opcje. Ciekawe, czym 
jeszcze zaskoczą nas 
w tym sektorze pro-
ducenci.

Oby tak dalej
Organizatorzy z uśmiechem i dumą zamy-
kali imprezę, obiecując, że kończące się 
wydarzenie nie będzie na pewno ostat-
nim. Wydarzenie pokazało po raz kolej-
ny, że kuchnia i wnętrza są w Polsce co-
raz mocniejszymi filarami rynku, a sama 
branża ma się wyjątkowo dobrze. Czeka-
my na kolejne edycje i zapraszamy obej-
rzenia do obszerniejszej fotorelacji na na-
szej stronie i fanpage’u.

Magda strzykalska

Zlewozmywak BOX – zdobywca prestiżowej nagrody Red Dot.
Dzięki systemowi zlewozmywaków FRANKE linii BOX Twoja 
kuchnia może stać się oszałamiająco piękna i niezwykle 
wygodna.

• gwarantujemy najwyższą jakość stali szlachetnej

• oferujemy aż 11 różnych modeli, które można ze sobą 
dowolnie zestawiać

• pragniemy, aby Twoja kuchnia była ergonomiczna i higieniczna

• proponujemy nowe rozwiązania montażu – 3 w 1 – wersja 
na równi z blatem, wbudowywana i do podbudowy

 
Odkryj zlewozmywaki BOX z franke.pl

Zainstaluj perfekcjE 
w swoim domu

FRANKE_reklama_BOX_240x325_Infomarket.indd   1 2017-03-15   17:07:53
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Nie zabrakło 
szwajcarskie-
go wzornictwa 
w wykonaniu 
marki Franke. na 
ekspozycji zoba-
czyliśmy także 
wysublimowane 
baterie kWC.

Przedstawiciele dom Bian-
co eksponowali najnow-
sze i zarazem najciekawsze 
stylistycznie projekty marek 
Fulgor Milano oraz Faber.

Podczas konferencji 
prasowej firmy Ferro 
zaprezentowano m.in. 
baterie optymalizują-
ce zużycie wody.
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Wybierz swój „tatuaż”!
Aktualne trendy stylistyczne i moż-
liwości techniczne pozwalają na wy-
jątkową nieszablonowość w  pro-
jektowaniu. Znakomitym przykła-
dem jest najnowszy zlewozmywak 
Alveus, o dość wymownej nazwie.

Aktualnie nic nie stoi na przeszkodzie, aby 
na nowym zlewozmywaku nanieść… swój 
ulubiony wzór. Taką możliwość udostępnia 
marka Alveus w najnowszym modelu Pure 
60 Tattoo. Kolekcja Tattoo obej-
muje zlewozmywaki jedno- i dwu-
komorowe. Powstała ona w ra-
mach nowej oferty Alveus Cu-
stom Shop, pozwalającej na in-

dywidualne projekty zlewozmywaków we-
dług życzenia klienta.

Zastosowane w nich stalowe wykończenie 
jest niezwykle wszechstronne i praktyczne, ze 
względu na łatwość czyszczenia. Zlewozmywa-
ki można idealnie wkomponować we wnętrza 
klasyczne, rustykalne, a także w kuchniach no-
woczesnych. Bardzo dobrze współgra przy tym 
ze stalowymi bateriami, tak jak z prezentowa-
nym na zdjęciu Pure Tattoo o szerokości 60 cm. 
Charakterystycznym elementem zlewozmywaka 
jest zastosowany na ociekaczu „tatuaż” ze wzo-
rem wybranym przez klienta. Ponadto zlewo-
zmywak jest wyposażony w automatyczny ko-
rek Pop-Up, który pozwala na opróżnienie ko-
mory z wody bez moczenia rąk.

aLVeus. zlewozmywak Pure 60 tattoo

Z funkcją Cold start
Prosty, jednak urzekający wygląd, 
energooszczędna konstrukcja i przy-
jazna dla użytkownika obsługa. 
To najważniejsze cechy charakte-
rystyczne najnow-
szej bate-
rii zlewo-
zmywako-
wej.

Rapsody to bateria z obrotową wylewką 
o długim ramieniu, osadzoną na korpusie pod 
kątem prostym. Ma ergonomiczną rączkę o cał-
kowicie płaskiej powierzchni i zaokrąglonym 
kształcie. O ekonomi zużycia wody świadczą 
wydajny, obficie napowietrzający wodę regula-
tor strumienia, a wewnątrz głowica ceramicz-
na typu Cold Start. Funkcja ta pozwala zaosz-
czędzić nawet do 30 proc. energii i obniżyć 
domowe rachunki, ponieważ redukuje zuży-
cie ciepłej wody i racjonalnie nią gospodaru-
je. Sam mechanizm działa na zasadzie umiej-
scowienia wylewki zawsze w pozycji zimnej 
wody, a nie zmieszanej. Ponadto uchwyt ba-
terii, ustawiony równolegle do wylewki w po-
zycji zamkniętej odchyla się tylko w jedną stro-
nę. Zatem kiedy chcemy uzyskać ciepłą wo-
dę, obracamy go stopniowo w lewo, do sie-

bie. Analogicznie chcąc ustawić uchwyt bate-
rii w pozycji wyjściowej, obracamy nim w pra-
wo, zmniejszając temperaturę wody.

FerrO. Bateria zlewozmywakowa rapsody

Franke. zlewozmywaki i baterie kuchenne sirius

Zgrany duet
Nowa linia zlewozmywaków i baterii kuchen-
nych Franke swoją nazwę zaczerpnęła od naj-
jaśniejszej na niebie gwiazdy. Co ciekawe, ele-
mentem wspólnym jest także to, że zarówno 
Sirius, jak i nowe produkty szwajcarskiej mar-
ki lśnią nawet w ciemnościach.

Franke Sirius Tectonite to nowa linia zlewozmywaków 
produkowanych z niezwykle wytrzymałego, opatentowa-
nego przez markę Franke materiału syntetycznego. Ma on 
matową powłokę i pokryty jest metalizowanymi kolorami, 
które nadają produktom niezwykle oryginalnego wyglądu.

Nowa technologia produkcji wpisuje się nie tylko w ak-
tualne trendy w aranżacji kuchni, ale jest wytrzymała i od-
porna na działanie czynników zewnętrznych. Zlewozmy-

waki mają głębokie (do 20 cm) komory dostępne w kilku 
szerokościach (od 35 do 50 cm), które można ze sobą ze-
stawiać w dowolnych konfiguracjach. Warto dodać w tym 

miejscu, że urządzenia zostały wykonane z kom-
ponentów naturalnych – szkła uzyskiwanego 
z piasku oraz żywicy. Samo tworzywo Tecto-
nite jest odporne na wysokie temperatury (na-
wet do 300 °C), co z pewnością ucieszy miło-
śników gotowania i pieczenia – na zlewozmy-
waku bowiem można śmiało stawiać gorące 
garnki lub blachy.

Baterie Sirius można idealnie dopasować 
kształtem i rozmiarem do zlewozmywaka z tej 
samej linii. Mają one wyciągane i obracające się 
o 360° wylewki, które są nieocenione podczas 

mycia różnych naczyń, zwłaszcza dużych. Klasyczny kształt 
baterii Sirius i szwajcarska jakość wykonania, gwarantują jej 
niezmieniony stan przez długie lata.

Prezentowane modele mają ceramiczne głowice 
i dostępne są w chromowanej wersji oraz w połącze-
niu z odcieniem: orzechu, beżu, grafitu, kamiennego 
szarego, onyxu, cappuccino, mokki oraz kremowego. 
Zarówno zlewozmywaki, jak i baterie z nowej serii Sirius 
objęte są 15-letnią gwarancją. Co ważne, producent 
wprowadził ofertę promocyjną dla linii Sirius w wy-
branych studiach mebli kuchennych.
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Na dobre „zaparkowała” 
w polskich sklepach.
Od niedawna za sprawą firmy Gorenje może-
my chłodzić i mrozić w lodówce, która wyglą-
dem nawiązuje do legendarnego samochodu 
Transporter marki Volkswagen. Znany w Polsce 
wzór, popularnie określany „ogórkiem”, to iko-
na świata designu.

Nie przez przypadek to właśnie słoweńska firma zain-
spirowała się tym pojazdem. Gorenje znane jest bowiem 
z wielu wyjątkowych i niepowtarzalnych projektów, które 
często łączą elementy świata domowych urządzeń i prze-
mysłu motoryzacyjnego. Znakomitym przykładem może być 
choćby biuro projektowe Pininfarina – twórca dziesiątek le-
gendarnych projektów samochodów dla najbardziej presti-
żowych marek, takich jak choćby Alfa Romeo, Ferrari czy 
Rolls-Royce i zarazem twórca słynnej linii sprzętu AGD Go-
renje Pininfarina.

Teraz Gorenje połączyło swe siły, pasję i niebywałe zaple-
cze projektowe z producentem samochodów marki Volks-
wagen. W ten sposób powstał projekt popularnych lodó-
wek retro inspirowanych słynnym minibusem. Seria lodó-
wek Gorenje Retro VW ma rozpoznawalne na całym świe-
cie dwukolorowe logo marki Volkswagen, które wyraźnie 
przypomina przód legendarnego samochodu. Modele lo-

dówek dostępne są w kolorach niebieskim 
oraz bordo w połączeniu z kolorem „szam-
pańskim” oraz chromowanymi elementami.

Sam projekt urządzenia zachował sprzęt 
w duchu lat 50. i 60. XX wieku. Łączy on także 
nowoczesne rozwiązania, znane z reszty urzą-
dzeń słoweńskiego producenta. Lodówki utrzy-
mają jedzenie świeże i zdrowe przez dłuż-
szy czas m.in. dzięki systemowi IonGenera-
tion NCQ. Ponadto, zastosowano tutaj tak-
że system MultiAirFlow czy szuflady o ob-
niżonej temperaturze. Produkty z serii VW 
dostępne są w wybranych elektromarketach 
w całej Polsce.

GOrenJe. Chłodziarkozamrażarka retro Vw „Bulli” OBrB153BL
Funkcjonalnie z szufladami Chiller 
i Crisper oraz Wi-Fi
Urządzenie wyposażono w system 
No Frost oraz wszechstronne wnę-
trze zaprojektowane pod kątem naj-
nowszych standardów w chłodnic-
twie. Bogate w standardzie wyposa-
żenie poszerzono dodatkowo o funk-
cjonalność modułu Wi-Fi.

Konsumenci mogą korzystać z wielu re-
gulowanych półek czy szuflad ze zwiększo-
ną wilgotnością powietrza, co wypływa na 
dłuższe przechowywanie żywności. We wnę-
trzu zaś znajdziemy półki ozdobione srebr-
nymi ramkami, które po otwarciu urządze-
nia rzucają się w oczy i wyróżniają produkty. 
Oprócz wspominanych półek (także z regu-
lacją) czy systemów balkoników użytkowni-
cy mogą korzystać z szuflad Chiller i Crisper, 
umieszczonych na praktycznych prowadnicach 
teleskopowych. W zamrażarce znajdują się 
trzy szuflady. Na zewnętrznej stronie drzwi 
chłodziarki zastosowano interaktywny panel 
z wyświetlaczem, który umożliwia regulację 
temperatury w części chłodzącej i mrożącej. 
Lodówka została wykonana w nowoczesnym 
stylu z wykończeniem inoksowym. Atutem 

urządzenia jest także opcja zdalnej obsługi 
z poziomu aplikacji Simply-Fi. Klasa efektyw-
ności energetycznej: A++. Wysokość urzą-
dzenia to 1940 mm, szerokość 600 mm. Po-
jemność całkowita (netto) to 340 l. Emitowa-
ny hałas: 43 dB(A). 

CanDy. lodówka Cn204XPu wi-Fi

FuLGOr miLanO. kuchnia wolnostojąca FsrC 3606 P mG eD 2F X

sofia – perfekcja 
w każdym detalu
Na rynku pojawiła się długo oczekiwana pro-
fesjonalna, wolnostojąca kuchnia gazowa Ful-
gor Milano. Solidna, potężna, o czystych, pro-
stych liniach, dopracowana w każdym deta-
lu przez włoskich specjalistów – ma zapierać 
dech w piersiach.

I tak też jest. Kuchnia prezentuje się okazale i nad wy-
raz efektownie. Niezwykły i nieporównywalny z klasycz-
nymi modelami jest przy tym zasób kulinarnych możli-
wości, jakie oferuje FSRC 3606. Dzie-
ło samo w sobie! Zacznijmy od pod-
staw: solidna, potężna bryła o szero-
kości 97,4 cm pozwala pracować na 
sześciu palnikach płyty oraz w pie-
karniku o pojemności aż 168 l. Ob-
sługa urządzenia jest dwupoziomo-
wa – z jednej strony do dyspozycji są 
pokrętła ze stali nierdzewnej, podob-
nie jak całe urządzenie, z drugiej zaś 
nowoczesny, dotykowy wyświetlacz 
elektroniczny. Płyta gazowa o czar-
nej, matowej powierzchni wyposażo-
na jest w sześć palników o podwójnej 
koronie i precyzyjnej kontroli wielko-

ści płomienia. Każdy palnik 
pozwala rozpuścić najde-
likatniejszą czekoladę lub 
perfekcyjnie przypiec ste-
ki. Duże znaczenie mają tu-
taj  profesjonalne, ciężkie, 
żeliwne ruszty, zastosowa-

ne na całej powierzchni, tak aby nie trzeba było podnosić 
naczyń w trakcie pracy oraz elektryczna zapalarka gazu 
w pokrętle ułatwiająca szybką obsługę. Wielofunkcyjny 
piekarnik elektryczny ma sterowanie sensorowe (timer + 
pokrętła) i jest wyposażony w 11 funkcji grzewczych oraz 
funkcję samoczyszczenia komory w 465 °C. W komorze 
grzewczej zainstalowano także dwa wentylatory obie-

gu powietrza, które usprawniają profesjonal-
ne wypieki. Dla bezpieczeństwa użytkowni-
ka zastosowano drzwi z czteroelementowym 
przeszkleniem (zewnętrzna temperatura drzwi 
poniżej 50 °C) i mechanizm delikatnego do-
mykania. Komora jest oświetlona trzema ha-
logenami. Klasa efektywności urządzenia: A. 
Maksymalny pobór mocy to 3,7 kW.

mPm. Pralka automatyczna mPm-5701-Pa-28

Pojemność 7 kg, klasa 
efektywności a+++
Do oferty polskiej marki dołączył 
model pralki pracujący w najwyż-
szej klasie efektywności energe-
tycznej. Pozostałe parametry, ale 
również cena – jak podkreśla pro-
ducent – to odpowiedź na oczeki-
wania konsumentów.

Urządzenie ma 15 programów zasadni-
czych – m.in. do prania 
bawełny, wełny, tkanin 
syntetycznych, delikat-
nych, prania ręcznego, 
szybkiego, mix, prania 
odzieży sportowej, bu-
tów sportowych (z tka-
nin i sztucznej skóry), 
usuwania plam, in-
tensywnego prania 
czy namaczania. Po-
nadto producent za-
stosował ochronę przy 
chwilowych spadkach 
napięcia w sieci, jak 
również system wywa-
żenia, który zapobiega 

wibracjom i nadmiernemu hałasowi. Urzą-
dzenie można tak zaprogramować, aby pra-
nie zaczęło się nawet z 24-godzinnym opóź-
nieniem. Co więcej, na jakość prania wpły-
nie szereg dodatkowych funkcji, takich jak 
automatyczna regulacja prędkości (ochrona 
przed nierówno rozłożonym praniem w bęb-
nie) i możliwość wyboru prędkości odwi-
rowania i jego anulowania w każdej chwi-

li. Nowy model pozwala 
również zredukować tem-
peraturę wody odpompo-
wywanej do kanalizacji 
do 60 °C. Na szczegól-
ną uwagę zasługuje naj-
wyższa klasa efektywno-
ści energetycznej pralki 
(A+++), która nie tyl-
ko pokazuje zaawanso-
wanie techniczne produk-
tu, ale i pozwala w dłuż-
szej perspektywie czasu 
zaoszczędzić znaczną ilość 
energii. Pojemność urzą-
dzenia to 7 kg. Cena de-
taliczna to ok. 1150 zł.

mieLe. Pralkosuszarki z linii wt1

Dozowanie, pranie i suszenie 
jednym przyciskiem
Połączenie funkcji prania i suszenia 
w jednym urządzeniu to niezwykle 
kusząca propozycja. To nie tylko 
oszczędność miejsca, ale komfort 
i wygoda użytkowania. W wypad-
ku pralkosuszarek ważne, by było 
to urządzenie jak najlepszej jakości.

U Miele to oczywiście standard. Szybkość, nie-
zawodność i w pełni automatyczne dozowanie 
detergentów, a także połączenie WiFiConn@ct 
to tylko niektóre zalety serii WT1. Te niezwykle 
praktyczne urządzenia oferują dużą pojemność 
– 7 kg załadunku w cyklu prania i 4 kg pod-
czas suszenia w modelu WTH 130 WPM 
oraz 8 kg wsadu w cyklu prania i 5 kg w cy-
klu suszenia w modelu WTZH 730 WPM. 
Urządzenia wyposażono w program Quick-
PowerWash&Dry, który pozwala na pranie 
i suszenie w ok. 3 godziny. Podczas prania 
WT1 wykorzystuje technikę PowerWash 2.0, 
która gwarantuje najlepsze wyniki prania 
w możliwie najkrótszym czasie, a dodat-
kowo pozwala zaoszczędzić nawet kilka-
dziesiąt procent energii w porównaniu do 
wymogów klasy efektywności energetycz-
nej A+++. Na energooszczędność urzą-

dzeń wpływ ma także zastosowany silnik ProfiE-
co. WT1 mają także zintegrowane systemy do-
zowania detergentów: TwinDos, łączący dwa 
płynne detergenty, UltraPhase 1 (odpowiedzialny 
za usuwanie białka i tłuszczu) oraz UltraPhase 2 
(działający wybielająco), a także CapDosing wy-
korzystujący kapsułki z optymalną ilością środ-
ka. Szczególnym udogodnieniem w urządzeniach 
WT1 jest funkcja SteamCare, dzięki której teksty-
lia wygładzane są za pomocą pary już w bęb-
nie pralki. Nie zabrakło ProgramManagera czy 
bębna o strukturze plastra miodu, zapewniają-
cego wyjątkową delikatność prania.

FreGGia. Pralka slim wise126a

W kolorze aluminium
Do dynamicznie rozwijającej się 
oferty marki Freggia dołączył mo-
del pralki typu slim w intrygującym 
modernistycznym kolorze alumi-
nium. Idealnie sprawdzi się on rów-
nież jako ozdoba, w nowoczesnych 
mieszkaniach typu studio czy suro-
wych loftach.

Pralkę slim o głębokości 39 cm i 6 kg 
wsadu wyposażono w 19 programów 
automatycznych, dostosowanych do róż-
nych materiałów. Wśród nich m.in. Tka-
niny mieszane 20 °C, Program szybki 
21 min., Jedwab, Kolorowe, Jeans, Syn-
tetyki, Lekko zabrudzone, Antybakteryj-
ne czy Ubrania sportowe. Program moż-
na wybrać z panelu sterowania z przyci-
skami dotykowymi i graficznym wyświe-
tlaczem. Użytkownicy mogą odczytać 
z niego czas pozostały do końca pra-
nia, cykl prania czy aktywować funkcję 
Turbo. Pralka działa w oparciu o sys-
tem Easy Logic, dobierający parame-
try, czyli m.in. zużycie wody czy ener-
gii, tak, aby pranie odbyło się w jak naj-
oszczędniejszych dla użytkownika wa-
runkach. Ważnymi funkcjami są dezyn-

fekcja bębna, ochrona antybakteryjna czy 
kontrola rozłożenia wsadu. Wśród dodatko-
wych rozwiązań znalazły się blokada rodzi-
cielska, zabezpieczenie przed dużym spienia-
niem detergentów oraz przelaniem, a także 
funkcja eliminacji zagnieceń. Maksymalna 
prędkość wirowania wynosi 1200 obr./min, 
a klasa efektywności energetycznej A++.

3

PROFESSIONAL

PROTAGONISTI 
IN CUCINA

Portiamo la tecnologia delle cucine 
professionali a casa vostra. 
Un progetto, dal design alla 
produzione, tutto made in Italy. 
Solido, resistente, performante 
e sempre elegante.

BE A COOKING 
STAR

We bring professional kitchen 
technology to your home.
This is a Made in Italy project, 
from the design phase to the final 
product. Robust, tough, efficient, 
and always elegant.
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AGD nowości – do zabudowy

Precyzja sterowania i komfort użytkowania
Panel MultiSlider Pro to nowa jakość obsługi 
płyt. Dzięki indywidualnemu sterowaniu ty-
pu slider dla każdego pola indukcyjnego wy-
bór mocy czy funkcji dodatkowych jest intu-
icyjnie prosty.

Prezentowane płyty mają przy tym funkcję Power 
Plus, która zwiększa nawet o 70 proc. moc pola grzej-
nego. Po jej włączeniu można szybko zagotować więk-
szą ilość płynów lub profesjonalnie obsmażyć mięso. 

Inną, równie ciekawą funkcją jest iQuickBoiling, 
czyli szybkie doprowadzanie wody do wrzenia.

Nowoczesność urządzeń potwierdzają także do-
datkowe opcje, jak choćby gotowanie na wolnym 
ogniu czy rozpuszczanie. Pierwsza z funkcji od-
powiada za przyrządzanie potraw na niskim po-
ziomie mocy, a funkcja rozpuszczania jest ideal-
na do roztapiania czekolady lub masła oraz przy-
rządzania fondue (nie przypala produktów). Po-
nadto ciekawą opcją jest przycisk utrzymania po-

trawy w cieple, k tóry aktywuje delikatne grzanie, 
tak aby potrawa była lekko podgrzewana do mo-
mentu serwowania. Total Zone z kolei umożliwia 

sterowanie dwoma polami jednocześnie. To bardzo 
przydatne rozwiązanie, zwłaszcza wtedy, kiedy do 
gotowania wykorzystujemy podłużną bryt fankę lub 
duży garnek.

Ponadto Teka zaproponowała dwa rozwiązania, które 
zapewniają bezpieczeństwo użytkowania. Mowa o funk-
cji Stop & Go, która umożliwia chwilowe przerwanie 
procesu gotowania i powrót, a także blokadzie bez-
pieczeństwa, która blokuje panel sterowania, zabez-
pieczając go przed zmianą ustawionych parametrów.

teka. Płyty indukcyjne it 6420 oraz iz 6420 multislider Pro

Franke. Okap telescopic Glass FtC 601 Bk GL

Dyskretnie schowany,  
a jednak wydajny
Wiele mówi się o tym, że okapy 
szufladowe nie są najlepszą propo-
zycją do kuchni dużych, w których 
gotuje się często. To prawda, o ty-
le, jeśli nie skupiamy się na jako-
ści sprzętu.

W tym wypadku, nie ma mowy o słabej si-
le pochłaniania czy po prostu małej wydajno-
ści urządzenia. Franke wie, że urządzenie do-
bre to takie, które jest wykonane z najlepszych 
materiałów i z silnikiem, który sprosta wyma-
ganiom nowoczesnych konsumentów. A taki 
jest Energy, czyli komponent, który umożliwia 
osiągnięcie nawet o 30 proc. wyższej wydaj-

ności i niższej o 3 dB(A) głośności względem 
standardowych silników. Urządzenie jest ste-
rowane mechanicznie i pracuje na 3 biegach. 
Energooszczędne oświetlenie LED daje dosko-
nałą widoczność, a także pozwala znacząco 
zmniejszyć zużycie energii i gwarantuje dłu-
gi czas użytkowania z niewielką emisją cie-
pła. Ponadto ważna jest także możliwość my-
cia w zmywarce filtrów aluminiowych. Okap 
w wykończeniu czarnego szkła jest dyskret-
nie schowany w szafce, jednak gdy konsument 
go wysunie, wygląda elegancko i nowocze-
śnie zarazem. Moc silnika: 140 W. Urządze-
nie aktualnie objęte jest promocją, a jego ce-
na to 599 zł.

COnCePt. Linia do zabudowy simfonia Black

od piekarnika  
po szufladę grzewczą
Czeski producent znalazł sposób na 
zaprojektowanie kuchni w spójnej li-
nii wzorniczej. Co ważne, wziął pod 
uwagę sugestie klientów oraz ich 
oczekiwania i upodobania.

W rezultacie powstała 
szeroka gama urządzeń 
elektrycznych w eks-
kluzywnej odsłonie ze 
stali nierdzewnej. Stal inox 
idealnie komponuje się 
z dwoma wariantami do-
datków: w kolorze bia-
łym lub czarnym (jak na 
prezentowanym zdjęciu). 
Dzięki temu urządzenia 
do zabudowy mogą wpi-
sać się w pomieszczenia 
nowoczesne lub te bar-
dziej klasyczne. Powabu 
i subtelności dodają produktom szklane de-
tale, które tworzą wyraziste linie na zmywar-
kach, piekarnikach czy okapach. Oczywiście, 
w ofercie znajdziemy także płyty, w tym in-
dukcyjne oraz gazowe z efektownymi ruszta-
mi. W nowej linii znalazła się także szuflada do 

podgrzewania naczyń (model OZ4022). Urzą-
dzenia do zabudowy z linii Sinfonia doskonale 
sprawdzą się zarówno w zabudowie słupko-
wej, jak i poziomej – wszystko zależy od rozkła-
du pomieszczenia i upodobań klienta. Produ-

cent oferuje także uzupełnienie linii dobranymi 
specjalnie sprzętami drobnymi, np. wyciskar-
kami czy czajnikami w kolorach bieli i czerni. 
Należy podkreślić jakość i wyjątkowe dopra-
cowanie produktów marki Concept. Warto się 
im dobrze przyjrzeć.
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Poza doskonałymi rezultatami mycia 
nowe zmywarki ComfortLift wyróż-
nia wyjątkowa wygoda użytkowa-

nia. Innowacyjne rozwiązanie wprowa-
dzone do zmywarek czyni je urządzeniami 
niezwykle praktycznymi na co dzień. Sys-
tem, w który zostały wyposażone sprzę-
ty, znacznie ułatwia proces załadunku 
i rozładunku zastawy. Dolny kosz można 
bez trudu wysunąć i podnieść wyżej, na-
wet przy pełnym załadunku. Dzięki temu 

załadowanie czy opróżnienie dolnego ko-
sza jest szybsze, lżejsze i mniej uciążliwe. 
System obecny jest w zmywarkach marek 
Electrolux oraz AEG.

ComfortLift  
– jak to działa?
Liczne badania rynku pokazują, że konsu-
menci szukają rozwiązań przede wszyst-
kim wygodnych i  intuicyjnych. Znajdą je 
w nowych zmywarkach, których wyróżnia-
jącą cechą jest nie tylko system gwaran-
tujący doskonałe rezultaty mycia naczyń, 
ale przede wszystkim gwarancja komfor-
tu. Dzięki ComfortLift jesteśmy w  stanie 
maksymalnie ograniczyć swój wysiłek to-
warzyszący załadunkowi i  rozładunkowi 
zmywarki. Samo rozwiązanie jest nie tyl-
ko niezwykle praktyczne, ale i bardzo efek-
towne. Dolny kosz można z lekkością wysu-
nąć i podnieść, także przy pełnym jego za-
ładunku. ComfortLift sprawia, że domow-
nicy mogą zmniejszyć liczbę ruchów wyko-
nywanych w kuchni, a więc skracają tak-
że czas przeznaczany na kuchenne prace. 
Wysuwany kosz to szczególne udogodnie-
nie na co dzień dla osób, które odczuwają 
ból kręgosłupa. Korzystając z urządzenia, 
nie ma potrzeby schylania się, aby załado-
wać lub rozładować zmywarkę.

ekonomiczne suszenie 
Airdry
Zmywarki ComfortLift są udogodnieniem dla 
konsumentów w sferze wygody użytkowa-
nia, ale nie tylko. W oferowanych przez pro-
ducenta zmywarkach znajdziemy dodatko-
wo m.in. system AirDry – innowacyjną me-
todę suszenia naczyń. Funkcja automatycz-
nego otwierania drzwi na szerokość 10 cm 
w ostatniej fazie cyklu zmywania gwarantu-
je szybkie wysuszenie zastawy. Dodatkowo 

eliminowane jest prawdopodobieństwo po-
wstawania zacieków na szkle. AirDry to roz-
wiązanie w pełni energooszczędne, ponie-
waż zmywarka nie wykorzystuje dodatkowej 
energii elektrycznej. Dzięki temu zmywarki 
osiągają parametry energooszczędności na 
poziomie klasy A+++ zarówno w programie 
standardowym, jak i przeznaczonym do zmy-
wania mocno zabrudzonych naczyń. Ważną 
funkcją zmywarki jest także opcja AutoOff, 
która automatyczne wyłącza urządzenie po 
5 minutach od zakończenia cyklu. Komfor-
towo i ekologicznie!

Do szkła i garnków
Zmywarki z serii RealLife myją wszystkie 
rodzaje naczyń – o tym zapewnia produ-
cent, który wyposażył sprzęt w  specjal-
nie zaprojektowane uchwyty i  łagodny 
dla szkła program GlassCare 45 °C. O ide-
alny efekt zmywania nawet najbrudniej-
szych naczyń czy mocno przybrudzonych 
garnków dba satelitarne ramię spryskują-
ce FlexiSpray w połączeniu z pięcioma po-
ziomami natrysku. FlexiSpray porusza się 
w kilku różnych płaszczyznach, dzięki cze-
mu strumienie wody docierają do wszyst-
kich zakątków zmywarki. Naczynia stają 
się idealnie czyste niezależnie od ich licz-
by oraz stopnia zabrudzenia.

Na polski rynek weszły zmywarki ComfortLift – pierwsze 
na świecie modele wyposażone w unikalny system, za 
pomocą którego można bez trudu podnieść dolny kosz 
urządzenia na ergonomiczną wysokość. Ładowanie 
naczyń do urządzenia jeszcze nigdy nie było tak proste!

Jak ułatwić sobie 
codzienność?

Obsługa kosza z systemem ComfortLift:

zmywarki ComfortLift 
– innowacja na światową skalę

– ComfortLift to rewolucja w zmywaniu na-
czyń. Pierwsze na świecie zmywarki z pod-
noszonym koszem sta-
nowią udogodnienie no-
woczesnego gospodar-
stwa domowego. Dzię-
ki podnoszącemu się ko-
szowi ładowanie i rozła-
dowywanie naczyń staje 
się dużo łatwiejsze i lżej-
sze. Co jeszcze wyróż-
nia zmywarki Comfort-
-Lift? Eleganckie, stylo-
we i nowoczesne wzor-

nictwo, które zostało uhonorowane nagro-
dami „IF Golden Award” oraz „Red Dot De-

sign Award”. Urządze-
nia z  tej linii doskonale 
pasują do każdej kuchni 
i stają się jej nieodłącz-
nym, atrakcyjnym elemen-
tem. A innowacyjne roz-
wiązanie ComfortLift jest 
tak wygodne, że po krót-
kim czasie trudno jest so-
bie wyobrazić inny spo-
sób wkładania naczyń do 
zmywarki.

anna Cymerman, product manager zmywarek electrolux

Podnoszenie kosza
Aby podnieść kosz, należy lekko wysunąć 
go do przodu, jak w tradycyjnej zmywarce, 
a chwilę po tym kosz automatycznie unosi 
się do góry, aby ułatwić wkładanie i wyjmo-
wanie naczyń. Podniesiony kosz jest umiesz-
czony na tej samej wysokości co kosz górny.

Opuszczanie kosza
Po odblokowaniu przycisku kosza i przytrzy-
maniu uchwytu można delikatnie popchnąć 
kosz w dół, aby mechanizm płynnie opuścił 
go do pozycji początkowej. W całym pro-
cesie kosz jest stabilizowany przez specjal-
ny system wsporników.

SUMMILUX | DESIGN FABRIZIO CRISÀ
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W targach wzięło udział 182 wy-
stawców z Polski i z zagranicy, 
którzy na powierzchni 9000 m2 

pokazywali urządzenia związane z profesjo-
nalną i domową klimatyzacją oraz wentylacją. 
Na dwóch „Arenach Technologii” zaprezen-

towano systemy VRF i wentylatory odymia-
jące. Systemy VRF pokazały firmy: Daikin Air-
conditioning Poland, Elektronika SA, Free Pol-
ska, HTS Polska, Johnson Controls Internatio-
nal, Klima-Therm, Mitsubishi Electric Europe. 
Wentylatory odymiające wystawiły firmy: 

Aereco Wentylacja, Harmann Polska, 
Fuwk Konwektor, Lindab, Schako Pol-
ska, Scroll, Ventia, Vents Group, Ven-
ture Industries.
Dużym zainteresowaniem ciszyły się 
w „Strefie Instalatora” praktyczne po-

kazy montażu, uruchamia-
nia, regulacji i serwisu in-
stalacji klimatyzacyjnych. Na 
modelowej instalacji wentyla-
cyjnej można było przetesto-
wać różne rodzaje urządzeń 
pomiarowych i regulacyjnych oraz 
uzyskać bezpośrednie porady z za-
kresu technik pomiarowych od eks-
pertów. Pokazano montaż kanałów 
wentylacyjnych z płyt. Na stanowi-
sku prezentującym montaż klimaty-

zatorów przyszli instalatorzy mogli samodziel-
nie przeprowadzić czynności instalacyjne, ta-
kie jak przygotowywanie przewodów, łącze-
nie elementów konstrukcyjnych, np. za po-
mocą lutowania. 

W ramach seminariów przez dwa dni odby-
ło się 66 wykładów i prezentacji. Prelegen-
ci przedstawili zagadnienia związane ze za-
mianami w przepisach i normach europejskich 

w zakresie wentylacji, klimatyzacji 
i wentylacji pożarowej. Wśród wie-
lu tematów omawiane były: energia 
w klimatyzacji, wentylacja pożarowa, 
instalacje w obiektach służby zdro-
wia, wentylacja naturalna i techni-
ka kominowa. 
Podczas warsztatów projektanta prze-
stawiono najciekawsze rozwiązania 
instalacji wentylacyjnych i klimatyza-
cyjnych w budynkach oddanych do 
użytku w latach 2015–2016.

W konkursie „Najciekawszy Produkt 2017” za-
prezentowano 52 nowości wprowadzone na 
polski rynek po 1 stycznia 2016 r. w dwóch 
kategoriach: „wentylacja” i „klimatyzacja”. 

W kategorii „wentylacja” zwyciężył sterow-
nik C6.1 do współpracy z automatyką zasto-
sowaną w centralach wentylacyjnych z typo-
szeregu Komfovent Domekt, zgłoszony przez 

firmę Ventia. W kategorii „klimatyzacja” wy-
różniono klimatyzatory z serii M: MSZ-LN mar-
ki Mitsubishi Electric Europe Polska.

Jerzy Justat

„Forum wentylacja
– salon klimatyzacja 2017”

targi

W Warszawie w marcu odbyła się jubileuszowa, 15. edycja targów branży 
wentylacyjnej, klimatyzacyjnej i chłodniczej. Ta specjalistyczna wystawa połączona 
jest z dwudniowym cyklem merytorycznych seminariów. Udział w niej wzięli 
producenci, dystrybutorzy, projektanci, instalatorzy, użytkownicy instalacji, 
inwestorzy, firmy wykonawcze, architekci.

05-080 Izabelin–Laski; ul. Łąkowa 9
tel.: +48/ 23 671 34 70, +48/ 23 671 36 52
fax: +48/ 23 671 34 72
e-mail: biuro@akpo.pl
www.akpo.pl

Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno–Handlowe 

AKPO s.j.

spółka klima-therm poka-
zała klimatyzatory marki  
Fujitsu z nowatorskim syste-
mem dual Blaster do regu-
lacji nadmuchu powietrza 
bocznego i dolnego oraz 
rodzinę sterowników.

Firma Daikin pokazała In-
telligent Controler z aplika-
cją do sterowania 32 jed-
nostkami wewnętrznymi 
przez chmurę (Daikin servi-
ce Cloud).

Johnson Control promował 
nową markę premium – Hi-
tachi z klimatyzatorami split 
i kasetonowymi.

Profesjonalne urządzenia 
klimatyzacyjne do dużych 
obiektów marki Master.

Wielu dystrybutorów pre-
zentowało klimatyzatory LG 
z oferty na 2017 r., np. klima-
tyzator deluxe smart Inver-
ter z Wi-Fi i znane klimatyza-
tory ArtCool.

Firma Action Energy eks-
ponowała klimatyzato-
ry marki AUX ze sterowa-
niem Wi-Fi i aplikacją na ta-
blecie i smartfonie. Wybra-
ne urządzenia firmy action 
Energy można będzie ku-
pić w marketach OBI.
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Jonizator nano-Aqua 
Jednostka wewnętrzna Nebula AS09N-
S1HRA to przede wszystkim nowe 
funkcje poprawiające komfort użyt-
kowania. Możliwe jest łatwe stero-
wanie klimatem w pomieszczeniach 
z dowolnego miejsca (funkcja Wi-Fi). 

Klimatyzator Nebula wyposażono w ge-
nerator Nano-Aqua, który jonizuje cząsteczki 
wody, powodując wyniszczenie bakterii, oraz 
rozdrabnia je dzięki czemu cząsteczki wody 
mogą zostać łatwo wchłonięte przez war-
stwę skóry, co umożliwia utrzymanie wilgoci. 

Funkcja automatycznego czyszczenia pa-
rownika pomaga w utrzymaniu czystości wy-
miennika ciepła i zapobiega wytwarzaniu się 

pleśni, bakterii, kurzu itp. Cicha praca urzą-
dzenia, filtr przeciwkurzowy, 24-godzinny re-
gulator czasowy i bardzo dobre parametry 
pracy (chłodzenie przy temp. -10 °C, grzanie 
przy temp. -15 °C) to tylko niektóre z funkcji 
mających na celu poprawić komfort użytko-
wania. Wygodę obsługi zwiększa sterowa-
nie urządzeniem za pośrednictwem Inter-
netu (Wi-Fi). Wydajność chłodnicza nomi-
nalna wynosi 2,7 kW, a wydajność grzew-
cza nominalna 2,8 kW.

Nowoczesny wygląd oraz zaawansowa-
ne funkcje sprawiają, że klimatyzator Nebula 
doskonale wkomponowuje się w architektu-
rę wnętrza zarówno domu, hotelu, jak i po-
mieszczeń biurowych.

samsunG. klimatyzator wind-Free ar9500m

Wind-Free nadmuch 0,15 m/s
Nowy klimatyzator ścienny Samsung Wind-Free 
AR9500M stanowi kolejny ważny krok w rozwoju 
oferty rozwiązań klimatyzacyjnych dostępnych na 
europejskim rynku. 

Wind-Free Cooling to nowatorska i opatentowana technika 
firmy Samsung, która pozwala utrzymać komfortową tempera-
turę w pomieszczeniach bez dyskomfortu powodowanego bez-
pośrednim nadmuchem zimnego powietrza, przy zachowaniu ni-
skich kosztów zużycia energii elektrycznej. 

Powietrze rozpraszane jest przez 21 tys. mikrootworów w obu-
dowie. W trybie Wind Free prędkość powietrza nie przekracza 
0,15 m/s. Amerykańskie Stowarzyszenie Inżynierów Ogrzewnic-
twa, Chłodnictwa i Klimatyzacji (ASHRAE) definiuje „wolno płyną-
cy strumień powietrza” jako strumień powietrza o prędkości po-
niżej właśnie 0,15 m/s, dzięki czemu eliminuje się uczucie prze-

ciągu. W okresie letnim klimatyza-
tor AR9500M umożliwia szybkie 
obniżenie temperatury w trybie Fast 
Cooling (szybkiego chłodzenia), a po osiągnięciu właściwej tem-
peratury automatycznie przełącza się w tryb chłodzenia Wind-
-Free Cooling. Przeprowadzone testy wykazały, iż dwustopnio-
wy system chłodzenia pomieszczeń pozwala ograniczyć zużycie 
energii nawet o 72 proc. Sprawdzono w porównaniu z mode-
lem AR07M5170HA na podstawie całkowitego zużycia energii 
w trybach Fast Cooling i Wind-Free. Tryb chłodzenia Wind-Free 
zużywa o 55 proc. mniej energii niż normalny tryb chłodzenia.

Dzięki użyciu nowej 8-biegunowej sprężarki opracowanej 
przez Samsunga, wykorzystującej system POWERboost, silnik kli-
matyzatora AR9500M narażony jest na mniejsze wahania mo-
mentu obrotowego, co także ogranicza zużycie energii i skraca 
czas potrzebny do uzyskania maksymalnej prędkości obrotowej 
przez kompresor.

Unikalny trójkątny kształt AR9500M zwiększa szerokość 
wlotu, dzięki czemu do jednostki wewnętrznej może dostać 
się więcej powietrza. Optymalna szerokość i kąt wylotu, do-
datkowe lamele w kształcie litery V oraz wentylator o zwięk-
szonej średnicy – o 22 proc. większy niż w poprzednich mo-
delach – przyczyniają się do szybszego chłodzenia i dystry-
bucji powietrza oraz zwiększają i rozszerzają zasięg strugi po-
wietrza. Dzięki takiej budowie schłodzone powietrze dociera 
do każdego miejsca w pomieszczeniu.

AR9500M współpracuje również z siecią Wi-Fi, dzięki czemu 
można sterować nim z dowolnej lokalizacji przy pomocy aplika-
cji Smart Home firmy Samsung. 

Jonizator Plasmamaster Plus
Klimatyzacja ścienna LG Deluxe 
DM09RP jest doskonała do wyko-
rzystania w mieszkaniach i w biurach. 

Zastosowane innowacyjne 
rozwiązania tech-
niczne umożli-
wiają uzyska-
nie dobrych 
parametrów 
pracy przy ma-
łym poborze 
prądu. Dodat-
kowym atutem 
jest cicha praca 
jednostki wewnętrz-
nej i zewnętrznej. Klimatyzator LG Deluxe 
DM09RP ma możliwość automatyczne-
go sterowania żaluzjami w czterech kie-
runkach, dzięki czemu powietrze równo-
miernie rozprowadzane jest w całym po-
mieszczeniu. Wbudowany jonizator Pla-
smamaster Plus eliminuje 99,9 proc. bak-
terii i przykrych zapachów,  filtr z podwój-
ną ochroną zapewniają czyste powietrze, 
pozbawione zanieczyszczeń, a dzięki au-
tomatycznemu oczyszczaniu mikroorgani-

zmy nie rozwi-
jają się w jednostce wewnętrz-

nej. Klimatyzator Deluxe ma wbudowa-
ny moduł Wi-Fi, przez co można stero-
wać urządzeniem z dowolnego miejsca 
na świecie. W wyposażeniu jest także pi-
lot. „Inteligentna” diagnostyka za pomocą 
aplikacji LG Smart ThinQ umożliwia mo-
nitorowanie funkcji klimatyzatora przez 
Wi-Fi. Podstawowe parametry klimatyza-
tora są następujące: wydajność chłodze-
nia 2,5 kW, wydajność grzania 3,2 kW, 
zakres temperatury pracy -15÷48 °C, po-
ziom hałasu 19 dB. 

Haier. klimatyzator nebula as09ns1Hra LG. klimatyzator Deluxe smart inverter Dm09rP



zaangażowanych pracowników, którzy od 
lat związani są z firmą i są jej wierni. Dziś 
grupa Eldom liczy ok. 100 oddanych mar-
ce i proaktywnych pracowników.
Pierwsza ofer ta f irmy, przedstawiona 
Polakom w 1995 r., złożona była z żela-
zek, czajników, ekspresów do kawy, to-
sterów, wentylatorów, suszarek do wło-
sów oraz lokówek. Wydawać by się mo-
gło, że to niewiele. Nic bardziej mylnego! 
W owym czasie była to niewiarygodna 
niemalże nonszalancja, na którą stać było 
tylko zachodnie, duże koncerny i parę ro-

dzimych firm w Europie, w tym… Eldom. 
Co ważne i godne przypomnienia, gama 
produktów sygnowana była wtedy logo-
typem marki Eldom z charakterystyczną 
wtyczką. Z czasem asortyment był syste-
matycznie wzbogacany. Wkrótce po tym 
firma otrzymała świadectwo ochronne 
znaku towarowego. Było to niezmiernie 
ważne, bowiem na rynku w owym czasie 
szybko pojawiali się naśladowcy. W tym 
samym czasie firma starała się aktyw-
nie uczestniczyć w wydarzeniach targo-
wych, podczas których nawiązywała rela-

cje z producentami i odbiorcami produk-
tów, zwiększając zaufanie do marki i jej 
rozpoznawalność.
Dwa lata po powstaniu, czyli w 1997 r., fir-
ma przeniosła się do nowej siedziby w Kato-
wicach, gdzie oprócz funkcjonalnych i prze-
stronnych biur dysponuje do dziś obszerną 
powierzchnią magazynową. Po kilku latach 
okazało się jednak, że konieczna jest dal-
sza rozbudowa, która była wynikiem dy-
namicznego rozwoju i rosnących potrzeb 
firmy. W 2007 r. do użytku oddano nowe 
powierzchnie magazynowo-biurowe.

rebranding 
 i repozycjonowanie 
marki
Jedną z ważniejszych dat dla firmy był rok 2014. 
To właśnie wtedy Eldom zdecydował się na 
kolejny w swej historii krok. A była nim zmia-
na identyfikacji i logotypu marki (rebranding) 
oraz jej pozycjonowania. Całkowicie zmienił 
się nie tylko logotyp, który otrzymał nowo-
czesny, okrągły kształt, ale również cała fi-
lozofia i strategia marki. Rynek ewoluował, 
a wraz z nim zmieniły się potrzeby klientów. 
Firma nie chciała już dłużej tworzyć powta-

AGD AGDtargi, imprezy, wydarzenia targi, imprezy, wydarzenia
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Udane dwie dekady i miliony gospo-
darstw domowych wyposażonych 
w produkty sygnowane logo Eldom 

są potwierdzeniem sukcesu firmy i jej wyro-
bów. Ale nie „od razu Kraków zbudowano”. 
Cofnijmy się do roku 1995. To właśnie wte-
dy, dokładnie 22 lata temu, w dobie rodzą-

cego się polskiego kapitalizmu, działalność 
rozpoczyna całkiem nowa, polska firma El-
dom. Krok był to nad wyraz odważny, bo-
wiem był to czas, kiedy obcy kapitał rozwi-
jał swe skrzydła, oferując kanałom dystrybu-
cji sprzęt zdecydowanie bardziej różnorodny, 
bardziej funkcjonalny, ale przede wszystkim… 

tańszy od polskich wyrobów. Przewrotnie, 
dzięki dozie uporu i przekonania do własnej 
drogi dla marki Eldom był to najlepszy mo-
ment, aby wejść na rynek i zaoferować Po-
lakom wszystko to, na co czekali długie go-
dziny spędzone w kolejce po pralkę, sokowi-
rówkę czy telewizor.

rodzime tradycje 
i początki firmy
Eldom to firma, która od samego począt-
ku chciała cieszyć konsumentów nowym, 
funkcjonalnym i estetycznym sprzętem. 
Głównym filarem suk-
cesu była i jest grupa 

udane  
dwie dekady

Eldom to polska firma, która od lat specjalizuje się w sprzedaży drobnego sprzętu gospodarstwa 
domowego. Kiedy zaczynała działalność, trudno było uwierzyć, że stanie się jednym z czołowych 
dystrybutorów tego typu asortymentu w Polsce.

W 2015 r. firma Eldom podjęła współpra-
cę z Kingą Paruzel, finalistką I polskiej edy-
cji programu „MasterChef”. Od tego czasu 
miłośniczka kulinariów jest ambasadorką 
marki, pełniącą funkcję promocyjną pro-
duktów Eldomu.

redakcja: Przypomnijmy, że jest 
Pani finalistką jednej z edycji pol-
skiego „masterChefa”. Proszę zdra-
dzić przepis na Pani sukces oraz co 
zrobić, aby gotować jak prawdzi-
wy szef kuchni?
Kinga Paruzel: Moim zdaniem przepisem 
na sukces jest pasja. Każdy, kto ją ma, jest 
po prostu spełnionym człowiekiem i wie, 
czego chce. Dla mnie prawdziwy szef kuchni 

to osoba przede wszystkim zorganizowana, 
twórcza i szanująca produkt. Nie musimy 
być zawodowymi kucharzami – czego je-
stem dowodem – aby gotować z polotem 
i miłością. Kulinarny świat jest niesamowi-
tą przygodą, do której zapraszam każdego.

Będąc nierozerwalnie związana 
z branżą gastronomiczną, z pewno-
ścią miała Pani do czynienia z inny-
mi produktami kuchennymi. Jak mar-
ka eldom wygląda na ich tle?
Jestem patriotką. Wspieram polskie marki, 
za którymi stoją tradycja i doświadczenie. 
Marka Eldom to dla mnie przede wszyst-
kim niezawodność i doskonały stosunek 
jakości do ceny.

Czy Pani zdaniem urządzenia el-
domu sprostają wymaganiom naj-
bardziej kreatywnych amatorów 
kulinarnych?
Jestem tego pewna! Eldom to również róż-
norodność – niesamowicie bogata oferta 
sprzętu, kolorów i designu.

który produkt z oferty firmy eldom 
jest Pani ulubionym?
Jest kilka urządzeń, które bardzo lubię. Jed-
nak kiedy muszę wybrać ten jedyny, będzie 
nim z pewnością wyciskarka wolnoobroto-
wa Perfect Juicer, używana przeze mnie kil-
ka razy dziennie od ponad roku. Dodam, że 
mimo upływu czasu dalej wygląda i dzia-
ła jak nowa.

który z produktów według Pani 
jest urządzeniem „must have”, bez 
którego nie obejdzie się Pani w no-
woczesnej kuchni?
Hmm, (uśmiech), każdy szef kuchni nie 
wyobraża sobie swojej pracy i przygody 
w kuchni bez niezawodnego noża, więc 
tutaj odpowiedź może być tylko jedna: 
doskonały PerfectMix. On zrobi wszyst-
ko, czego zapragniemy! Nie tylko pokroi, 
posieka, rozdrobni, zmiksuje, ale rów-
nież, podsmaży, udusi, ugotuje tradycyj-

nie i na parze całą potrawę, w zależno-
ści od potrzeb.

a co poleci Pani osobom, które 
są wiecznie zapracowane i nie ma-
ją czasu na przygotowywanie pod-
stawowych posiłków? Czy eldom 
oferuje takie produkty, które w ja-
kimś stopniu odciążają użytkowni-
ka w żmudnym przygotowywaniu 
potraw dla całej rodziny?
Sama jestem taką osobą i właśnie produkty 
Eldomu ułatwiają mi świadome, zdrowe od-
żywianie, które jest dla mnie bardzo ważne. 
Tutaj z pomocą ponownie przychodzi Perfect-
Mix, dzięki któremu przygotowuję szybkie zie-
lone smoothie rano, genialną ekspresową zu-

pę krem z pomidorów z cynamonem czy rybę 
z warzywami na parze. Z przyjemnością two-
rzę wiele oryginalnych receptur na dania, któ-
re można wykonać z pomocą tego urządzenia. 
Każdy może z nich skorzystać, bo jeśli nawet 
ktoś jeszcze nie posiada PerfectMixa, może je 
przygotować przy użyciu prostszych, ale rów-
nie funkcjonalnych innych urządzeń Eldomu. 
Poza tym dla mnie, oprócz technicznych udo-
godnień, bardzo ważne jest czyszczenie sprzę-
tu. Nie może być uciążliwe. Produkty Eldomu 
są genialne i pod tym względem.

rozmowa z kingą Paruzel, ambasadorką produktów polskiej marki eldom

Eldom w ofercie ma niemal wszystkie sprzęty kuchenne, od blenderów, przez ekspresy przelewo-
we, roboty kuchenne, tostery po czajniki i wagi. Oprócz tego sporą cześć portfolio stanowią też 
urządzenia stylizujące włosy czy pielęgnujące skórę. Ponadto u producenta znajdziemy także że-
lazka, grzejniki a nawet wentylatory czy nawilżacze powietrza. 
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rzalnych, podobnych do konkuren-
cji produktów. Dlatego w nowej od-
słonie pojawiły się dobrej jakości, 
nowatorskie urządzenia, często ni-
szowe i w wielu wypadkach niepo-
wtarzalne.
Starannie dobierany asortyment 
otrzymał także nowe, estetycz-
ne i niebanalnie zaprojektowane 
opakowania, które nawet z dale-
ka przyciągały wzrok konsumen-
tów. Ważnym posunięciem było 
podążanie za aktualnymi trenda-
mi i świadomością proekologicz-
ną i prozdrowotną konsumentów. 
Z myślą o nich powstała cała ga-
ma nowoczesnych produktów, 
a wśród nich m.in. bogaty wybór 
wolnoobrotowych wyciskarek do 
owoców, warzyw i ziół, blenderów 
oraz wielofunkcyjnych, technicznie 
zaawansowanych urządzeń kuchennych.

eldom to jeszcze nie 
wszystko
Poza sztandarową w ofercie marką Eldom 
firma ma w portfolio także inne marki. Dla 
tych, którzy poza funkcjonalnością cenią 
również awangardowy, nietuzinkowy wy-
gląd, powstały produkty marki Jewel, na-
tomiast w odpowiedzi na rosnące potrzeby 
profesjonalnego i efektywnego użytkowa-
nia produktów w gospodarstwach domo-
wych powstał brand Columbiavac, począt-
kowo zarezerwowany wyłącznie dla nieza-
wodnych systemów centralnego odkurza-
nia. Z czasem marka pojawiła się również 
na grzejnikach, wentylatorach, a ostatnio 
także w segmencie klimatyzatorów prze-
nośnych czy nowoczesnych wentylatorów 
z nawilżaniem ultradźwiękowym.

Gdzie znajdziemy 
produkty Eldomu?
Przede wszystkim w rozbudowanej sieci 
dystrybucyjnej, która od dekady zakłada 
obecność produktów marki Eldom w naj-

większych sieciach handlowych, hurtow-
niach, a także mniejszych sklepach w Pol-
sce i Europie. Nie można pominąć dziś jed-
nego z najważniejszych kanałów, jakim 
jest Internet. Tutaj klienci mają do dyspo-
zycji zakupy na portalach czy w sklepach 
internetowych. Firma jest również aktyw-
na w kanałach społecznościowych, m.in. 
Facebooku czy Instagramie.
Od początku istnienia, Eldom współpraco-
wał tylko z renomowanymi i sprawdzonymi 
fabrykami, dysponującymi  nowoczesnymi la-
boratoriami i liniami produkcyjnymi. Tworze-
nie każdego produktu jest starannie nadzo-
rowane na każdym etapie realizacji projektu. 
Kwestią istotną dla marki Eldom jest też ja-
kość użytych do produkcji komponentów, 
a finalnie – jakość produktu. I w tym obsza-
rze Eldom może poszczycić się ogromnym, 
jeśli nie największym doświadczeniem. Fir-
ma wprowadziła bowiem do sprzedaży mi-
liony produktów i największym testem był 
i jest test milionów gospodarstw domowych. 
Marka, jak można sądzić na podstawie ofer-
ty oraz wolumenu sprzedaży, zdała ten test 
z wynikiem bardzo dobrym.

Zdaniem jej właścicieli źródła sukce-
su marki to pasja, ciężka praca, wiara 
w sukces, ale i fakt, że firma stale i ak-
tywnie uczestniczy w projektach tworze-
nia sprzętu, od początku stawiając na je-
go praktyczność oraz jak najlepszy stosu-
nek jakości do funkcji i ostatecznej ceny. 
Dla Eldomu ważne są także estetyka wy-
robów czy sprawna i szybka sieć serwi-

sowa. Oczywiście, jak na odpowiedzialną 
markę przystało, wprowadzenie każdego 

produktu poprzedzają szczegółowe bada-
nia, testy i analizy. Zaznaczmy, że nie tylko 
konieczne w zakresie zgodności produk-
tu ze standardami bezpieczeństwa, obo-
wiązujących norm i dyrektyw unijnych czy 
prawa – niezmiernie istotne są także wła-
sne, wewnętrzne procedury. Bez wątpie-
nia to także ważny element sukcesu mar-
ki, tak wczoraj, jak i dziś.

Magda strzykalska

Powietrze zamiast oleju
Czy chciałabyś sprawiać swoim bliskim przyjemność czymś pysznym, 

czego przygotowanie nie wymagałoby dużo czasu i wysiłku? 
I żeby te potrawy były nie tylko pyszne, ale także zdrowo przygotowane?

Airfryer Philips HD9240/30

Airfryer Philips jest niezwykle wygodnym 
i intuicyjnym w użyciu sprzętem wielofunk-
cyjnym, który pozwoli Ci sprawnie i szybko 
przygotować najróżniejsze dania. 
Urządzenie umożliwi Ci zarówno smażenie 
przy minimalnym użyciu oleju, jak i grillowa-
nie oraz pieczenie mięs i ciast dzięki 
opatentowanej technologii cyrkulacji 
gorącego powietrza RapidAir.
Technologia Rapid Air gwarantuje 

do 80% mniej tłuszczu w jedzeniu, 
zapewniając doskonały smak potraw. 
Na przykład do usmażenia 1 kg chrupiących 
frytek wystarczy użyć tylko 1 łyżki oleju. 

Twoje potrawy jak np. nóżki kurczaka,
żeberka, pałeczki rybne czy frytki są 
chrupiące i zarumienione na zewnątrz 
oraz delikatne, niewysuszone w środku. 
Potrawy nie ociekają tłuszczem – nie dają 

uczucia „ciężkiego żołądka”. Sam proces 
smażenia jest „czysty” - nie ma pryskają-
cego oleju i zapachu smażenia w całym 
domu. 

Etap zmywania jest ograniczony 
do minimum dzięki specjalnej powłoce 
zapobiegającej przywieraniu, zaokrąglonym 
krawędziom oraz możliwości mycia koszyka 
i szu� adyw zmywarce.

Airfryer Philips to urządzenie wielofunkcyjne. Można w nim przygotować dziesiątki różnych dań.

SMAŻENIE GRILLOWANIE PIECZENIE

Więcej na www.philips.pl/airfryer

DO 80% MNIEJ TŁUSZCZU

100% RADOŚCI Z JEDZENIA

AGD targi, imprezy, wydarzenia
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W 2014 r. firma zmieniła logotyp oraz po-
zycjonowanie marki. Logo nabrało nowo-
czesnego, zaokrąglonego kształtu (wyco-
fano także słynną wtyczkę z pierwszego 

znacznika Eldom). Firma wprowadziła tak-
że nową strategię i wyróżniła własne opa-
kowania produktów.

zmiana identyfikacji wizualnej firmy

Z każdym ro-
kiem firma rozsze-
rza ofertę o no-
we, funkcjonal-
ne sprzęty. Naj-
nowszym jest m.in. 
blender osobi-
sty nutri Blender 
oraz wyciskarki 
Perfect Juicer. 



nr 05 (97), maj 201740

AGD Opinie, recenzje, testy

Przekazana nam do testów zgrzewarka próż-
niowa marki Thomson, choć na pierwszy 
rzut oka wydaje się produktem – ot, jak 

to w AGD – niewielkim, białym i  ładnie zapa-
kowanym, mocno mnie zaskoczyła. Oczywiście 
pozytywnie. Warto zauważyć przy okazji pewien 
trend. Otóż mimo że jest to nadal produkt niszowy 
na polskim rynku, zjednuje on sobie coraz więk-
szą rzeszę konsumentów.

Pakowarka to urządzenie, które koniecznie nale-
ży zaprezentować na żywo czy to przy zakupie, 
czy podczas sprzedaży. Ja miałam tę przyjemność, 
że testy wykonywałam razem z mamą. Kiedy 
otworzyłam pudełko i położyłam sprzęt na stole, 
mama nie wiedziała „co to, po co, dlaczego i za 
ile”. Oczywiście starałam się rzetelnie odpowie-
dzieć na pytania i zainteresować produktem. Po-
czątkowo – bezskutecznie. Kiedy jednak pierw-

szy raz zapakowaliśmy produkty spożywcze i ode-
ssaliśmy z woreczka powietrze, mama była zdu-
miona, że takie „cuda” można wykonać w domo-
wych warunkach! I złapała już w drugiej minucie 
technicznego bakcyla, niemalże wykrzykując „Kup 
mi taki sprzęt na urodziny, proszę” 1 .
Urządzenie marki Thomson wyposażono w wy-
starczająco długi kabel, który jeśli przeszkadza, 
można wygodnie złożyć i schować w specjalnie 
wyciętym miejscu w podstawie  2  (długi kabel 
to ważny atut – nie zawsze mamy stół czy blat 

blisko). Zgrzewarka THVS47701 nadaje się do pa-
kowania produktów suchych i wilgotnych (np. 
owoce). Jednakże przy zasysaniu tych ostatnich 
należy uważać, aby pompa nie zassała wilgoci, 
ponieważ urządzenie może nieco się pobrudzić. 
Testowałyśmy urządzenie, pakując nie tylko mię-
so i wędlinę, ale także owoce, zioła i produkty su-
che – nawet takie jak chrupki. Co ważne, surowe 
mięso zamknęliśmy szczelnie z ziołami, oliwą oraz 
przyprawami, a później (po dwudniowym mary-
nowaniu) wykorzystaliśmy je do gotowania w wo-
dzie 3 . Wszystko to dzięki termicznym właściwo-
ściom woreczków. Metoda sous-vide jest coraz 
chętniej stosowana w nowoczesnej kuchni i nie 
ma się czemu dziwić – rezultaty są fantastyczne. 
Mięso było nad wyraz aromatyczne i soczyste. 
Jednak do rzeczy. Najpierw produkt włożyliśmy do 
woreczka, a krawędź woreczka na listwę zgrzewa-
jącą o długości 315 mm 4 . Następnie należało urzą-
dzenie przycisnąć z dwóch stron, aby mechanizm za-
mknął pokrywę 5 . Po włączeniu funkcji odsysania 
i zgrzewania powietrze z woreczka całkowicie znik-
nęło, a folia została szczelnie zamknięta 6 . Po pro-
cesie odsysania urządzenie samoczynnie zwalnia 
blokadę. Jeśli chcemy w trakcie pracy otworzyć po-
krywę i przerwać proces pakowania próżniowego, 
możemy skorzystać z funkcji „Stop”.
Polecam ten produkt osobom, które borykają się 
z chaosem pudełkowym w lodówce czy zamrażar-
ce, a także tym, którzy chcą przedłużyć świeżość 
różnych produktów nawet kilkukrotnie.

taki PrODukt w DOmu nie tyLkO 
wartO, aLe trzeBa mieć!

Za każdym razem, kiedy mam do czynienia z pakowaniem próżniowym, żałuję, że 
jeszcze takiego sprzętu nie kupiłam do swojego mieszkania. Pakowarka próżniowa 
to niezwykle pomocny kuchenny organizer. 

1

54

2 3

6

PAKoWARKA tHVs47701

Pakowarka próżniowa THVS47701 to urządzenie niezbędne w kuchni każdego 
świadomego człowieka. Nie tylko pozwala oszczędzić pieniądze, przedłużając żywotność 
produktów spożywczych, ale również blokuje rozwój bakterii i pleśni. Jest idealnym 
rozwiązaniem do porcjowania, organizowania oraz planowania zakupów. Dodatkowo 
umożliwia opanowanie umiejętności gotowania Sous Vide.

Dystrybutorem produktów Thomson z zakresu drobnego sprzętu AGD, audio-video, ochrony i pielęgnacji 
zdrowia oraz telefonów jest Horn Distribution S.A.

thomson.com.pl
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świat kawy na 
wyciągnięcie ręki… 
do smartfona
Świat automatycznych ekspresów ciśnieniowych 
marki Krups powiększył się o kolejny model. Jest 
nim zaawansowany technicznie i funkcjonalnie 
ekspres Latte Smart z opcją komunikacji bez-
przewodowej przez Bluetooth.

Dzięki modułowi łączności bezprze-
wodowej użytkownik może stworzyć 
idealny napój kawowy za pomocą urzą-
dzeń mobilnych, nie wstając z kana-
py czy domowego fotela. Era cyfry-
zacji wkroczyła do sprzętu gospodar-
stwa domowego i w wypadku urzą-
dzeń drobnych szczególnym obszarem 
są właśnie ekspresy do kawy. Czo-
łowe marki tego segmentu, a do ta-
kich zaliczyć należy Krupsa, skrzętnie 
to wykorzystują. Zastosowana w mo-
delu funkcja łączności bezprzewodo-
wej przez Bluetooth oparta jest na śro-
dowiskach systemowych iOS 7 oraz An-
droid 4.3 i pozwala na intuicyjną kon-
trolę ekspresu za pomocą stworzonej 

przez markę Krups apli-
kacji. Ekspres polecany 
jest szczególnie klientom 
ceniącym indywidualizm 
i funkcjonalność oraz lu-
biącym nowe rozwiąza-
nia techniczne. Aplika-
cja umożliwia zapisywa-
nie ulubionych napojów, 
dostęp do najnowszych 
wiadomości ze świata ka-
wy i informacji na temat 

konserwacji oraz korzystanie z wielu opcji dodatkowych. 
Jeśli jednak jesteśmy tradycjonalistami, nic nie stoi na prze-
szkodzie, aby wybrać odpowiednie funkcje z wyświetlacza 
LCD. Wybór kawy mlecznej dostępny jest dzięki przystęp-
nej funkcji One Touch Cappucinno. Oprócz tego ekspres 
pozwala przygotować intensywną w smaku i aromacie 
kawę, w tym ristretto, espresso, dużą kawę czy cappuc-
cino dzięki technice parzenia Quattro Force Krups. Produ-
cent pozwala na ręczną regulację grubości mielenia ka-
wy. Oczywiście nie zabrakło automatycznego programu 
czyszczenia i odkamieniania. Moc urządzenia: 1450 W, 
ciśnienie: 15 barów.

W zaawansowanej formie
Znakomitej kawy można napić się nie tylko w ka-
wiarni. Można to zrobić także w domowym za-
ciszu – pod warunkiem, że mamy w nim dobrej 
jakości ziarna, ale także wysokiej klasy ekspres.

Oczywiście, na rynku są różnorodne ekspresy, które „pa-
rzą kawę”. Jednak jakość takiego naparu nie zawsze speł-
nia wygórowane oczekiwania klientów, których umiejętno-
ści coraz częściej dorównują tym baristycznym. Podróżu-

jemy, zaznajamiamy się 
z jakością kawy na ca-
łym świecie, dlaczego 
wiec nie pić dobrej ka-
wy w domu?

Siemens należy do 
producentów, dla któ-
rych optymalne procesy 
i systemy parzenia to waż-
niejsze cechy nowocze-

snych urządzeń. Wśród nich jest system sensoFlow, 
która dba o odpowiednią temperaturę parzonej kawy, 
a także aromaPressure, czyli zapewnienie optymalne-
go ciśnienia dla wydobycia idealnego aromatu kawy. 
W ekspresie zastosowano dyszę spieniającą mleko bez-
pośrednio w filiżance milkPerfect (możliwość demontażu 
i mycia w zmywarce). Za intuicyjną obsługę odpowia-
da rozwiązanie oneTouch, czyli przycisk, dzięki które-
mu błyskawicznie zaparzymy cappuccino czy latte mac-
chiato, a za wybór większo-
ści funkcji – coffeeDirect, 
czyli intuicyjny dotykowy 
panel sterowania z pod-
świetlanymi przyciskami 
i wyświetlaczem LCD.

Wśród innych, rów-
nie ważnych elementów 
jest 6-stopniowa regula-
cja mocy napojów (dodat-

kowy, szósty stopień mocy ze zmniejszoną szybkością 
parzenia zapewnia jeszcze intensywniejszy aromat ka-
wy), ceramiczny młynek z regulacją stopnia zmielenia 
kawy czy dystrybutor z regulacją wysokości. Ważną 
informacją jest także obecność w pełni automatycz-
nego systemu odkamieniania i czyszczenia calc’nCle-
an. Praktyczną funkcją, zwłaszcza w czasie nieużywa-
nia ekspresu, jest automatyczne wyłączanie po okre-
ślonym czasie z całkowitym odcięciem poboru ener-
gii (0 W) – zeroEnergy Auto-off. Ciśnienie w ekspre-
sie wynosi 15 bar.

kruPs. automatyczny ekspres ciśnieniowy Latte smart ea860e

siemens. ekspres automatyczny eQ.3 ti305206rw

Przywitaj sezon z sokowirówką
Marka Lund, dystrybuowana przez 
firmę Toya, oferuje sokowirówkę 
z dużym otworem na owoce, której 
znakiem szczególnym są dobrej ja-
kości komponenty.

Mowa m.in. o solidnej obudowie, tar-
czy tnącej ze stali nierdzewnej najlep-
szej jakości czy odznaczającym się dużą 
sprawnością silniku. Producent 
oferuje w swoim modelu dwa 
biegi. Maksymalne obroty się-
gają 15 000 na minutę (tzw. 
model wysokoobrotowy). Atu-
tem urządzenia jest bardzo du-
ży otwór wlotowy na owoce 
o szerokości 68 mm. Dzięki nie-
mu użytkownicy mogą wrzucać 
produkty w całości. Sam proces 
przetwarzania produktów odby-
wa się szybko i sprawnie dzię-
ki masywnej konstrukcji. Soko-
wirówka ma zbiornik na miąższ 
o pojemności 1,5 l oraz półli-
trowy dzbanek na sok. Do ze-
stawu producent dołącza popy-

chacz do owoców. Wzornictwo idealnie pa-
suje do nowoczesnych wnętrz, jak również 
tych, w których królują klasyczne barwy, 
takie jak inoks czy czerń. Za bezpieczeń-
stwo obsługi odpowiadają dwa wyłączni-
ki, które nie pozwalają na przypadkowe 
uruchomienie urządzenia. Nóżki zabez-
pieczono antypoślizgowymi nakładkami.

lunD. sokowirówka mod. 67850 CrOCk-POt. wolnowary o pojemności 5, 6 l

Wolne gotowanie  
– teraz z naczyniem saute
Niedawno DLF Sp. z o.o. – autoryzo-
wany importer i dystrybutor urzą-
dzeń marki Crock-Pot w Polsce wpro-
wadził do oferty nowe wolnowary 
o pojemności 5 i 6 l z powłoką Du-
raCeramic.

Cechą charaktery-
styczną modeli jest 
ich powłoka, któ-
ra ma wiele zalet 
wpływających na ich 
użytkowanie. Mowa 
o czterokrotnie więk-
szej trwałości, łatwo-
ści w czyszczeniu czy odporności w zarysowa-
niu. Najważniejszą cechą powłoki DuraCera-
mic jest jednak fakt, że jest wolna od szkodli-
wych pochodnych teflonu, nie zawiera kwa-
sów perfluorooktanowych oraz innych, nie-
korzystnych dla zdrowia substancji – ma ona 
certyfikat „PTFE & PFOA Free”. Samo naczynie 
saute jest termoodporne i pozwala na pod-
smażanie potraw na ogniu oraz użycie w pie-
karniku; może być używane również na pły-

cie indukcyjnej. Modele Crock-
-Pot mają elektroniczny cyfro-
wy programator z funkcją time-
ra. Pojemność jest idealna do go-
towania potraw dla sześciu osób. 
Oprócz tego urządzenia dają moż-

liwość wyboru jednego z dwóch poziomów 
grzania, można w nich wybrać także funkcję 
automatycznego podgrzewania. Oba mode-
le mają szklaną pokrywkę, którą bez obaw 
można myć w zmywarce, a także wspomnia-
ne wcześniej naczynie saute, które można wy-
ciągnąć i używać w piekarniku lub na płycie. 
W zestawie do produktu dołączone są instruk-
cja w języku polskim i książeczka z przepisa-
mi. Urządzenie objęte jest 2-letnią gwarancją.
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Dowiedz się więcej na:

Odkurzacze piorące z fi ltrem wodnym Aqua+ .
Idealna czystość w każdych warunkach.

Odkurzacze piorące z fi ltrem wodnym Aqua+ .Odkurzacze piorące z fi ltrem wodnym Aqua+ .Odkurzacze piorące z fi ltrem wodnym Aqua+ .

Odkurzanie odświeżająco inne.
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Udane wypieki  
z Crea Chef
Crea Chef to robot niezwykle pomocny przy przy-
gotowywaniu pysznych ciast, makaronów czy 
pieczywa. Dzięki ruchowi planetarnemu ideal-
nie wyrabia i napowietrza ciasto.

Urządzenie o nowoczesnym wzornictwie i intrygu-
jącej nazwie Crea Chef zostało wykonane w spójnym, 
czarnym kolorze i wyposażone w misę o pojemno-
ści 4 l. Jak podkreśla producent, pojemność ta ideal-
nie nadaje się do ubijania aż 13 białek jednocześnie 
lub zagniatania ciasta o masie nawet 3 kg. Sprzęt wy-
posażono w trzy mieszadła: do wyrabiania masy na 
ciasta i ciasteczka, do ubijania jajek czy śmietany oraz 
do wyrabiania ciasta na pierogi, makaron lub chleb. 
Atutem modelu, poza walorami użytkowymi i funk-
cjonalnym wyposażeniem, jest osłona przeciw chla-
paniu, k tóra pozwala swobodnie dodawać składniki 
w trakcie pracy urządzenia. Samą osłonę można wy-
godnie zdjąć dla łatwego umycia czy wyczyszczenia. 
Użytkownicy mogą wybrać pięć poziomów prędkości, 
dostosowanych do rodzaju produktu lub ciasta. Gło-
wica umożliwiająca wyciągnięcie mieszadła lub samej 
misy jest wygodna i intuicyjna w obsłudze. Moc urzą-
dzenia wynosi 600 W.

tHOmsOn. robot planetarny tHFP50794B

Z silnikiem o długiej żywotności
W ofercie Scarlett znalazł się nowo-
czesny blender z pięcioma prędko-
ściami, a także trybem Turbo. Wy-
bór prędkości dostępny jest za po-
mocą płynnego programatora. Atu-
tem urządzenia jest jego metalowa 
końcówka rozdrabniająca z wyprofi-
lowanymi ostrzami 4D-Mix. 

Nowoczesny kształt ide-
alnie łączy się z czarny-
mi, matowymi elementa-
mi obudowy. Są one nie 
tylko dekoracją, ale tak-
że funkcjonalnym elemen-
tem (powłoka silikono-
wa Soft-Touch sprawia, 
że dłoń podczas obsługi 
sprzętu nie obsuwa się). 
Ponadto producent zasto-
sował końcówkę rozdrab-
niającą, wykonaną z do-
brej jakości stali Steel Pro. 
Sama konstrukcja pozwa-
la rozdrabniać efektywnie, 
ale także dokładnie dzięki 
zastosowanym wyprofilo-
wanym ostrzom 4D-Mix. 

Cztery noże blendują produkty wyjątkowo 
skutecznie, a przez to podczas pracy nie 
ma pustych obszarów w końcówce roz-
drabniającej, w których mogą blokować 
się produkty. Nie zabrakło przydatnych ak-
cesoriów, m.in. do ubijania, mieszania czy 
rozdrabniania w pojemniku. Moc blende-
ra to 1000 W.

sCarLett. Blender sC-HB42F50 teesa. Opiekacz do kanapek tsa3222

Zamień kanapki na opiekane 
tosty
Jeśli klasyczne kanapki znudziły Ci się, 
czas na urozmaicenie. Teesa przygo-
towała opiekacz, który dzięki mocy 
800 W pozwoli przyrządzić smaczne 
przekąski w mgnieniu oka.

Urządzenie dzięki szybko nagrzewającym się 
płytkom pozwala opiekać dwie kanapki bez 
przywierania. Odpowiada za to powłoka ce-
ramiczna. Dzięki niej użytkownik nie musi tra-
cić czasu na żmudne czyszczenie powierzchni. 
Ponadto producent wyposażył urządzenie we 

wskaźniki informujące o podłączeniu do zasi-
lania oraz o gotowości do pracy. Nie zabra-
kło rozwiązań zwiększających bezpieczeństwo 
użytkowania: opiekacz ma ochronę przed prze-
grzaniem, nienagrzewający się uchwyt oraz 
podstawę antypoślizgową. Stal nierdzewna, 
z jakiej została wykonana pokrywa opieka-
cza, sprawia, że nie tylko jest on wytrzymały, 
ale będzie pasował do wystroju każdej kuch-
ni. Ponadto urządzenie może być przechowy-
wane w pozycji pionowej, dlatego zajmie nie-
wiele miejsca w kuchennej szafce.

teFaL. roboty planetarne masterchef Pro silver, Gourmet + silver

solidne, mocne i pomocne
Właśnie pojawiły się na sklepowych półkach 
w wybranych sieciach handlowych nowe ro-
boty planetarne z serii Masterchef. Mimo że 
konstrukcyjnie są one do sobie bardzo podob-
ne, różnią się mocą, funkcjami oraz pojemno-
ścią misy. 

Oczywiście, wspólnym mianownikiem dla tej legen-
darnej już serii jest solidna konstrukcja oraz przemyśla-
ne funkcje i rozwiązania. Na szczególną uwagę zasłu-
guje udane jak zawsze wzornictwo – w nowych mode-
lach robi ono szczególne wrażenie, 

bowiem metalowy korpus wy-
konano ze stali szczotkowanej.

Masterchef Pro Silver QB625D38 
o mocy 1100 W wyposażono w re-
gulator z sześcioma prędkościa-
mi. Wśród dodatkowych uspraw-
nień jest znana nam funkcja Pulse, 
zwiększająca moc obrotów i wydaj-
ność robota. Duża pojemność misy, 
wynosząca 4,6 l, umożliwia ubicie 
do 10 białek oraz przygotowanie 
ciasta na 40 babeczek lub 3 duże 

spody do pizzy. Dodat-
kowo wyjątkowy 

kształt trzepacz-
ki Flex Whisk pozwala na doskonałe ubi-
cie piany nawet z jednego białka. Model 
Masterchef Gourmet + Silver QB612D38 
wyposażono z kolei w osiem prędkości, 
pozwalających pracować z maksymal-
ną mocą 1200 W, oraz misę o pojem-
ności 5,5 l.

Oba modele mają bardzo bo -
gate i wszechstronne wyposażenie. 

W komplecie, oprócz stalowej, solidnej misy ze stali nie-
rdzewnej, znalazły się nakładka blendera, hak do wyra-
biania ciężkich ciast, trzepaczka do ubijania, mieszadło 
do wyrabiania, szatkownica z trzema tarczami, a także 
maszynka do mielenia mięsa. Dodatkowo producent do-
łączył książkę kucharską. W obu robotach godne pod-
kreślenia są duża moc oraz system podwójnego mie-
szania w ruchu planetarnym, które zapewniają szyb-
kie rozdrabnianie produktów i tworzenia gładkiej masy.
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wiOsenne ważenie z… anaLizą

My spojrzeliśmy na udostępnionej 
przez markę MPM wadzę łazienko-
wej z funkcją analizy składu ciała. 

Ciekawe i zaawansowane technicznie urządze-
nie. Od razu przypadło nam do gustu, z racji 
tego, że jest nie tylko wykonane z bezpiecz-
nego, bardzo solidnego szkła, ale też z po-
wodu nowoczesnego, udanego wzornictwa.
Po wprowadzeniu danych 1 , takich jak wiek 
oraz wzrost, waga podaje szacunkową za-
wartość tkanki tłuszczowej (FM), kości (BM), 
wody (TBW), masy mięśniowej (MM) oraz 
dzienne zapotrzebowanie na kalorie (BMR). 
Określa także wskaźnik BMI. Urządzenie jest 
intuicyjne w obsłudze, choć trzeba przyznać, 
że wszelkie ustawienia należy rozpocząć z in-
strukcją obsługi w ręku. Inaczej moglibyśmy 
pogubić się w skrótach i graficznych ikonkach 
wyświetlanych na wyświetlaczu 2 , których 
jest sporo. Jest to tutaj akurat atut, bo poka-
zuje możliwości techniczne i funkcjonalne 
i wagi, i marki MPM. 

Po wprowadzeniu danych czas na „wyrok”. 
Jest! Wynik mój to 16,7 proc. tłuszczu w cie-
le, eh... miało być mniej... Mimo że mam 
ochotę spakować wagę po pierwszym użyciu 
trzeba ten test, niestety, przejść. W końcu po 
to tego typu wagi wymyślono. W dalszej czę-
ści naszego testu urządzenie poradziło sobie 
świetnie i podawało wynik z dokładnością do 
100 g. Pomiar jest bardzo szybki – w niespeł-
na kilka sekund na wyświetlaczu ciekłokry-
stalicznym kolejno pokazują się wyniki po-
miaru 3 . Co ważne, producent daje możli-
wość pomiaru w kilogramach (kg), funtach 
(Ib) i stonach (ST) – które określają anglosa-
skie jednostki miary 4 .
Innowacyjną funkcją, zwłaszcza w rodzinie 
kilkuosobowej, jest możliwość zapisywa-
nia wyników dla dziesięciu użytkowników. 
Duże znaczenie mają także gumowe nóżki, 
które zabezpieczają sprzęt przed przesuwa-
niem po powierzchni. Maksymalne obciąże-
nie to 180 kg.

Wiosna w pełni, a po niej lato. Wszyscy niemal 
przypominają sobie o diecie i uzmysławiają sobie, że 
dalej folgować z przysmakami już nie należy. Trzeba 
stanąć na wadze i spojrzeć prawdzie w oczy...

1

3 4

2

DODaJe żyCiu 
smaku i… zDrOwia

Wzornictwo modelu IN jest bardzo 
nowoczesne i należy do jednego 
z najbardziej finezyjnych i udanych 

na rynku. Efekt stylistyczny producent osiągnął 
m.in. dzięki pokrętłu z przyciskiem aktywują-
cym obracające się ostrza. Ponadto w urzą-
dzeniu jakość i solidność po prostu „czuć”. 
Dzban jest przy tym wykonany z grubego szkła, 
a obudowa ma przyjazną, matową strukturę.
W naszym teście postanowiliśmy wykonać 
standardowy napój smoothie z pomarańczy, 
jabłek oraz kiwi. Owoce możemy wrzucić pro-
sto do misy 1  lub dodać małe kawałki przez 
specjalne okienko, którego zawleczka może 
być także praktyczną miarką do orzechów lub 
innych sypkich produktów, takich jak siemię 
lnianie czy otręby. Oczywiście okienko posłu-
ży także, kiedy dodamy produkty w trakcie 
pracy sprzętu 2 . Blender nie włączy się, je-
śli nie zamontujemy wszystkich elementów 
poprawnie, co jest wielką zaletą 3 .
Po włożeniu produktów do szklanego dzban-
ka z praktyczną miarką do 1000 ml (maksy-

malnie 4 kubki) czas na blendowanie 4 . 
Panel sterowania ma funkcję dwóch biegów 
oraz funkcję Pulse, np. do kruszenia lodu lub 
twardych warzyw czy młodych, jeszcze nie-
dojrzałych owoców 5 . Aby aktywować 
tryb, należy ustawić pokrętło na odpowied-
niej pozycji i gotowe. Niestety, tutaj w try-
bie Pulse nie ma automatycznej pracy ostrzy, 
dlatego przycisk musimy trzymać nieustan-
nie 6 . Wydawać by się mogło, że to nieco 
męczące, ale ma swój sens: jest to rozwią-
zanie bezpieczne i funkcjonalne od strony 
siekania np. orzechów czy przygotowywa-
nia smoothie z nieco większymi kawałkami 
owoców. Przytrzymując przycisk odpowied-
nio długo, otrzymujemy wiórki lub gładką 
konsystencję. 
Wielkimi atutami produktu są dzban oraz kon-
strukcja napędu i ostrzy, które są niezwykle 
łatwe w czyszczeniu. Wystarczy jedynie prze-
płukać komponenty pod bieżącą wodą. Żad-
nych zbędnych zakamarków, zaczepów, wy-
pustek. Po prostu praktyczność na piątkę.

Codzienne picie soków oraz świeżo robionych 
napojów typu smoothie znakomicie wpływa na zdrowie. 
Warto, by urządzenia takie, jak przez nas testowane, 
coraz częściej gościły w polskich domach. Nie tylko 
zdrowo, ale i smacznie.

1

4

2

5

3

6

WaGa łaZIENkOWa mwa-04

BLENDEr kIELICHOWy Btk 5011 in
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Zwinny, lekki 
i praktyczny
Oferta odkurzaczy bezprzewodowych marki 
Bosch powiększyła się o model ręczny. Jego ce-
chami charakterystycznymi są duża moc bate-
rii (14,4 V) oraz szereg zastosowań.

Bez wątpienia ta grupa odkurzaczy (ręcznych akumulatoro-
wych) będzie miała coraz większą rzeszę użytkowników. Mają one 
bowiem wiele zalet, co doskonale widać na przykładzie modelu 
marki Bosch – odkurzacz jest wyjątkowo lekki (jego masa to za-
ledwie 1,2 kg), co z pewnością ucieszy kobiety i osoby starsze. 
Idealnie nadaje się do sprzątania różnych powierzchni, od pod-
łóg, zakamarków, kuchennych blatów po dywaniki w samocho-
dzie. Jego elastyczność i łatwość przenoszenia są niezrównane. Za 
duży przepływ powietrza i wydajną separację kurzu odpowiada 
system High Airflow. W konstrukcji odkurzacza znalazło się miej-

sce na filtr zmywalny oraz pojemnik na kurz o pojemności ok. 
0,3 l. Urządzenie dzięki akumulatorom NiMH o napię-

ciu 14,4 V pozwala pracować nieprzerwanie do 
12 min. Oprócz standardowej końców-

ki ssącej producent dołączył do 
zestawu także końcówkę 

szczelinową. Cena deta-
liczna oscyluje w oko-
licach 289 zł.

BOsCH. Bezprzewodowy odkurzacz ręczny move BHn14090

mOrPHy riCHarDs. mop parowy 720027

Z funkcją spryskiwania
Do oferty brytyjskiej marki dołączył 
najnowszy model mopa parowego 
Total Clean Fresh, który oprócz naj-
ważniejszej funkcjonalności, czyli uży-
cia pary wodnej, może zaoferować 
klientom także inne, godne uwagi 
udogodnienia.

Jedną z nich jest funkcja spryskiwania 
mytego podłoża, co jest szczególnie istotne, 
kiedy chcemy użyć roztworu środka czysz-
czącego. Dzięki niej możemy używać albo 
czystej wody, albo z dodatkiem detergentu, 
który dodatkowo usprawni usuwanie zabru-
dzeń, a przy tym nada podłogom świeży za-
pach. Ten wszechstronny mop może być uży-
wany zarówno w trybie tradycyjnego mycia 
podłóg (jako model pionowy), jak i w trybie 
ręcznym (do 12 minut ciągłego wytwarzania 
pary). Dzięki podręcznemu podajnikowi, któ-
ry może zostać odczepiony, możemy w ten 
sposób czyścić najróżniejsze powierzchnie 
– od przypalonych zabrudzeń w piekarni-
ku po odświeżanie tapicerki czy nawet wy-
gładzanie ubrań – wszystko to dzięki do-
łączonym akcesoriom. Aby mieć pewność, 
że urządzenie posłuży nam przez lata, pro-
ducent zastosował we wnętrzu zbiornika 

na wodę wymienny element 
odkamieniający. Urządzenie 
śmiało można scharaktery-
zować jako szybkie w na-
grzewaniu, bowiem już po 
30 sekundach  sprzęt jest 
już gotowy do pracy! In-
tuicyjność obsługi z ko-
lei zawdzięczamy wy-
godnemu przycisko-
wi uwalniającemu 
parę, umieszczo-
nemu na rączce 
urządzenia. Po-
jemność zbior-
nika na wo-
dę wynosi 
300 ml.

samsunG. Odkurzacze z serii Vs60k

Nowe modele z odłączaną 
rączką
Nowe bezprzewodowe odkurzacze 
VS60K6050KW i VS60K6030KB fir-
my Samsung sprzątną każdą nie-
mal powierzchnię i dotrą do trudno 
dostępnych miejsc, między innymi, 
dzięki możliwości odłączenia rączki.

Brak kabli, nieograniczony dostęp do wszyst-
kich miejsc, łatwe przechowywanie, a także... 
zdrowszy kręgosłup – to główne zalety ko-
rzystania z odkurzaczy pionowych. 
W najnowszych handstic-
kach marki Samsung z pew-
nością skorzystamy z tych 
zalet, ale nie tylko. Wiel-
kim atutem nowych odku-
rzaczy jest „mocna” litowo-
-jonowa bateria, która po-
zwala na odkurzanie miesz-
kania nawet przez 30 min. 
Odkurzacz, dzięki specjalne-
mu mechanizmowi, sam utrzy-
muje się w pionie, dzięki cze-
mu można przerwać odkurzanie 
bez potrzeby składania go, a po 
chwili rozpocząć dokład-
nie w tym samym miej-

scu. Obrotowa (180°) budowa umożliwi na-
tomiast łatwe manewrowanie i omijanie 
przeszkód. Prezentowane modele 
pozwalają zarówno na sprzą-
tanie każdej podłogi, jak 
i wyczyszczenie me-
bli lub tapicerki w sa-
mochodzie dzięki 
odłączanej rącz-
ce. Siła ssąca 

odkurzacza jest 
trzy razy więk-

sza niż w stan -
dardowych tego typu 

odkurzaczach, a techni-
ka EZ Clean daje możliwość 

łatwego i higienicznego po-
zbycia się śmieci – wystarczy 

pociągnąć za dźwignię i opróż-
nić pojemnik.

reminGtOn. wałki termiczne PrOluxe H9100

Loki na dłużej? to możliwe!
Zastosowana technika Dual Heat 
w prezentowanych wałkach termicz-
nych marki Remington powoduje, 
że loki pozostaną nietknięte przez 
cały dzień.

Sam korpus najnowszego modelu PRO-
luxe H9100 nagrzewa się w zaledwie 90 
sekund! Zestaw obejmuje 20 wałków we-
lurowych w dwóch rozmiarach (8 średnich 
i 12 dużych). Wszystkie one mają specjalne 
klamry, które znacząco ułatwiają ich utrzy-
manie na włosach. Co ważne, wspomnia-
ne wałki nie tylko szybko się na-
grzewają, ale i stosunkowo 
szybko formują loki – w ciągu 
niespełna 5 minut. Wszyscy 
wiemy, jak cenna jest każda 
minuta, zwłaszcza tuż przed 
wyjściem. Teraz, mając na-
wet niewielki zapas czasu na 
przygotowanie fryzury, nie 
musimy rezygnować z loków 
i szybko zadbać o ostatecz-
ny wygląd. Wałki możemy 
przechowywać w specjalnej 
bazie, a zastosowana w niej 

pokrywa zapewni ich czystość (ochrona 
przed kurzem) i bezpieczne przenoszenie 
lub przewożenie. W urządzenie wbudowa-
no funkcjonalny wskaźnik włączenia, któ-
ry informuje o nagrzewaniu się wałków.

dla naturalnego efektu loków
Niemal każda kobieta wygląda ko-
rzystnie w lokach. Panie przybie-
rają je na ważne okazję, spotkania 
czy choćby na poprawę humoru. 
Jeśli chcą, aby ich loki były trwa-
łe i szybko wykonane, z odsieczą 
przybywa BaByliss Paris.

Mimo że na 
rynku jest wie-
le urządzeń do 
robienia loków, 
panie nie zawsze chęt-
nie mają na nie ochotę, 
wiedząc, że samo kręce-
nie loków wiąże się z dość 
długim, żmudnym i czasem 
bolesnym zabiegiem na wło-
sach. Często dochodzi także 
do poparzeń dłoni (dlate-
go tak ważne jest, aby za-
kładać chociażby rękawi-
ce ochronne). Jeśli standar-
dowa lokówka przysparza po-
dobnych problemów, BaByliss Paris 
znalazł alternatywę – lokówkę automa-
tyczną Curl Secret 2. Wystarczy włożyć 

kosmyk włosa do mechanizmu i zamknąć 
zacisk. Lokówka samoczynnie skręca wło-
sy i pod wpływem temperatury robi loki, 
a użytkownik nie ma dostępu do gorącej 
powierzchni urządzenia. Nowością mode-
lu C1300E jest zastosowanie wymiennych 
głowic z różnymi średnicami (25 i 33 mm), 
które pozwalają na tworzenie cienkich lub 
grubych loków. Dzięki trzem ustawieniom 

skręce-

nia, możemy uzyskać 
efekt luźnych fal, włosów natural-

nie skręconych lub mocno skręconych. 
Lokówka ma regulację temperatury oraz 
sygnalizację dźwiękową informującą każ-
dorazowo o gotowym loku. 

BaByLiss Paris. lokówka  Curl secret 2 C1300e

PHiLiPs. maszynka do golenia OneBlade

to nie jest zwykła maszynka...
to OneBlade – tak Philips promuje swój najnow-
szy – trzeba przyznać, innowacyjny i intrygujący 
nie tylko z wyglądu – produkt. Patrząc na One-
Blade, należy stwierdzić, że królewski koncern 
przyzwyczaił nas i do innowacji, i do świetnego 
designu, i nietuzinkowych rozwiąząń.

Czym charakteryzuje się OneBlade? Przede wszystkim 
wyglądem nawiązuje do klasycznej maszynki, z tą różni-
cą, że to zmechanizowane, przemyślane urządzenie, któ-
re przycina, nadaje kształt i goli zarost o każdej długości. 
Wystarczy użyć jednej z nasadek grzebieniowych dołą-
czonych do zestawu, aby łatwo i szybko uzyskać równo 
przycięty zarost na długość od 1 do 5 mm.

Trendy związane z troską o zarost zmieniają się jak w ka-
lejdoskopie. Raz mężczyźni golą się na gładko, kiedy in-
dziej bawią się stylem i jak millenialsi, czyli po prostu rzad-
ko, sięgają po maszynki. Jednak narzędzia, ja-
kich używają do wykreowania swojego wize-
runku, nie zmieniły się od lat. Żyletki i golarki 
nadal projektuje się z myślą o codziennym go-
leniu na gładko, a narzędzia do stylizacji zaro-
stu opierają się na tej samej, znanej technice 
przycinania. Jednak Philips wyszedł poza sche-
maty i zaprezentował OneBlade, czyli nową hy-
brydową maszynkę 3 w 1, która dzięki dwu-

stronnym ostrzom o niewielkich rozmiarach pozwala stwo-
rzyć idealne krawędzie, profesjonalne linie, a nawet golić 
tak trudne miejsce jak jabłko Adama. 

Jednak to nie wszystko: dzięki OneBlade można szybko 
i wygodnie przycinać zarost o każdej długości i nadawać 
mu kształt. Wtedy wystarczy użyć nasadki grzebieniowej. 
W urządzeniu zastosowano szybko poruszające się ostrza 
(200 ruchów na sekundę) z podwójnym systemem ochrony, 
które dzięki gładkiej powłoce i zaokrąglonym końcówkom 
chronią skórę przed podrażnieniami (mimo że prezentowa-
ny model nie da tak gładkiego efektu jak maszynka jedno-
razowa, pozwala jednym ruchem ściąć nawet kilkudniowy 
zarost). Maszynki można używać na mokro oraz na sucho.

Należy pamiętać jednak, że aby zapewnić optymalną wy-
dajność ostrzy, należy je wymieniać raz na 4 miesiące. Re-
komendowane ceny urządzeń to: QP2520/20 – 139 zł oraz 
QP2530/20 – 179 zł.
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skracają czas gotowania o 70 
procent!
Garnek ze szczelnym zamknięciem, 
zwany szybkowarem, to rozwiąza-
nie znane od lat i cenione przez wie-
lu kucharzy oraz świadomych kon-
sumentów.

Tego typu naczynie nie tylko oszczędza 
czas, ale i energię potrzebną do podgrzewa-
nia. Pozwala także zachować aromat i wyjąt-
kowy smak przygotowanej potrawy. Wszyst-
ko to dzięki szczelnemu zamknięciu pokryw-
ką, pod którą tworzy się wysokie ciśnienie 
i szybko wzrasta temperatura. Pokrywa ma 
system bezpiecznego zamykania, regulator pa-
ry oraz timer. Niektóre modele MPM mają tak-
że wskaźnik ciśnienia w pokrywie. Naczynie 
doskonale sprawdza się w gotowaniu potraw 
jednodaniowych, np. zup czy gulaszu. Goto-
wane potrawy nie tracą naturalnych składni-
ków odżywczych ani walorów smakowych, 
a szczelność pokrywki pozwala uniknąć roz-
chodzenia się zapachów w kuchni. Spód garnka 
jest trzywarstwowy, dzięki czemu doskona-
le rozprowadza ciepło. Prezentowanych 
modeli można używać na wszystkich 
rodzajach płyt grzewczych, a także 
można je myć w zmywarce.   

kinG HOFF. Patelnia kH-3804

Z powłoką ceramiczną typu 
„non-stick”
Przy wyborze patelni zwykle konsu-
menci zwracają uwagę na nieprzy-
wierającą powłokę oraz jej masę. Fir-
ma King Hoff w najnowszym produk-
cie w pełni spełnia te oczekiwania.

Choć marek i modeli na rynku wiele, 
wbrew pozorom nie jest łatwo wybrać 
produkt lekki, trwały i dobry jakościowo. 
W wypadku marki King Hoff mamy do czy-
nienia z bardzo ciekawym i godnym pole-
cenia produktem. Firma postawiła w nim 
na wykonanie z odlewu aluminiowego 
z utwardzoną powłoką cera-

miczną. Co ważne, zastosowano ją za-
równo na wewnętrznej, jak i zewnętrznej 
stronie patelni. Odlew aluminiowy jest 
dość lekki, co może spodobać się kobie-
tom, a przy tym bardzo trwały. Sama po-
włoka pozwala zredukować użycie tłusz-
czów, co zachęci do kupna osoby dbające 
o zróżnicowaną, zdrową dietę. Patelni mo-
żemy używać na wszystkich płytach grzew-
czych, także indukcyjnych. Występuje ona 
w różnych rozmiarach, a także kolorach.

Na zbliżające się pikniki
Przed nami sezon grillowy, wyjazdowy i wresz-
cie – wypoczynkowy! Aby zapewnić sobie w ten 
czas schłodzone napoje lub owoce, warto wło-
żyć je do torby termicznej.

Poręczna torba termiczna doskonale sprawdza się 
w czasie wypadów za miasto, np. na piknik, działkę 
czy nad jezioro. Ale także na zakupy, kiedy musimy 
przewieźć ze sklepu do domu mrożonki. Warto za-
stanowić się nad produktem trwałym (nie jedno-
razowym) i  nieco bardziej rozbudowanym. Dzięki 
pojemności 16 l torba Mesko mieści zarówno du-
że butelki, jak i mniejsze pojemniki. Wytrzymały ma-
teriał izolacyjny zapewnia doskonałe właściwo-

ści termoizolacyjne za-
równo dla zimnych jak 

i  ciepłych produk-
tów. Zamknięciem torby 

jest zamek błyskawicz-
ny, a  także ściągacz 
umieszczony na gó-
rze torby, który pełni 
dodatkową funkcję 
(możemy włożyć 
tam produkty, któ-
re chcemy mieć pod 
ręką, np. chusteczki 
lub mapę). Regulo-
wany pasek pozwa-

la na dostosowanie 
jego długości do ramion 

bądź pleców 
użytkow-
nika. 
Dzięki za-
silaniu 12 
V torba zo-
stała przystoso-
wana do podłącze-
nia w  samochodzie 
i  uruchomienia 
dodatkowego 
chłodzenia. 
Wygod-
nie więc 
i pragmatycznie.

meskO. torba termiczna ms 8072

mPm. szybkowary mGs-05, mGs-01, mGs-07

Promocja!

Athlet.
Nieograniczona
skuteczność.

*Skuteczność zbierania kurzu z dywanów i twardych podłóg ze szczelinami porównywalna  z odkurzaczem marki Bosch (BGL32400 / 
BSG6B100) zgodnie z normą EN 60312.

Kup odkurzacz Athlet objęty promocją, zarejestruj swój zakup i odbierz zestaw 
praktycznych akcesoriów, które dodatkowo ułatwią odkurzanie. 

Promocja trwa od 03.04.2017 r. do 26.06.2017 r. Dotyczy wybranych modeli 
odkurzaczy. Regulamin i szczegóły promocji oraz lista modeli nią objętych  
na www.bosch-home.pl.

SmartSensor Control – wysoka efektywność odkurzania 
przez cały czas.

Technologia litowo-jonowa Bosch – długa żywotność  
i wydajność akumulatora, szybkie ładowanie.

Odkurzacz nowej generacji. Bezprzewodowy,
a o skuteczności porównywalnej z tradycyjnymi odkurzaczami*.

Więcej na www.bosch-home.pl
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Bosch

Hoover

nespresso

tefal

„kroi się coś pysznego”
„Kroi się coś pyszne-
go” to najnowsza ak-
cja promocyjna nie-
mieckiej marki, dzię-
ki której można uzy-
skać premię od 50 do 
nawet 250 zł.

Roboty wielofunkcyjne marki 
Bosch ułatwią niemal każde 
kulinarne zadanie – ubijają, 
kroją, mieszają, wyrabiają cia-
sto, szatkują. Co ważne, moż-
na także wybrać przystawkę CubeCutter i kroić 
produkty w perfekcyjnie równe kostki. Aby prze-
konać się o funkcjonalności sprzętów, warto sko-

rzystać z ogólnopolskiej promocji 
na urządzenia z serii OptiMUM, 
MaxxiMUM, MUM5 oraz MUM4. 
Akcja potrwa do 12 maja br. i wspie-
ra ją ambasador urządzeń Mateusz 
Gessler. Aby skorzystać z promocji, 
wystarczy zakupić jeden z 40 robo-
tów objętych promocją i zgłosić je-
go zakup na stronie internetowej lub 
listem poleconym zgodnie z warun-
kami określonymi w regulaminie. Za 
zakup robota, w zależności od mode-
lu, przysługuje premia od 50 do 250 

zł. Premia zostanie przelana na podane konto ban-
kowe w ciągu 60 dni od zgłoszenia. Szczegóły do-
stępne są na stronie www.bosch-home.pl.

miele
Rok prania z Miele
Miele to solidna marka, więc i so-
lidnie dba o  swoich klientów. Po-
twierdzeniem, poza znakomitymi 
produktami, może być aktualna, 
niezwykle kusząca i zarazem atrak-
cyjna promocja.

Przy zakupie pralki bądź pralkosuszar-
ki z systemem TwinDos marki Miele można 
otrzymać voucher na roczny zestaw do pra-
nia gratis. Mowa o oryginalnych, niezwykle 
efektywnych płynnych detergentach mar-
ki Miele – UltraPhase 1 oraz UltraPhase 2. 
Warto przypomnieć, że dzięki systemowi 
TwinDose urządzenie automatycznie pobie-
ra i dozuje detergenty w trakcie cyklu prania. 
Jest to nie tylko wygodne i komfortowe, ale 
i bardzo oszczędne.

Nagrodę w postaci vouchera na dwa ze-
stawy środków do prania można zrealizować 
w sklepie internetowym na www.miele.pl. 
Dwa pakiety detergentów (obydwa składa-
jące się z trzech butelek UltraPhase 1 oraz 
dwóch UltraPhase 2) zostaną bezpłatnie wy-
słane przesyłką kurierską na podany w trak-
cie rejestracji adres.

kup odkurzacz, a drugi  
dostaniesz w prezencie
Od kwietnia trwa kampania promo-
cyjna odkurzaczy marki Hoover. Jest 
ona mocno wsparta kampanią tele-
wizyjną, prasową oraz internetową.

Akcja umożliwia zdobycie niezwykle prak-
tycznego, nowoczesnego i bezprzewodowe-
go odkurzacza ręcznego Jive gratis.

Tylko do końca maja każdy, kto zakupi od-
kurzacz marki Hoover 4A z serii Athos, Xarion 
Pro, A-Cubed Silence, Telios Plus, a także Re-
activ, może wygrać odkurzacz bezprzewodo-
wy Jive – idealny do sprzątania samochodu, 
blatów oraz różnych zakamarków. Promo-
cja trwa od 23 marca do 31 maja lub do wy-
czerpania puli nagród. Regulamin dostępny 

jest na www.promocja.hoover.pl oraz w sie-
dzibie Candy Hoover Polska Sp. z o.o. Liczba 
nagród w promocji ograniczona.

Do 300 zł na kawę i akcesoria
Tylko do 29 maja potrwa promocja, 
w której przy zakupie objętego ak-
cją ekspresu marki Nespresso moż-
na otrzymać specjalny voucher ra-
batowy.

Wartość kupnu uzależniona jest od za-
kupionego ekspresu i można go wymienić 
na kawę lub akcesoria do kawy z dostępnej 
oferty w danym punkcie sprzedaży lub na 
www.nespresso.com/pl.

Na przykład za zakup ekspresu bez roz-
wiązania mlecznego, tj. Essenza auto, In-
issia, Pixie, Pixie Clips, U, Umat, Citiz czy 
Prodigio, uczestnik akcji może otrzymać 
voucher o wartości 100 zł. Natomiast je-
śli wybierze model z rozwiązaniem mlecz-
nym, np. Inissia w  zestawie ze spienia-
czem Aeroccino3, CitiZ&Milk, Umilk, Pro-
digio&Milk, Latissima+, Touch, Maestria 
lub Gran Maestria – wartość nominalna 
vouchera to 200 zł. Za zakup ekspresu 
Expert lub Expert&Milk uczestnik otrzy-
muje voucher rabatowy o wartości nomi-
nalnej 300 zł. Akcja promocyjna trwa od 
16 marca do 29 maja. Vouchery można re-
alizować do 2 czerwca 2017 r.

Testuj przez 30 dni
Producent rozpoczął w marcu akcję 
konsumencką, dzięki której każdy po-
tencjalny klient, który kupi wybrany 
model grilla lub frytkownicy marki Te-
fal, będzie mógł go zwrócić w ciągu 30 
dni, jeśli nie spełni jego oczekiwań.

Akcje oparte o  tzw. satysfakcję gwaranto-
waną albo zwrot towaru cieszą się popular-
nością i zaufaniem wśród klientów. W prakty-
ce wystarczy kupić, w terminie od 1 marca do 
30 czerwca 2017 r. objęty promocją model gril-
la lub frytkownicy marki Tefal i w ramach akcji 
testować sprzęt w warunkach domowych. Je-
śli okaże się, że produkt nie spełnił oczekiwań 

użytkownika, ten może wypełnić formularz reje-
stracji zwrotu przed upływem 30 dni od daty za-
kupu. Po odesłaniu sprzętu kurierem na koszt 
producenta, kwota zakupu zostanie przelana 
na konto bankowe klienta podane w formularzu. 

Regulamin akcji oraz lista objętych pro-
mocją modeli znajdują się na http://promo-
cja.tefal.pl/testuj-30-dni-grille-frytownice.

P R O M O C J A

To, co ważne 
dla Ciebie
Wybierz odkurzacz
dopasowany
do Twoich potrzeb

Szczegóły promocji
www.promocja.hoover.pl

Kup odkurzacz Hoover 4A i odbierz odkurzacz ręczny w prezencie
Promocja trwa od 23.03 do 31.05.2017 r. lub do wyczerpania puli nagród.

Regulamin promocji dostępny na www.promocja.hoover.pl oraz w siedzibie Candy Hoover Polska Sp. z o.o. Liczba nagród w promocji ograniczona.

Athos
AT70_AT75011
AT70_AT65011

Xarion Pro
XP81_XP25011
XP81_XP15011

A-Cubed Silence
AC70_AC69011

Telios Plus 
TE70_TE75011 

Reactiv 
RC81_RC25011

JIVE
SJ24DWO6 011

GRATIS!

TWOJA CHWILA Z KAWĄ NESPRESSO

Otrzymaj do

NA KAWĘ I AKCESORIA
NESPRESSO
KUPUJĄC EKSPRES
OBJĘTY PROMOCJĄ*.

300 zł

*Szczegóły na odwrocie.

Philips

Odbierz prezent!
Philips Polska zor-
ganizował długą, bo 
trwającą niemal rok, 
promocję, w której 
przy zakupie wybra-
nej stacji pary moż-
na otrzymać filtr do 
wody IronCare.

Warto podkreślić, że w  przygotowanej 
przez holenderską markę akcji bierze udział 
blisko 60 modeli. Szczegółowa lista i regu-
lamin znajdują się na stronie internetowej.

Zasady są proste: dla pierwszych 6000 

pierwszych uczest-
ników, którzy speł-
nią warunki promo-
cji, producent przy-
gotował nagrodę 
w postaci filtra do 
odkamieniania wody 
do żelazek IronCare 
(GC024/10) o warto-

ści rynkowej 99 zł. Pula nagród jest ograni-
czona, a o  jej wyczerpaniu Philips poinfor-
muje za pośrednictwem strony www.philips.
pl/promocjazelazka. Promocja potrwa mak-
symalnie do 31 grudnia 2017 r.

Kup pralkę, pralko-suszarkę
lub zmywarkę Candy*

i odbierz zapas kapsułek 
nawet na cały rok!

Prostsze życie
z Candy

Promocja trwa od 17.04 do 30.06.2017 r.

ODBIERZ:
Kapsułki do zmywarki
Kapsułki do pralki

ODBIERZ:
Kapsułki do zmywarki
Kapsułki do pralki

Szczegóły na www.promocja.candy.pl
* Promocja dotyczy wybranych modeli. 
Regulamin promocji dostępny na www.promocja.candy.pl oraz w siedzibie 
Candy Hoover Polska Sp. z o.o. Liczba nagród w promocji ograniczona.

PROMOCJA

http://origin.bosch-home.pl/szczegoly-informacji-prasowej.html?pressrelease=kroi-sie-cos-pysznego-%E2%80%93-akcja-promocyjna-wielofunkcyjnych-robotow-kuchennych-bosch~27162
https://www.nespresso.com/pl/pl/pages/promocja-wiosna-2017
www.promocja.hoover.pl
http://promocja.tefal.pl/testuj-30-dni-grille-frytownice
https://www.miele.pl/brand/pielegnacja-tkanin/twindos/index.html
http://www.philips.pl/c-m-ho/prasowanie/prasowanie-w-pionie
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samsung

Canon

electrolux

Bosch

Gwarancja jakości z addWash
Dzięki nowej akcji pro-
mocyjnej Samsunga każ-
dy klient będzie mógł 
sprawdzić, czy kupio-
na pralka spełni jego 
oczekiwania.

Wystarczy do 30 czerwca 
bieżącego roku zakupić ob-
jęty promocją model pralki 
AddWash. Jeśli produkt z ja-
kichś powodów nie będzie 

spełniał oczekiwań, klient może 
zwrócić go w ciągu 30 dni od 
daty zakupu. Do pralki należy 
dołączyć kartę gwarancyjną, 
instrukcję obsługi oraz dowód 
zakupu. Zwrot pieniędzy klient 
otrzyma w ciągu 14 dni robo-
czych od daty przyjęcia urzą-
dzenia. Formularz zwrotu oraz 
lista modeli i regulamin pro-
mocji dostępne są na stronie 
www.addwash.samsung.pl.

Lexar
Program rejestracji produktów
Wyłączny dystrybutor marki  
Lexar w Polsce, firma My Adventure  
Sp. z o.o., ogłosił wprowadzenie 
programu rejestracji produktów.

W ramach programu rejestracji produktu, użyt-
kownicy przede wszystkim mogą bezpłatnie 
wydłużyć gwarancję – w wypadku kart pa-
mięci z serii Professional dożywotnio, w wy-
padku pozostałych produktów o 1 rok. Każ-
dy zarejestrowany i zweryfikowany produkt 
otrzymuje certyfikat oryginalności, który do-
starczany jest użytkownikowi. W przypadku 
awarii i reklamacji, naprawa bądź wymia-
na odbywa się na terenie Polski, co znacznie 
przyspiesza moment, w którym klient otrzy-
muje sprawny produkt 
z powrotem. Uczest-
nictwo w programie 
wiąże się także z moż-
liwością brania udzia-
łu w akcjach specjal-
nych, konkursach czy 
promocjach.

– Naszym celem jest z jednej strony eduko-
wanie nabywców w zakresie tego, gdzie i co 
kupują – i nie chodzi tu tylko o produkty mar-
ki Lexar – dotyczy to praktycznie każde-
go sprzętu elektronicznego. Jest mnóstwo 
sprzedawców oferujących produkty, których 
oryginalność trudno zweryfikować. Dlate-
go powstał program rejestracji produktów – 
kupując specjalnie oznaczone na opakowa-
niach karty, pendriveʼy czy czytniki Lexara 
pochodzące z oficjalnej sieci sprzedaży, ma-
my pewność, że jest to produkt oryginalny. 
A tylko taki produkt dostarczy nam oczekiwa-
nej od marki takiej jak Lexar wysokiej jakości, 
prędkości oraz bezawaryjności. Dodatkowo 
– i to jest nasz drugi cel – chcemy zaofero-

wać użytkownikom naszych produktów 
cały pakiet usług dodatkowych, który 
zaczyna się właśnie w momencie reje-
stracji – powiedział Marcin Łukiewicz, 
brand manager marki Lexar w Polsce.
Więcej informacji o programie rejestracji 
produktów na stronie polskiego dystry-
butora, firmy My Adventure Sp. z o.o.

Wiosenna promocja  
na lustrzanki
Firma Canon rozpoczęła wiosenną 
akcję promocyjną na wybrane mo-
dele pełnoklatkowych lustrzanek 
cyfrowych z rodziny EOS 5D oraz 
lustrzanki EOS 6D i EOS 7D Mark II.

Tym razem, kupując jeden z aparatów obję-
tych promocją, można otrzymać za 1 zł tablet 
graficzny Wacom Intuos Pro Medium, Wa-
com Intuos Pro Small lub zestaw oświetle-

nia studyjnego Fomei. Aby skorzystać z pro-
mocji, należy w okresie od 17 kwietnia do 
30 czerwca 2017 r. kupić produkt (lub pro-
dukty) objęty promocją w wybranych sie-
ciach sprzedaży. Następnie klient musi do 

15 lipca 2017 r. zarejestrować 
zakup przez formularz zgłosze-
niowy na stronie www.canon.
pl/wiosennapromocja oraz do-
łączyć (w formie elektronicznej) 
czytelny skan lub fotografię do-

wodu zakupu oraz kodu kreskowego wycię-
tego z opakowania produktu. Lista produk-
tów objętych promocją oraz sklepów partner-
skich dostępna jest na stronie internetowej.

Kup odkurzacz i otrzymaj 
akcesoria
Jeszcze do końca maja lub wyczer-
pania zapasów można skorzystać 
z atrakcyjnej promocji przy zakupie 
odkurzaczy marki Electrolux.

Akcja dotyczy odkurzaczy z linii UltraSilencer 
Zen (USALLFL58, USANIMA58, USDELUX58, 
USGREEN58, USALLER58) oraz UltraSilencer (ZU-
S3945WR+, ZUS3925DB+, ZUS3955CB+). Za-
kup należy zarejestrować na stronie internetowej 
producenta najpóźniej do 7 czerwca 2017 r. Elec-
trolux przygotował pulę następujących nagród:

 � zestaw AeroPro Clean&Tidy – 300 sztuk;
 � zestaw AeroPro Delicate Care – 200 sztuk;
 � zestaw AeroPro Animal Care – 200 sztuk.

Nieograniczona skuteczność 
z akcesoriami
Jak ułatwić sobie sprzątanie? Wystar-
czy zakupić odkurzacz bezprzewodo-
wy marki Bosch z linii Athlete i ode-
brać prezent.

Aby wziąć udział w akcji promo-
cyjnej, wystarczy do 26 czerwca 
bieżącego roku zakupić jeden 
z objętych promocją bezprze-
wodowych odkurzaczy marki 
Bosch: BCH6ATH18, BBH51830, 
BBH52550 lub BCH6ATH25. 
Następnie należy wypełnić 
oraz wysłać kupon zgłosze-
niowy, dostępny na stronie 
www.bosch-home.pl lub na 
ulotce promocyjnej. Kupon można przesłać 
listem poleconym lub wypełnić i przesłać 
go za pośrednictwem www.bosch-home.pl.
W wypadku zgłoszenia przez stronę nale-
ży dołączyć:

 � zdjęcie lub skan dowodu zakupu;
 � zdjęcie lub skan kodu kreskowego wy-
ciętego z opakowania nabytego odku-

rzacza (kod należy zachować 
przez 30 dni);

 � zdjęcie opakowania urzą-
dzenia wskazujące na rzeczywi-
ste wycięcie kodu kreskowego.

Przy zgłoszeniu listem poleco-
nym należy dołączyć:

 � kopię dowodu zakupu;
 � kod kreskowy wycięty z opa-

kowania nabytego odkurzacza.

Termin nadsyłania zgłoszeń 
upływa 3 lipca 2017 r. Uczestnicy otrzy-
mają prezent w postaci zestawu akceso-
riów BHZKIT1, który umożliwia swobodne 
odkurzanie np. mebli tapicerowanych oraz 
trudnodostępnych miejsc.

nelro Data
Program lojalnościowy  
Connect Club
Z dniem 1 kwietnia br. 
spółka Nelro Data SA 
wdrożyła swój pierw-
szy program dla part-
nerów zainteresowa-
nych korzyściami z dłu-
goterminowej współ-
pracy.

Aby skorzystać z dobrodziejstw 
programu lojalnościowego 
Connect Club, należy zareje-
strować się w systemie http://connectclub.eu. 
Od tej pory każde złożone zamówienie będzie 
przybliżać kupujących do nagród. Jedna wy-
dana złotówka netto przeliczana będzie na 

jeden punkt w systemie. Dla-
tego partnerzy biorący udział 
w programie z łatwością wy-
liczą, kiedy ich zaangażowa-
nie będzie premiowane. Przy-
gotowano atrakcyjne nagro-
dy, między innymi przygodo-
wa jazda off road, tandemo-
wy skok z samolotu czy głów-
ną atrakcję – wyjazd do Pana-
my. Regulamin promocji moż-
na znaleźć w katalogu nagród, 

który dostępny jest na stronie programu, tj. 
www.connectclub.eu. Programem objęte są 
wszystkie produkty dostępne w ofercie Nel-
ro Data SA.

Dodawaj ubrania w trakcie prania.
Zaproponuj swoim klientom innowacyjną pralkę Samsung AddWash.

Dodatkowe drzwi umożliwiają dodawanie ubrań na każdym etapie cyklu prania,
dzięki czemu Twoi klienci zaoszczędzą zarówno czas jak i pieniądze.

Przekonani o niezawodności jakości pralki AddWash
dajemy Twoim klientom aż 30 dni na sprawdzenie jej możliwości.

Szczegóły na addwash.samsung.plPromocja trwa do 30.06.2017 r. 

P R E Z E N T

http://addwash.samsung.pl/
http://www.electrolux.pl/local/promotions/vacuum-cleaners/idealny-zestaw/
http://www.canon.pl/wiosennapromocja/
http://www.bosch-home.pl/highlights-detail-page.html?announcement=athlet-nieograniczona-skuteczno%C5%9B%C4%87~11519
http://myadventure.com.pl/wsparcie/program-rejestracji-produktow/
http://connectclub.eu/
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• przygotowanie budynków nowych i istnie-
jących do usług nowej generacji, w tym 
dla potrzeb „inteligentnego” budynku.

Podczas szkoleń organizowanych między in-
nymi przez Polską Izbę Radiodyfuzji Cyfrowej 
omówiono trudności techniczne w tworze-
niu nowoczesnej budynkowej instalacji tele-
komunikacyjnej na podstawie praktycznych 
przykładów nowych i modernizowanych bu-
dynków oraz omówiono najnowsze rozwią-
zania techniczne w instalacjach teletechnicz-
nych i telekomunikacyjnych.
Na stoisku PIRC można było zobaczyć urzą-
dzenia niezbędne do realizacji instalacji bu-
dynkowej, np. profesjonalną skrzynkę tele-
techniczną z przełącznicą marki Komax, do 
której dochodzą kable koncentryczne, LAN, 
światłowodowe zewnętrznych operatorów 
telekomunikacyjnych. Jednym z najnowszych 
trendów jest instalacja budynkowa przy wy-
korzystaniu techniki światłowodowej FTTH, 
prezentowanej przez firmę Comast.

Jeden kabel, 5 instalacji 
 – tc’multikabel 
Współczesne instalacje telekomunikacyjne 
wymagają prowadzenia wielu rodzajów ka-
bli do domu, np. koncentrycznych, optycz-
nych, teleinformatycznych. Firma Elpio zapre-
zentowała tc’multikabel. Konstrukcja multi-

kabla składa się z pięciu od-
dzielnych kabli połączonych 
w jedną wiązkę przez zasto-
sowanie wspólnego płaszcza 
z PVC. To unikalna konstrukcja 
kabla przeznaczona jest do sto-

sowania w nowoczesnych instalacjach tele-
komunikacyjnych. Dzięki temu rozwiązaniu 
nie trzeba kłaść pięciu kabli oddzielnie, co 
oznacza oszczędność kosztów i czasu pracy, 
jaki trzeba poświęcić na wykonanie instala-

cji. Wiązka kabli zawiera dwa kable koncen-
tryczne (które mogą być wykorzystane do in-
stalacji telewizji kablowej, naziemnej DVB-
-T, satelitarnej DVB-S), kabel optyczny FTTH 
2J do transmisji optycznej (np. do internetu 
światłowodowego lub konwertera światło-
wodowego), dwa kable UTP 5e do instala-
cji przywoławczych (np. domofonu) lub in-
stalacji sieci strukturalnych (LAN).

anteny do MUX-8
Rozpoczęcie nadawania nowych kanałów 
telewizji naziemnej DVB-T, takich jak Zoom 
TV, Nowa TV, Metro TV i WP, wymaga za-

miany instalacji antenowej, je-
śli nie jesteśmy posiadaczami 
anteny szerokopasmowej od-
bierającej kanały telewizyjne 
z pasm VHF i UHF. Nowe kana-
ły MUX-8 są nadawane w pa-
smie VHF, a pozostałe w pa-
smie UHF. Dodatkowa antena 
VHF jest szczególnie przydat-
na, jeśli nadawanie kanałów 
MUX-8 odbywa się z różnych 
kierunków. Posiadacze anten 
UHF będą musieli dokupić an-

tenę VHF i zwrotnicę. W wy-
padku posiadania kilku anten 
także będzie konieczne korzy-
stanie ze zwrotnicy wielowej-
ściowej, umożliwiającej dołą-
czenie także anteny radiowej 
FM. Łatwiejsza w montażu jest 
antena szerokopasmowa bez 
wzmacniacza lub z nim. Firmy 
DPM i Telmor pokazały swoją 
ofertę anten szerokopasmowych 
i VHF oraz akcesoriów niezbęd-
nych do odbioru kanałów TV 
MUX-8. Firma Telkom-Telmor oferuje także 
system alarmowy z zewnętrznymi sygnali-
zatorami akustyczno-optycznymi, czujnika-
mi ruchu i magnetycznymi umieszczanymi 
w oknach, drzwiach bramach garażowych.

telewizja mobilna  
nie tylko dla hoteli
Firma Diomar pokazała nowo opracowany 
system dystrybucji treści audiowizualnych 
na smartfony tablety i laptopy, zwiększają-
cy możliwości np. telewizji hotelowej dzię-
ki transmisji przez Wi-Fi. Na urządzeniach 
mobilnych można oglądać programy tele-
wizyjne, prezentacje multimedialne, mieć 
podgląd z kamer przemysłowych. System 
nie korzysta z sieci internetowej, lecz wy-
korzystuje wyłącznie transmisję przez we-
wnętrzną zamkniętą sieć Wi-Fi. Nie korzy-
sta się z treści pozyskiwanych 
poza siecią użytkownika, lecz 
tylko tych dostępnych lub wy-
tworzonym w wewnętrznej 
sieci użytkownika (jak jest np. 
w sieciach kablowych), dzięki 
czemu nie grożą ograniczenia 
prawne związane z licencjami, 
prawami autorskimi i tym po-
dobnymi. Typowy system za-
wiera jeden serwer obsługują-
cy komunikację z urządzenia-
mi mobilnymi oraz kilku serwe-

rów transkodujących treści multimedialne. 
W zależności od liczby programów telewi-
zyjnych i ich rozdzielczości obrazu serwery 
transkodujące platformy mobilnej przetwa-
rzają programy telewizyjne i inne treści mul-
timedialne do formatu transmisji mobilnej, 
czyli mniejszej przepływności bitowej (mak-
symalnie 14 Mbit/s dla programów HD). Ty-
powa wydajność jednego serwera to oko-
ło 5, 6 programów w jakości HD. Po pro-
cesie autoryzacji użytkownika system udo-
stępnia treści multimedialne gotowe do od-
twarzania bezpośrednio przez przeglądar-
kę internetową. Odbiorcy tej usługi nie mu-
szę instalować żadnych aplikacji na swoich 
urządzeniach, nie ma zatem bariery korzy-
stania z usług przez odbiorców, którzy nie 
chcą zainstalować na swoich urządzeniach 
aplikacji przeznaczonych do tego. Przykła-
dowe zastosowania systemu to możliwość 
uczestniczenia w konferencji poza salą lub 
oglądania wydarzenia sportowego czy fil-
mu w zasięgu sieci Wi-Fi. W tym samym po-
mieszczeniu więcej niż jedna osoba może 
jednocześnie oglądać różne programy TV, 
korzystając ze swoich urządzeń mobilnych. 

W hali elektrotechniki swoje produkty 
prezentowały firmy związane z elek-
trotechniką i teletechniką. Wysta-

wiały się także firmy związane z telewizją na-
ziemną oraz satelitarną zgromadzone pod egi-
dą Polskiej Izby Radiodyfuzji Cyfrowej. Na wy-
stawie oświetleniowej prezentowano głównie 
źródła światła LED i oprawy oraz automatykę 
oświetleniową. Najwięcej wystawców było z Chin. 

Operatorzy satelitarni
Swoje stoiska mieli dwaj najwięksi operato-
rzy satelitarni: Eutelsat i SES Astra.
W tym roku satelity Eutelsat przekroczyły 
próg nadawania 1000 kanałów w HD. W ro-
ku 2016 powstało 240 kanałów HD, czyli tyle 
samo ile łącznie w latach 2014–2015. Z sa-
telity Hot Bird 13° E korzystają także polskie 
platformy satelitarne: nc+ i Cyfrowy Polsat. 

Dla posiadaczy telewizorów Ultra HD jest waż-
ne, że są nadawane pierwsze kanały sateli-
tarne 4K. W Europie przez satelitę Hot Bird 
13° E nadawane są kanały 4K Hot Bird: 4K 
Test i Fashion 4K.
Więcej kanałów satelitarnych 4K jest nada-
wanych z pozycji orbitalnej Astra 19,2° E, np. 
są to kanały: Fashion 4K, Insight UHD, perl.
tv 4k UHD i SES Ultra HD Demo. Obaj ope-
ratorzy prowadzą testy transmisji sygnału te-
lewizyjnego 4K HDR zgodnego ze standar-
dem HLG (Hybrid Log-Gamma), który może 
być odbierany przez najnowszej generacji te-
lewizory Ultra HD HDR.
Tam, gdzie nie dotrze internet bezprzewo-
dowy z naziemnych nadajników radiowych, 
można skorzystać z nadajników satelitarnych, 
których sygnał dociera wszędzie niezależnie 
od przeszkód terenowych. Operator SES Astra 

oferuje usługę SES Broadband 
i możliwość konwersji sygna-
łu satelitarnego na strumień 
IP Network, dzięki czemu ko-
rzystając z domowego route-

ra, można będzie oglądać te-
lewizję satelitarną na urządze-
niach mobilnych.
Drugi operator – Eutelsat Bro-
adband oferuje usługę Tooway, 
czyli szerokopasmowego inter-
netu dla klientów biznesowych 
i indywidualnych dostępnego 
z satelity Eutelsat KA-SAT. Ze-
staw dla klienta indywidualnego 
składa się z anteny (77 cm) oraz 
modemu PC lub Mac. Tooway 
realizuje także usługi VoIP i IPTV. 

ustawa budynkowa 
PIRC
Mijają cztery lata od wejścia w życie roz-
porządzenia budynkowego. Szybki rozwój 
techniki daje coraz większe możliwości 
tworzenia „inteligentnej” wielofunkcyjnej 
infrastruktury budynku. Niestety, są pro-
blemy z wdrażaniem zaleceń rozporządze-
nia, gdyż instalacja teletechniczna znacz-
nie zwiększa koszty inwestycji. Dzięki niej 
odbiorca końcowy w mieszkaniu ma prawo 
do swobodnego wyboru dostawcy szybkie-
go internetu, telewizji kablowej, naziemnej 
telewizji cyfrowej DVB-T oraz programów 
nadawanych drogą satelitarną. Rozporzą-
dzenie budynkowe miało spełnić kilka za-
sadniczych celów:

• zagwarantować możliwość dostępu do 
klienta końcowego wielu operatorów te-
lekomunikacyjnych na zasadach równe-
go dostępu,

•  pozwolić na świadczenie usług różnymi 
technikami: światłowodowymi, kablami 
współosiowymi, kablami parowanymi 
(skrętka UTP kategoria 5E) bez prefero-
wania żadnej z nich,

•  zagwarantować dostęp mieszkańców 
budynku do sygnałów naziemnej tele-
wizji cyfrowej i satelitarnej z dwóch sa-
telitów bez konieczności instalowania 
własnej anteny, 

elektrotechnika 
i Światło

targi

W Warszawie w dniach 22 – 24 marca na terenach wystawienniczych Expo XXI odbyły się Targi Elektrotechnika 
i Światło. 

specjaliści firmy tel-
kom-Telmor infor-
mowali, jaką ante-
nę wybrać do od-
bioru MUX-8.

Na stoisku firmy sEs astra 
można było się dowiedzieć, 
jak odbierać kanały tV  
Ultra Hd.

Firma Diomar pokazała no-
wo opracowany system 
dystrybucji treści audio-
wizualnych na smartfony 
tablety i laptopy, zwiększa-
jący możliwości np. telewi-
zji hotelowej dzięki transmisji 
przez Wi-Fi.

Wśród wielu ciekawych roz-
wiązań związanych ze ste-
rowaniem oświetleniem fir-
ma lEd line zaprezentowa-
ła system Multi Controller all 
In one do sterowania  
taśmami LED rGB.

W tym roku sate-
lity Eutelsat przekro-
czyły próg nada-
wania 1000 kana-
łów w HD.

anteny naziemne firmy DPM szerokopasmowe lub VHF umoż-
liwią odbiór kanałów tV także MUX-8.

na stoisku Cyfrowego Pol-
satu można było poznać 
funkcje najlepszego deko-
dera Evobox PVr.

Fo
t. 

LG
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targi oświetleniowe 
W innych halach terenów targowych Expo 
XXI odbywały się Targi Sprzętu Oświetlenio-
wego Światło 2017. Zwiedzający mogli się 
zapoznać z różnymi rodzajami oświetlenia: 
technicznego, mieszkaniowego, dekoracyj-
nego, zewnętrznego, awaryjnego i ewaku-
acyjnego, scenicznego, dyskotekowego, źró-
dłami światła i urządzeniami do automaty-
ki domowej. 
Wśród wielu ciekawych rozwiązań związa-
nych ze sterowaniem oświetleniem firma LED 
Line zaprezentowała system Multi Controller 
All In One do sterowania taśmami LED RGB. 
Można dzięki niemu dobierać różne kolo-
ry i zmieniać temperaturę barwową świa-
tła. Aplikacja na smartfon umożliwia stero-
wanie parametrami poszczególnych lamp 
z taśm LED-owych (280 sztuk), bezprzewo-
dowo połączonych z domowym routerem 
Wi-Fi. System reaguje także na głos i muzy-
kę (efekt dyskoteki). Do oświetlania wielko-
powierzchniowych hal przemysłowych i sal 
widowiskowych firma LED Line pokazała prze-
mysłowe lampy LED high bay o mocy 100–
200 W (24 000 lm), które zmniejszają zuży-

cie energii do 30 proc. w po-
równaniu z lampami żarowymi.

Bezprzewodowa 
 instalacja 
oświetleniowa 
W instalacjach „inteligentnego 
domu” można korzystać z bez-
przewodowych systemów. Fir-
ma MW Mean Well pokazała 
zasilacze do urządzeń oświe-
tleniowych standardu Enoce-
an Alliance. Ciekawostką jest, 

że radiowe włączniki tego standardu działa-
ją bez baterii – energia zasilająca powstaje 
ze światła sztucznego lub słońca. 

Lampy do pracy 
i rozrywki 
Na stoisku firmy Platinet można było zoba-
czyć prototypowe panele sufitowe LED na-
śladujące naturę, tzn. panel pokryty jest 

prześwitującą folią z nadrukiem nieba, słoń-
ca, drzew, poprawiające nastrój w pokoju. 
W pokoju dziecinnym lub sypialni przyda się 
wielofunkcyjna lampka z głośnikiem i łączem 
Bluetooth, która odtwarza muzykę w trybie 
dyskoteki. Firmy Platinet i Tiross mają bogatą 
ofertę lamp LED biurowych z regulacją barwy 

światła i intensywności świe-
cenia o atrakcyjnym wzornic-
twie. Określone modele lamp 
biurkowych marki Tiross mo-
gą być zasilane z akumulatora 
(np. o pojemności 800 mAh), 
dzięki czemu można z nich ko-
rzystać w dowolnym miejscu. 
W innych modelach jest moż-
liwość automatycznego wyłą-
czania po 60 minutach, znaj-
dziemy też port ładowania USB 
czy dotykowe przyciski. 

Oświetlenie 
dekoracyjne 
Najwięcej firm prezentowało 
oświetlenie dekoracyjne, czyli 
różnego rodzaju oprawy, kin-
kiety, żyrandole. Najciekaw-
sze oświetlenie dekoracyjne 
można było zobaczyć na stoiskach firm 
Spot Light, Nowodvorski, Elstead Lighting. 
W tym roku modne są lampy z oprawami 
wykonanymi z drewna. Niepowtarzalna 
struktura drewnianej faktury powoduje, 
że każda lampa będzie inna. Do produk-
cji kinkietów wykorzystywany jest także 
korek. Kolejnym materiałem, który znalazł 
uznanie projektantów, jest beton, z któ-

rego wykonywane są klosze lub podsta-
wy lamp stojących albo wiszących. Takie 
lampy nadają się do wnętrz industrial-
nych, dobrze komponują się ze szkłem, 
metalem czy drewnem. Firma Spot Light 
wykorzystuje specjalną mieszankę beto-
nu wzmocnionego włóknem szklanym, 
które sprawia, że obudowy 
są lekkie i trwałe. Kolekcja 
„betonowych” lamp Gallant 
otrzymała wyróżnienie „Naj-
lepszy wyrób targów Świa-
t ło 2017”.
Uwagę zwracały także ażu-
rowe lampy sufitowe marki 
Spot Light z kloszami z lami-
natu, składające się z kilku ele-
mentów, które można obracać, 
otrzymując różnorodne efekty 
światłocienia. 

Także białe prześwitujące tworzywo PCV 
znalazło zastosowanie w oświetleniu. Do 
zastosowań ogrodowych nadają się doni-
ce Flowerpot marki Nowodvorski z PCV, 
oświetlające teren i posadzone rośliny. Se-
ria Cumulus tej samej marki to wodoodpor-
ne (klasa ochrony IP65) oprawy o średnicy 
od 30 do 80 cm, które mają przypominać 
białe obłoki. Wykorzystuje się w nich lam-
py LED ze złączem E27 bedące odpowied-
nikami żarówek o mocy 40 lub 60 W. Mogą 
stać na ziemi lub być podwieszane do sufitu.
Firma Elstead Lighting lansuje tradycyjne 
wzornictwo lamp marek angielskich i ame-
rykańskich ze średniej półki cenowej. Sto-
sowane są w nich stylowe żarówki Vin-
tage (wzorowane na żarówkach Edisona) 
z włóknem węglowym zamiast rozwiązań 
LED-owych. Żarnik żarówki, jest zbudowany 
z wielokrotnie oplecionego drucika węglo-
wego, który w momencie świecenia two-
rzy niepowtarzalny efekt świetlny i deko-
racyjny. Mimo że nie są to energooszczęd-
ne źródła światła, ich ciepłe światło o du-
żym współczynniku oddawania barw (ok. 
99) tworzy niepowtarzalny nastój i nietu-
zinkową atmosferę.
Targom towarzyszyły liczne szkolenia dla 
architektów i projektantów wnętrz zwią-
zane z oświetleniem, które były dobrą oka-
zją do poznania najnowszych trendów w tej 
dziedzinie.

Jerzy Justat

VerticalMux 8 
Aluminiowa antena do odbioru DVB-T/T2 Ultra HD 

 w paśmie VHF (MUX 8) w polaryzacji V/H

stoisko firmy tiross przycią-
gało zwiedzających różny-
mi rodzajami lamp – od la-
tarek do lamp biurkowych 
i warsztatowych.

lampy wykorzystu-
jące korek i laminat 
pokazano na sto-
isku firmy spot Light.

Na stoisku firmy Platinet można było zobaczyć prototypowe 
panele sufitowe LED poprawiające nastrój oraz lampę z gło-
śnikiem Bluetooth. 

Firma Elstead lighting lan-
suje tradycyjne wzornictwo 
lamp marek angielskich 
i amerykańskich.

Do zastosowań ogrodo-
wych nadają się wykona-
ne z PCV donice Flowerpot 
marki Nowodvorski, oświe-
tlające teren i posadzone 
rośliny.
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teCHnisat. soundbar audiomaster sl900

kompaktowa listwa soundbarowa
Soundbary sprawdzą się zwłaszcza tam, gdzie 
nie ma miejsca na instalację rozbudowanego 
systemu nagłośnieniowego. Nowy, kompakto-
wy model soundbara – Audiomaster SL900 – 
wprowadziła do oferty firma TechniSat.

Model Audiomaster SL900 to 
zestaw 2.1-kanałowy, składający 
się z listwy soundbarowej i sub-
woofera. Całkowita moc zesta-
wu wynosi 100 W. Subwoofer 

jest bezprzewodowy, 
dzięki czemu łatwiej 
o jego odpowiednie 

ustawienie. Wykorzystano w nim obudowę 
typu bass-reflex. Listwa soundbarowa ma 
długość 90 cm, 57 mm wysokości i 70 mm 
głębokości, co sprawia, że można ją wyko-
rzystać nawet w niewielkich pomieszcze-
niach. Podobnie jak w subwooferze, rów-
nież w obudowie listwy zastosowano dwa 
niewielkie otwory bass-reflex, wzmacniające 
przetwarzanie niskich częstotliwości pasma 
akustycznego. Dzięki swoim kompaktowym 
rozmiarom listwa może być ustawiona na me-
blościance lub też zamocowana na ścianie 
tuż pod zawieszonym na niej telewizorem.

Urządzenie ma wbudowany moduł Blu-
etooth (w wersji 4.0), co umożliwia stru-
mieniowe odtwarzanie muzyki z urządzeń 
multimedialnych obsługujących ten standard 
komunikacji, m.in. smartfonów i tabletów.

Na tylnym panelu listwy soundbarowej 
znajduje się złącze USB, które pozwala na 
odtwarzanie plików multimedialnych z prze-

nośnych pamięci flash. Soundbar został wyposażony 
w wejścia audio – analogowe (jack 3,5 mm) i cyfrowe 
(optyczne i koaksjalne). Dostępne jest również złącze 
HDMI ze zwrotnym kanałem audio.

Niezbędne przyciski sterujące (m.in. przycisk urucha-
miania urządzenia i przyciski służące do regulacji gło-
śności) zostały umieszczone na bocznym panelu listwy 
soundbarowej.

Model Audiomaster SL900 dostępny jest w kolorze 
czarnym. W komplecie znajdują się m.in. przewód au-
dio RCA, uchwyt umożliwiający naścienny montaż li-
stwy soundbarowej, a także pilot zdalnego sterowa-
nia, który ułatwia obsługę urządzenia.

B&O PLay. Głośnik Beolit 17

DenOn. słuchawki aH-C160w

Przenośny głośnik osobisty
Firma B&O Play zaprezentowała 
Beolit 17, najnowszy model nale-
żący do cenionej serii Beolit, któ-
ra debiutowała już w 1939 r. Zo-
stał on jednak przeprojektowany, 
aby umożliwić zmieszczenie w nim 
komponentów, które pozwolą uzy-
skać jeszcze większą moc i wyko-
rzystać innowacyjne rozwiązania 
techniczne, w tym sterowanie przy 
pomocy aplikacji mobilnej.

Model Beolit 17 został zaprojektowany przez 
cenioną i nagradzaną Cecilie Manz, a styli-
styka urządzenia nawiązuje do jej poprzed-
nich projektów, takich jak Beolit 12 (z 2012 
r.) oraz Beolit 15 (z 2015 r.). Górna i dolna 
warstwa obudowy urządzenia zostały wyko-
nane z wytrzymałego polimeru. Dzięki wbu-
dowanej pojemnej baterii, która pozwala na-
wet na 24 godziny bezprzewodowego od-
twarzania muzyki, głośnik ten można zabrać 
ze sobą niemal wszędzie. Maskownica, któ-
ra umieszczona jest wokół urządzenia, wy-
konana została z anodyzowanego i piasko-
wanego aluminium, a rączka, zaprojekto-
wana dla zwiększenia mobilności, stworzo-

na została z bardzo dobrej jakości skóry li-
cowej. Wierzchnią warstwę głośnika Beolit 
17 tworzy odporna na zarysowania, anty-
poślizgowa taca, która jest idealnym miej-
scem na położenie smartfona podczas od-
twarzania muzyki za jego pośrednictwem. 

Urządzenie wyposażono w nowy, „inteli-
gentny” przycisk łączności, który można kon-
figurować dzięki aplikacji Beoplay.

Głośnik Beolit 17 to jak do tej pory naj-
mocniejszy model z serii Beolit (240 W mocy 
szczytowej). Dostępny jest w kolorach Natu-
ral oraz Stone Grey, a jego sugerowana ce-
na detaliczna to 2199 zł.

Izolacja z taylonu
Brytyjska firma The Chord Company 
zaprezentowała nową serię audiofil-
skiego okablowania – Sarum T. Jest 
to ulepszona wersja dotychczas do-
stępnej na rynku serii Sarum.

Ta hi-endowa seria wzięła swoją nazwę od 
neolitycznego wzgórza Old Sarum, usytuowa-
nego na peryferiach Salisbury, niedaleko siedzi-
by firmy The Chord Company. Tym, co odróżnia 
serię Sarum T od jej poprzedniczki, jest zastoso-
wanie w warstwie izolacyjnej materiału o nazwie 
taylon zamiast PTFE (czyli teflonu). Materiał ten 
wykorzystywany był dotąd w modelach należą-
cych do innej linii tego producenta, 
czyli ChordMusic. Tay-
lon, opracowa-

ny przez inżynierów firmy The Chord Company, 
wywodzi się z zastosowań wojskowych i jest po-
zbawiony wielu niedoskonałości, którymi cechu-
je się wspomniany teflon. W połączeniu z techni-
ką Super ARAY zapewnia to bardzo dobrej jako-
ści brzmienie, umożliwiające wierne i naturalne 
odzwierciedlenie odtwarzanej muzyki.

Okablowanie z serii Sarum T jest ręcznie kon-
fekcjonowane przez wysoko wykwalifikowanych 
inżynierów firmy The Chord Company. W no-
wej linii znalazły się 4 modele kabli: analogo-
wy (z wtykami RCA, XLR lub DIN), cyfrowy (S/
PDIF, AES/EBU, BNC), głośnikowy (z wtykami 
widełkowymi i bananowymi) oraz zasilający 

(m.in. z wtykami schuko oraz koń-
cówkami brytyjskimi lub 

amerykańskimi).

tHe CHOrD COmPany. Okablowanie sarum t

POLk auDiO. soundbar magniFi mini

trzymaj formę ze słuchawkami
Firma Denon wprowadziła do swojej 
oferty bezprzewodowe dokanałowe 
słuchawki sportowe AH-C160W. Nie-
zależnie od tego, czy właśnie ćwi-
czymy, czy podróżujmy autobusem 
lub pociągiem, nowy model zapewni 
większą wygodę i trwałość, a przede 
wszystkim dobre brzmienie! 

Słuchawki AH-C160W to kombinacja wy-
jątkowego wzornictwa i konstrukcji podpo-
rządkowanej komfortowi użytkowania. Wyróż-
niają je duża trwałość i odporność na czynni-
ki zewnętrzne, dobrej jakości dźwięk i moż-
liwość korzystania z nich całkowicie bez-
przewodowo we współpracy ze smart-
fonem lub odtwarzaczem muzyki (dzię-
ki modułowi Bluetooth). Model AH-C160W 
wykorzystuje 11,5-milimetrowe przetworniki 
elektroakustyczne. Redukcja szumów Clear 
Voice Capture sprawia, że wykonywanie po-
łączeń telefonicznych jest wyjątkowo kom-
fortowe, nawet w bardzo głośnym otocze-
niu. Słuchawki oferują ponadto proste ko-
munikaty głosowe (obsługujące wiele języ-
ków), aby ułatwić ich konfigurację i użytko-
wanie, np. poinformować użytkownika o ni-
skim poziomie naładowania baterii. 

Unikatowa konstrukcja mocowania 
w uchu (Earhook) zapewnia, że słuchawka 
pozostanie na swoim miejscu nawet w tra-
cie intensywnego treningu. Trzy wymienne 
pierścienie, cztery rodzaje silikonowych wkła-
dek i pianki zapamiętujące kształt małżowi-
ny usznej sprawiają, że użytkownik otrzy-
muje produkt idealnie dopasowany do je-
go ucha, redukujący niepożądane dźwięki 
z zewnątrz i optymalizujący brzmienie od-
twarzanej muzyki.

Słuchawki dostępne są w trzech kolorach: 
czarnym, białym oraz niebieskim. 

Mały soundbar – wielki dźwięk
Wyłączny przedstawiciel marki Polk 
Audio w Polsce, firma Rafko Dystry-
bucja, wprowadziła do sprzedaży 
kompaktowy soundbar MagniFi Mini.

Urządzenie oferuje potężny dźwięk, zajmu-
je mało miejsca i jest wygodne do ustawienia 
praktycznie na każdym meblu w okolicy telewi-
zora. Wymiary listwy soundbarowej MagniFi Mi-
ni to zaledwie 34 cm szerokości, 10 cm głęboko-
ści i 8 cm wysokości.

Soundbar pozwala na regulację nie tylko 
wysokich i niskich, ale także śred-
nich tonów – odpowiedzialnych 
za przetwarzanie wokali (autor-
skie rozwiązanie Polk Voice Ad-
just). Jest to możliwe dzięki inży-
nierskiej pracy sztabu fachow-
ców odpowiedzialnych na co 
dzień za konstruowanie za-
awansowanych kolumn gło-
śnikowych marki Polk Audio, 

których ceny przekraczają wartość MagniFi Mini 
nawet dziesięciokrotnie!

Mimo niewielkich rozmiarów listwa sound-
barowa została wyposażona w 6 aktywnych 
przetworników elektroakustycznych, które uzu-
pełnia siódmy, zainstalowany w bezprzewodo-
wym subwooferze. 

MagniFi Mini nie zawodzi także w kwestii funk-
cjonalności – poza klasycznymi wejściami, takimi 
jak HDMI, cyfrowymi – optycznym i analogowym 
(jack 3,5 mm), producent postawił na łączność sie-

ciową realizowaną bezprzewodowo 
(Wi-Fi, Bluetooth) lub przewodo-
wo (Ethernet). Funkcje sieciowe 
to nie tylko proste przesyłanie 
sygnału za pomocą Bluetooth, 
ale także sterowanie urządze-
niem za pośrednictwem aplika-
cji Google Cast (dostępna dla 
modeli z Androidem lub syste-
mem iOS). Zaawansowane for-
my sterowania modelem Ma-
gniFi Mini nie wykluczają tych 
klasycznych, dlatego soundbar 
reaguje na komendy z pilotów 
telewizorów – wystarczy pod-

łączyć go do odbiornika telewi-
zyjnego za pomocą kabla HDMI. 

Nowa wersja kompaktowych głośników
Firma Ruark Audio zaprezentowała nową wer-
sję głośnika bezprzewodowego MR1. Znajdzie-
my w niej wiele elementów, dzięki którym ory-
ginalna edycja była wyjątkowa i cieszyła się du-
żą popularnością wśród klientów.

Bazując na uwagach i opiniach dotychczasowych użyt-
kowników i sprzedawców modelu MR1, do podstawowej 
wersji wprowadzono wiele poprawek, sprawiających, iż 
głośnik ten jest teraz jeszcze lepszy! Koncepcja stojąca za 
opracowaniem tego modelu pozostała ta sama – uzyska-
nie bardzo dobrej jakości dźwięku z kolumny o niewiel-
kich rozmiarach.

W modelu MR1 Mk2 poprawiono design, dzięki czemu 
nowa wersja głośnika będzie pożądanym nabytkiem także 
dla tych melomanów, którzy są szczególnie wrażli-
wi na wygląd urządzeń. Niezależnie od tego, czy 
to będzie wykończenie Rich Walnut (okleina) czy 
lakier Soft Grey, głośnik będzie dobrze prezento-
wał się w każdym otoczeniu.

Zdejmowana maskownica pierwszej wersji, po-
dobna do tych, które spotykamy w głośnikach hi-
-fi, została zastąpiona stałą maskownicą obleczo-
ną atrakcyjną tkaniną, klasyczną dla Wielkiej Bry-
tanii. Poprawki zostały wprowadzone także do 

sposobu kontroli MR1. Teraz o statusie urządzenia infor-
mują trzy wielokolorowe diody LED, dzięki czemu obsłu-
ga urządzenia jest bardziej intuicyjna.

Sygnał audio może być streamowany z wykorzystaniem 
standardu Bluetooth (z obsługą kodeka aptX włącznie) z ja-
kością zbliżoną do tej znanej z płyty CD. Wejście optyczne 
umożliwia podłączenie takich źródeł jak odbiornik telewi-
zyjny czy Chromecast Audio. Dodatkowe wejście analogo-
we audio pozwala na podłączenie urządzenia z wyjściem 
słuchawkowym lub liniowym. Do modelu MR1 Mk2 mo-
żemy więc podłączyć nawet gramofon z  zintegrowanym 
przedwzmacniaczem gramofonowym.

Użytkownikom, dla których ważna jest mobilność, mo-
del MR1 Mk2 pozwala na wielogodzinne odtwarzanie mu-

zyki – dzięki opcjonalnemu zasilaniu akumulatorowemu  
BackPack II. Dodatkowo, kiedy pracujący w układzie stereo-
fonicznym głośnik odłączymy z sieci, jego układ kontrolny au-
tomatycznie przełączy go do pracy w trybie monofonicznym.

Jeśli chodzi o dźwięk, model MR1 Mk2 korzysta 
z osiągnięć poprzednika, ale jest wzbogacony o wie-
le nowych elementów. Głośniki z mocnymi magnesa-

mi neodymowymi pozostały te same, ale zmia-
nie uległy zwrotnica i topologia analogowego 
wzmacniacza pracującego w klasie AB (o mocy 
20 W). W rezultacie udało się uzyskać dźwięk, 
który zaprzecza niewielkim rozmiarom głośni-
ków, o dynamice i precyzji kojarzonymi z duży-
mi i droższymi systemami.

Sugerowana cena detaliczna modelu MR1 Mk2 
wynosi 1890 zł. W komplecie znajduje się pilot zdal-
nego sterowania.

ruark auDiO. Głośniki mr1 mk2
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rTV nowości – sprzęt wideo

Telewizor z HdR  
i systemem android tV 
To telewizor Ultra HD do salonu, 
o przekątnej 65 cali, z nowym proce-
sorem i atrakcyjnym wyposażeniem.

W tym odbiorniku TV Ultra HD zastoso-
wano nowy procesor P5 Perfect Picture Engi-
ne, który optymalizuje wszystkie wyświetlane 
treści za pomocą lepszego algorytmu. Dzięki 
zwiększonej mocy przetwarzania procesora 
P5 uzyskano łączną poprawę jakości obrazu 
na poziomie 50 proc., otrzymując poprawę 
odtwarzania czerni i bieli oraz intensywno-
ści kolorów i naturalnych odcieni skóry. To tak-
że poprawa płynności i ostrości głębi obra-

zu w wypadku oglądania wydarzeń sporto-
wych, filmów i innych programów niezależ-
nie od źródła. Na jakość obrazu mają wpływ 

także funkcje Micro Dimming Pro, Ul-
tra Resolution i technika Prefect Natural 
Motion. Telewizor jest zgodny z stan-
dardami HDR 10 i HLG. Jasność obra-
zu wynosi 400 cd/m2, a wskaźnik ja-
kości obrazu 2600 PPI (Picture Perfor-
mance Index). System operacyjny An-
droid 6.0 z pamięcią wewnętrzną 16 GB 
i możliwością jej powiększenia przez 
złącze USB umożliwia dostęp do apli-
kacji z Google Play. Fabrycznie zain-
stalowane aplikacje z Google Play to: 
Filmy, Muzyka, Wyszukiwanie Google, 

YouTube, Netflix. Pozostałe funkcje smart to: 
przeglądarka internetowa, serwisy społecz-
nościowe, multiroom, HbbTV, nagrywanie 
USB. Telewizor wyróżnia trójstronny Ambili-
ght z funkcją Hue. Na uwagę zasługuje tak-
że system dźwiękowy z wbudowanym z ty-
łu subwooferem, którego konstrukcja zawie-
ra specjalne potrójne pierścienie, aby zapew-
nić wzmocnienie basów. Moc wyjściowa gło-
śników wynosi 30 W (RMS).

samsunG. telewizory ultra HD QLeD tV Qe49Q7FamtXXH

one Connect 
i światłowód
Telewizory Q7F to kolejna seria QLED TV o prze-
kątnych 49, 55, 65 i 75 cali z płaskimi ekranami. 
Wzornictwo Design 360 nadaje obudowie atrak-
cyjny wygląd. 

QE49Q7FAMTXXH to najmniejszy z serii Q7F. Wskaźnik 
jakości obrazu PQI (Picture Quality Index) wynosi 3100. 
Telewizor ma szczytową luminancję ob-
razu 1500 nt – Q HDR 1500, co znacz-
nie poprawia efekty wizualne dla obra-
zów HDR. Nad jakością obrazu czuwa 
czterordzeniowy procesor obrazu Q En-
gine wspierany przez układy: Supreme 
UHD Dimming, przyciemnianie lokalne 
Precision Black Pro i Auto Motion Plus 
oraz Peak Illuminator Pro. Szeroką pa-
letę barw zapewnia podświetlenie z no-
wej generacji kropkami kwantowymi (Qu-
antum Dot). Nowy wyświetlacz LCD VA 
ma zwiększone kąty oglądania. Wyświe-
tlany obraz zachowuje swoją jakość patrząc na niego pra-
wie z dowolnego miejsca. W efekcie telewizor QLED TV 
Samsunga wyświetla głęboką czerń z bogactwem szcze-
gółów, niezależnie od stopnia oświetlenia danej sceny czy 
jasności pomieszczeniu. 

System głośnikowy 4.2 i głośni-
kiem niskotonowym ma moc wyj-
ściową 40 W RMS. Podwójne tunery 
DVB-T/C/S2 umożliwiają jednoczesne 
nagrywanie i oglądanie dwóch róż-

nych kanałów TV. Z funkcji smart tv na uwagę zasługuję 
przeglądarka internetowa sterowana głosowo, aplikacja TV 
to Mobile – Mirroring. Jest funkcja PIP (Picture In Picture). 

Rozwiązano problemy z plączącymi się kablami dołą-
czanych urządzeń zewnętrznych i zaproponowano nowy 
sposób mocowania do ściany. W nowej serii telewizorów 
QLED zastosowano przystawkę One Connect i pojedynczy 
optyczny przewód Invisible Connection, który umożliwia 
jednoczesne podłączenie do odbiornika wszystkich urzą-
dzeń peryferyjnych. 

tHOmsOn. telewizor ultra HD HDr 55uC6406

rozrywka z android tV 
Firma TCL wprowadziła system An-
droid TV także do telewizorów mar-
ki Thomson dla tych konsumentów, 
którzy oczekują dostępu do rozryw-
ki usług internetowych.

Telewizor 55UC6406 o przekątnej 55 cali na-
leży do serii C64, w której są także telewizo-
ry o przekątnych 43, 49, i 65 cali. 10-bito-
wy panel LCD Ultra HD rozszerza zakres od-
cieni kolorów, zmniejszając gradację między 
odcieniami. Funkcja HDR zwiększa dynami-
kę obrazu, zwiększając szczegółowość de-
tali w jasnych i ciemnych scenach. Telewizor 
jest dostosowany do 
odbioru sygnału TV 
HDR w standardzie 
HLG z antenyDVB-S 
lub DVB-T. Telewi-
zor 55UC6406 ma 
współczynnik Pictu-
re Performance In-
dex (PPI) o warto-
ści 1200 i jasność ob-
razu 280 nt. Ta seria 
telewizorów jest wy-
posażona w najnow-

szą wersję systemu Android TV, która umoż-
liwia dostęp do zasobów aplikacji w Google 
Play Store oraz korzystnanie z usługi Google 
Cast i wyszukiwanie głosowego przez apli-
kację instalowaną na smartfonie. Dodatko-
wo użytkownicy mogą oglądać na telewizo-
rze materiały wideo z serwisów Netflix 4K 
oraz Youtube 4K. 55UC6406 jest wyposażo-
ny jest w możliwość połączeń przewodowych 
i bezprzewodowych: przez Wi-Fi, Bluetooth, 
3 × HDMI 2.0a, USB (1 × 3.0 + 1 × 2.0) 
oraz MHL. Telewizor umożliwia odtwarza-
nie dźwięku Dolby Digital Plus z głośników 
o mocy 2 × 16 W. 

PHiLiPs. telewizor ultra HD 65Pus7502/12

Doskonałość formy to...

Obraz jutra
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Tegoroczne targi gościły ponad 3000 wystaw-
ców oraz 200 000 odwiedzających. Krajem 
partnerskim imprezy była Japonia. Jej prze-

strzeń wystawiennicza o powierzchni 7200 m2 wraz 
ze 120 wystawcami była największą w historii ofi-
cjalnych krajów partnerskich. Dla gości przygoto-
wano liczne konferencje, podczas których wystą-
piło ponad 200 prelegentów na trzech scenach. 
Zgromadziły one ponad 3000 słuchaczy na miej-
scu oraz ponad 140 000 online. Goście mogli wy-
słuchać takich osobistości jak Hitorshi Ishiguro (na-
ukowiec z branży robotyki zatrudniony na Uniwer-
sytecie w Osace w laboratorium inteligentnych ro-
botów) czy Ray Kurzweill (futurolog, który przewi-

duje, że fuzja człowieka i maszyny nastąpi w cią-
gu najbliższych piętnastu lat). Na żywo w przeka-
zie wideo prosto z Rosji wystąpił również Edward 
Snowden, który mówił o szyfrowaniu danych oraz 
zapobieganiu dostępowi do nich przez hakerów 
i tajne służby.

internet 
rzeczy – nowe 
możliwości dla 
biznesu
Zdecydowanie rozwój Internetu 
rzeczy był jednym z trendów 
widocznych na tegorocznych 

targach CeBIT, a można powiedzieć, że je na-
wet zdominował. Przykładem tego były liczne 
prezentacje, które obrazowały, w jakich ob-
szarach rozwiązanie to jest już rzeczywisto-
ścią. Odwiedzający firmę Vodaphone mogli 

zobaczyć, w jaki sposób pojazdy wyposażo-
ne w łączność LTE-V2X mogą komunikować 
się, aby zapobiegać wypadkom drogowym. 
Deutsche Telekom omawiało energooszczęd-
ną wąskopasmową sieć IoT przeznaczoną do 

podłączenia budynków mieszkal-
nych i komercyjnych, a także sieć 
5G, która już w 2020 r. będzie wy-
korzystywana do wymiany danych. 
Nie zabrakło także Tesli, która pre-
zentowała swój system akumulato-
rów Powerwall. Może on być wy-
korzystywany do zasilania samo-
chodów elektrycznych, ale również 
jako awaryjne zasilanie dla gospo-
darstw domowych czy po prostu 
jako magazyn energii, ładowany 
np. ogniwami fotowoltaicznymi. 

O sektorze urzą-
dzeń ubieralnych, 
stanowiących istot-
ny element Inter-
netu rzeczy, nie za-
pomniała firma Te-
lefonica, która za-
prezentowała „in-
teligentne” obuwie 
sportowe. Zosta-
ło ono wyposażo-
ne w system ana-
lizy kroków i moż-

 Odbywające się co roku w Hanowerze targi CeBIT to jedna z najważniejszych branżowych imprez 
pokazujących rozwój techniki i dominujące trendy w dziedzinie nowych rozwiązań technicznych.

liwość połączenia z hełmem ochronnym do 
wykorzystania w ekstremalnych warunkach.
W  sektorze publicznym pokazano, jak 
administracja może wykorzystać infor-
macje przechwycone za pomocą Inter-
netu rzeczy do celów komercyjnych lub 
udostępniać je obywatelom za pomo-
cą portali. Przykładem tego jest monito-
rowanie stanu zanieczyszczenia powie-
trza. Tegoroczna nagroda „CeBIT Inno-
vation Award” została także przyznana 
firmie z branży Internetu rzeczy. Wyróż-
niona nią została aplikacja mobilna Plan-
tix, pozwalająca za pomocą oceny wizu-
alnej ocenić, jaki wpływ na uprawy owo-
ców i warzyw miały szkodniki czy niedo-
bór składników odżywczych.

Od cyberbezpieczeństwa 
 po sztuczną inteligencję
W  wypadku branży Internetu rzeczy nie 
sposób nie wspomnieć o problemie cyber-
bezpieczeństwa i zabezpieczenia połączeń 
między urządzeniami a siecią. Liczni wy-
stawcy, np. Cisco, Kaspersky Lab, Trend Mi-
cro, prezentowali nowe produkty z dziedzi-
ny bezpieczeństwa dla urządzeń Interne-
tu rzeczy, „inteligentnych” miast oraz ma-
łych i średnich przedsiębiorstw, które coraz 
częściej są ofiarami działań hakerów. Cie-
kawą ekspozycję przygotowała firma So-
phos. W „nawiedzonym domu” prezento-
wała, jak hakerzy mogą przejmować kon-
trolę nad sprzętem gospodarstwa domo-
wego zgromadzonym w  „inteligentnym” 
domu oraz jakie niesie to za sobą konse-
kwencje. Na ataki narażone są m.in. takie 
sprzęty jak lodówki, system grzewczy czy 
monitoring. O  konieczności międzynaro-
dowej współpracy w walce z internetową 
przestępczością wspominał Holger Münch, 
president of the German Federal Office of 
Criminal Investigation.

Kolejnym z  ważnych trendów był rozwój 
sztucznej inteligencji oraz samouczenia. Na 
tym polu błyszczał przede wszystkim oficjal-
ny kraj partnerski targów – Japonia, która 
w dziedzinie robotyki jest światowym lide-
rem. Prezentowano m.in. humanoidalnego 
robota firmy Fujisoft, który wykorzystywany 
jest w Japonii do pomocy osobom w pode-
szłym wieku, a także robotyczne ramię fir-
my Yaskawa. Oprócz nich zaprezentowano 
również przykłady użycia systemów sztucz-
nej inteligencji w produkcji przemysłowej, 
w tym konserwacji i zapobieganiu przesto-
jom w pracy.

Drony i rzeczywistość 
wirtualna na CeBIT
Na prezentację dronów podczas targów Ce-
BIT przeznaczono całą halę. Była ona ide-

alnym miejscem, aby przeko-
nać się na żywo, jak prezen-
tują się aplikacje, które umoż-

liwiają im m.in. autono-
miczną pracę. Dzięki nim 

możliwe jest wykorzystanie 
dronów np. w  logistyce czy 
w obszarach klęsk żywioło-
wych. Firma Yuneec zaprezentowała lata-
jącego robota zdolnego samodzielnie wy-
krywać przeszkody, podczas gdy Globe 
UAV zaprezentowało urządzenie pozwa-
lające na tworzenie zdjęć lotniczych z ob-
szarów o promieniu nawet 30 km, w tym 
również w całkowitej ciemności.
W niedalekim sąsiedztwie dronów odwie-
dzający mogli odkryć potencjał tkwiący 
w rzeczywistości rozszerzonej i wirtualnej. 
Prezentowano wykorzystanie jej w przemy-
śle, turystyce i handlu. Wschodniosaksoń-
ski Uniwersytet Nauk Stosowanych w Zwic-
kau zaprezentował hełmy ochronne, w któ-
rych gogle wyświetlają informacje o zagro-
żeniach, na które narażeni są pracownicy. 
Z kolei naukowcy z Instytutu Fraunhofera 

opracowali rozwiązanie, które przy użyciu 
Internetu pozwala na wizualizację w rze-
czywistości rozszerzonej dużych modeli 
CAD, których tradycyjne urządzenia nie są 
w stanie przetworzyć.

Gabriel niewiński

Targi CeBIT były dla tajwańskiej firmy okazją 
do ogłoszenia współpracy z Fibaro. Dzię-
ki temu serwer NAS może zastąpić cen-
tralkę i zarządzać czujnikami w „inteligent-
nym” domu. Swoją premierę miał również 
„AfuBot” – robot będący uzupełnieniem 
QNAP NAS i mogący pełnić funkcje admi-
nistracyjne, multimedialne i komunikacyj-
ne. AfuBot umożliwia m.in. sterowanie klu-
czowymi funkcjami multimedialnymi NAS-
-a za pomocą poleceń głosowych, 
a także komunikację audio i wi-
deo między AfuBot, QNAP NAS 
oraz urządzeniami pracującymi 
pod kontrolą systemów Android 
lub iOS. Nowe urządzenie pracu-
je pod kontrolą Androida 6 i jest 
kompatybilne z aplikacjami QNAP 
w zakresie zarządzania i multime-
diów. QNAP zawarł również partner-

stwo z firmą Panasonic – 
jego efektem było prezen-
towanie na targach obsłu-
gującego archiwizację z no-
śników Blu-ray datacenter, 
zbudowanego w oparciu na 
QNAP NAS oraz Panaso-
nic Optical Disc-Based Da-
ta Archive System. Warto 
wspomnieć także o QBo-

at, czyli serwerze 
QTS IoT, wy-
korzystują-
cym układ 
Intel Any-
WAN SoC 
GRX750, który można wyko-

rzystać do łączenia i zarządzania 
urządzeniami i aplikacjami Interne-
tu rzeczy. Urządzenie jest wygod-

nym w użyciu rozwiązaniem dla firm chcą-
cych wykorzystać ogromny potencjał zwią-
zany z przemysłowym wykorzystaniem In-
ternetu rzeczy.

QnaP na CeBit
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CeBit 2017 
– innowacje i trendy

Te właśnie grupy pro-
duktów na targach za-
prezentowała firma AOC. 
Odwiedzający jej stoisko 
mogli zapoznać się z ofer-
tą monitorów z sektora 
biznesowego i  gamin-
gowymi wyświetlacza-
mi z serii Agon. Wyróż-
niają się one stylistyką i akcesoriami, 
takimi jak wieszak na słuchawki czy 
podświetlenie obudowy w mode-
lach z zakrzywioną matrycą. Do 
tej pory zostało zaprezentowanych 
9 modeli: trzy 27-calowe, dwa 24-ca-
lowe, dwa 35-calowe, jeden 32-calowy 
i jeden 24,5-calowy – wszystkie o od-
świeżaniu obrazu 100 Hz lub częstszym 
(aż do 240 Hz) oraz z obsługą NVDIA  

G-Sync bądź AMD FreeSync. Wśród 
prezentowanych na CeBIT modeli zna-
lazł się m.in. AG352QCX, wyposażony 
w 35-calowy zakrzywiony ultrapano-
ramiczny panel o odświeżaniu 200 Hz.

monitory gamingowe i wyświetlacze biznesowe 
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Wspiera polski sport
Polska firma TAGA Harmony zosta-
ła oficjalnym sponsorem Jordana 
Kulińskiego, polskiego boksera po-
chodzącego z Włocławka, reprezen-
tującego Landowski Boxing Team.

Jordan Kuliński na zawodowym ringu nie 
poniósł jeszcze porażki, a na swoim koncie 
ma m.in. walki z takimi 
zawodnikami jak Andrzej 
Sołdra czy Norbert Dą-
browski.

– Od dawna wspólnie 
z moim bratem Jackiem 
uprawiamy sztuki walki 
i boks, a zasady honoru 

i fair play wykorzystujemy nie tylko na ringu, 
ale i w pracy. Jako właściciele marki TAGA 
Harmony czujemy się w obowiązku wspie-
rać rodzimych sportowców, zwłaszcza z dys-
cypliny tak bliskiej naszemu sercu – mówił 
o nowej współpracy Przemysław Kokociński, 
współtwórca marki TAGA Harmony.

– Bardzo się cieszymy i jesteśmy dumni, 
że prawdziwa polska marka 
TAGA Harmony i  jej twór-
cy – bracia Przemek i Jacek 
Kokocińscy zauważyli talent 
Jordana Kulińskiego, posta-
nawiając wesprzeć jego ka-
rierę – powiedział trener Łu-
kasz Landowski.

taGa Harmony

spotify

Horn Distribution 

nowa umowa licencyjna 
z Universal Music group
Spotify, jeden ze światowych lide-
rów strumieniowego odtwarzania 
muzyki, ogłosił podpisanie nowej 
umowy licencyjnej z firmą Univer-
sal Music Group.

W  ramach nowej umowy na muzycz-
nej platformie Spotify nadal będą dostępne 
utwory twórców, których albumy wydawa-
ne są pod szyldem wytwórni należących do 
grupy Universal Music. Współpraca na mocy 
nowego porozumienia ma zo-
stać wzbogacona o  innowa-
cyjne kampanie marketingo-

we i narzędzia dla artystów, które pozwo-
lą m.in. na rozwój komunikacji z ich fanami.

Nie ujawniono szczegółów nowej umowy. 
W oficjalnym komunikacie nie wspomniano 
też, jak długo ma ona obowiązywać. Poda-
no jedynie, iż ma ona wieloletni charakter.

Universal Music Group należy do wielkiej 
czwórki światowych wytwórni muzycznych. 
Grupa została założona w 1998 r. Swoją sie-
dzibę ma w Stanach Zjednoczonych. W jej 
skład wchodzi wiele wytwórni płytowych 

z całego świata. W War-
szawie znajduje się polski 
oddział grupy.

Na targach audio Video show 
w Pradze
Targi Audio Video Show Prague 2017 
to nie lada gratka dla wszystkich miło-
śników muzyki bardzo dobrej jakości. 
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
odwiedzających, firma Horn Distribu-
tion, jako ekskluzywny wystawca, za-
prezentowała sprzęt m.in. takich hi-en-
dowych marek jak Focal, Canton, Dali, 
Audio Research, Audiolab, Quad i QED. 

Wydarzenie odbyło się w dniach od 31 marca 
do 4 kwietnia 2017 r. w znanym praskim hotelu 
Don Giovanni. Na odwiedzających targi na miej-
scu czekały różnorodne urządzenia, a także cała 
masa inspiracji i porad, m.in. jak stworzyć system 

audio i wideo w swoim domu – począwszy od 
przystępnych cenowo produktów, aż po sprzęt hi-
-endowy. Aż 3000 zwiedzających, 102 wystaw-
ców i nieustannie rosnąca rzesza lokalnych fanów 
audio – to najlepsze dowody na słuszność misji fir-
my Horn Distribution, jaką jest zapoznanie społe-
czeństwa z muzyką z najwyższej półki.

samsung

Eleven sports w smart tV 
Sport w Samsung Smart TV będzie 
jeszcze bardziej emocjonujący dzięki 
najnowszej aplikacji Eleven Sports. 

Do bogatej oferty aplikacji dostępnych w Sam-
sung Smart TV dołącza Eleven Sports. Jest to pa-
kiet kanałów Eleven, Eleven Sports i Eleven Extra, 
które oferują sportowe wydarzenia na najwyż-
szym poziomie. Teraz, oglądając ulubione roz-
grywki na dużym ekranie telewizora i w świet-
nej jakości, widzowie mogą przeżywać sporto-
we emocje na nowo. Poza ligą hiszpańską LaLi-
ga Santander w ofercie dostępne są także: wło-
ska Serie A, francuska Ligue 1 czy brytyjskie roz-
grywki FA Cup, EFL Cup i Sky Bet Cham-
pionship. Kanały z paczki Eleven Sports 
oferują o wiele więcej. Szczególnie za-
dowoleni powinni być fani wyścigów 
Formula 1 – w ofercie Eleven i Eleven 
Sports na żywo transmitowane są wy-
ścigi F1. Program obejmuje także żużel, 
piłkę ręczną, sporty walki, tenis, i inne. 
W przyszłości użytkownicy aplikacji Ele-
ven Sports na telewizorach Samsunga 
otrzymają możliwość cofania programu 
do 24 godzin, dzięki czemu nie przega-

pią żadnej emocjonującej akcji z boisk, torów czy 
ringów. W ramach aplikacji Eleven Sports dostęp-
nych jest kilka pakietów w różnych wariantach ce-
nowych. Widzowie mogą wybrać dostęp na 72 
godziny, miesięczny, półroczny lub roczny. Dzięki 
temu rzeczywiście oglądają, co i kiedy chcą. Przy 
zakupie najnowszego telewizora Samsung QLED 
TV widzowie otrzymują w prezencie dostęp do 
pakietu Elite Smart Pack, czyli jedynej w swoim 
rodzaju oferty rozrywki domowej. W pakiecie – 
oprócz tysięcy filmów i seriali – jest bezpłatny do-
stęp do kanałów Eleven Sports przez sześć miesię-
cy. Dodatkowe informacje dostępne są na stronie 
www.smartpack.samsung.pl.

Aplikacja do systemu Audyssey
Firma Denon wspólnie z Audyssey La-
boratories opracowała nową aplika-
cję Audyssey MultEQ Editor. Pozwala 
ona na udoskonalenie i dostosowanie 
do potrzeb użytkownika ustawień ki-
na domowego opartego na urządze-
niach Denona.

Najnowsze amplitunery audio-wideo firmy 
Denon wykorzystują system Audyssey MultEQ, 
który umożliwia łatwe i dokładne skalibrowanie 
i dostosowanie systemu audio do warunków od-
słuchowych pomieszczenia. Technika Audyssey 
identyfikuje rozmiar, typ oraz konfigurację głośni-
ków, których używamy, oraz mierzy wytwarzany 
przez nie sygnał, aby uzyskać optymalne brzmie-
nie – niezależnie od tego, czy używamy prostej 
konfiguracji 5.1-kanałowej, czy też rozbudowa-
nego systemu z dźwiękiem Dolby Atmos/DTS:X.

Właściciele amplitunerów Denona, korzystając 
z nowej aplikacji Audyssey MultEQ Editor, mo-
gą przejąć pełną kontrolę nad każdym aspek-
tem konfiguracji oraz dostosowywać brzmie-
nie dźwięku do własnych upodobań.

– Aplikacja Audyssey MultEQ Editor pozwala 
użytkownikom na rozkoszowanie się dźwiękiem 
referencyjnym, który jest pozbawiony wszelkich 
problemów, jakie może stworzyć akustyka po-

mieszczenia, oraz dodatkowo dopasować go 
do własnych preferencji odsłuchowych. Jeste-
śmy niezmiernie zadowoleni z faktu, że współ-
pracujemy z firmą Denon, aby dostarczyć tę uni-
katową możliwość dostrajania ich najnowszych 
amplitunerów AV – powiedział Chris Kyriakakis, 
CTO firmy Audyssey Laboratories Inc.

Aplikacja umożliwia poznanie wyników sprzed 
i po kalibracji Audyssey, co ułatwia identyfikację 
problemów z akustyką pomieszczenia. Dostęp-
na jest na urządzenia z systemami iOS i Android. 
Dla urządzeń z Androidem można pobrać ją bez-
pośrednio ze sklepu Google Play w cenie 109 zł. 
Z aplikacji można korzystać tylko dla określonych 
amplitunerów (ich dostępność może się różnić 
w zależności od regionu). Aktualnie obsługiwa-
ne są modele: AVR-X6300H, AVR-X4300H, AVR-
-X3300W, AVR-X2300W i AVR-X1300W. Wybra-
ne urządzenia wyprodukowane w 2017 r. również 
będą mogły współpracować z aplikacją.

Denon

BEZPRZEWODOWA
WOLNOŚĆ
AH-C160W // Sportowe słuchawki zmotywują Cię do 
jeszcze większego wysiłku podczas codziennych ćwiczeń, 
a podróżowanie zatłoczonym transportem publicznym 
stanie się przyjemniejsze. Słuchawki te to kombinacja 
designu zapewniającego wysoki poziom komfortu, 
wysokiej trwałości urządzenia, pierwszorzędnego dźwięku 
i możliwości bezprzewodowego użytkowania dzięki 
technologii Bluetooth.

www.denon.pl

http://www.smartpack.samsung.pl
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Multimedialne radio
Firma TechniSat zaprezentowała no-
wy model radioodbiornika – DigitRa-
dio 600. Jest to nowoczesne hybrydo-
we urządzenie, które pozwala na od-
biór zarówno analogowych (FM), jak 
i cyfrowych (DAB+) stacji radiowych, 
a ponadto umożliwia łączność z  In-
ternetem.

Radioodbiornik został wyposażony w czytel-
ny wyświetlacz z regulacją jasności podświetle-
nia (local dimming). Na tylnym panelu wbudo-
wane jest wyjście słuchawkowe, a także analo-
gowe wejście audio (jack 3,5 mm), które pozwa-
la na przewodowe odtwarzanie muzyki z urzą-
dzeń zewnętrznych na głośnikach radioodbiornika. 

Łączność z Internetem, za pośrednictwem mo-
dułu Wi-Fi lub złącza Ethernet, pozwala na od-

twarzanie stacji radiowych dostępnych w sieci. 
Model DigitRadio 600 umożliwia odtwarzanie 
płyt CD oraz zasobów sieci lokalnej (dzięki ob-
słudze protokołu UPnP). Może pełnić również ro-
lę budzika z funkcją drzemki (Snooze). Możliwe 
jest zaprogramowanie czasu automatycznego 
wyłączenia urządzenia (funkcja Sleep). W pa-
mięci urządzenia można zapisać do 10 różnych 
programów dla radia DAB+ i 10 dla radia FM. 
Dobry odbiór dostępnych stacji radiowych za-
pewnia antena teleskopowa.

Model DigitRadio 600 odtwarza dźwięk 2.1-ka-
nałowy, a jego całkowita moc wyjściowa wyno-
si 70 W. W zestawie znajduje się pilot zdalnego 
sterowania. Do obsługi można także wykorzy-
stać bezpłatną aplikację mobilną MyDigitRadio 
Pro, która dostępna jest zarówno w App Store, 
jak i Google Play.

teCHnisat. radioodbiornik Digitradio 600

Funkcjonalne stereo
Zestaw aktywnych kolumn głośnikowych De-
stiny 2.0, zaprezentowany przez markę Kruge-
r&Matz, to system audio skierowany zwłaszcza 
do tych użytkowników, którzy poszukują mie-
szanki dobrego brzmienia, stylowego wyglądu 
i praktycznych rozwiązań technicznych.

Podstawową zaletą tego modelu jest zintegrowany z obu-
dową kolumny wzmacniacz. Chcąc rozbudować swój domo-
wy system audio, dzięki aktywnym kolumnom Destiny 2.0 

nie musimy już martwić się doborem 
dodatkowego sprzętu oraz koniecz-
nością podłączania dużej ilości kabli.

Destiny 2.0 to zestaw składający 
się z dwóch potężnych kolumn pod-
łogowych. Każda z nich to 3-drożna 
konstrukcja wykorzystująca obudo-
wę typu bass-reflex. W każdej z ko-
lumn zastosowano 4 przetworniki elek-
troakustyczne, w tym dwa 8-calowe 

głośniki nisko-
tonowe, które 
zapewniają do-
brą reprodukcję 
basów. Ich uzu-
pełnieniem są 
6,5-calowy 
przetwornik 
średniotonowy 
oraz 1-calowy tweeter, który odda-
je każdy detal muzyczny oraz nadaje 
przetwarzanym dźwiękom klarowność.

Aktywne kolumny Destiny 2.0 da-
ją możliwość wyboru jednego z kil-
ku źródeł dźwięku. Jeśli chcemy po-
słuchać playlisty zapisanej na table-

cie lub telefonie, możemy użyć mo-
dułu Bluetooth, parując bezprzewo-
dowo kolumny z urządzeniem mobil-
nym. Jeśli przechowujemy muzykę na 
innych nośnikach, w kolumnach De-
stiny 2.0 mamy również do dyspozy-
cji dwa analogowe wejścia audio (2 
× RCA), cyfrowe wejścia koaksjalne 
i optyczne, złącze USB oraz czytnik kart 
pamięci typu SD. Dodatkowo wbudo-
wane analogowe radio FM pozwoli na 
odtwarzanie dostępnych na danym te-
renie stacji radiowych.

Zestaw Destiny 2.0 charakteryzuje 
się pasmem przenoszenia od 38 Hz do 
20 kHz, a jego moc wyjściowa to 2 × 
100 W. Model ten zachwyca nie tyl-
ko mocnym dźwiękiem, ale też wyko-
naniem. Obudowa fornirowana drew-

nem w połączeniu z czarnymi maskownicami nadaje ko-
lumnom ekskluzywny wygląd i sprawia, że będą się one 
prezentować doskonale praktycznie w każdym wnętrzu.

W komplecie znajduje się kompaktowy pilot zdalnego 
sterowania, który ułatwia obsługę tego aktywnego zesta-
wu głośnikowego, w tym wybór źródła dźwięku i regula-
cję głośności.

kruGer&matz. aktywne kolumny głośnikowe Destiny 2.0

smartfon bez ograniczeń
Debiut najnowszych mode-
li z linii Galaxy S to wy-
darzenie, które co roku 
elektryzuje miłośników 
techniki na całym świecie.

Nie inaczej jest z modelami Ga-
laxy S8 oraz większym S8+. Urzą-
dzenia czerpią to, co najlepsze, 
z eleganckiego wzornictwa urzą-
dzeń Samsunga. Oba smartfony 
zostały wyposażone w ekran In-
finity: odpowiednio w wersjach 
5,8 cala oraz 6,2 cala. Ich przed-
ni panel niemalże w całości po-
krywa gładka powierzchna, bez 
fizycznych przycisków i ostrych 
kątów. Kompaktowa obudowa 
pozwala na wygodną obsługę 
smartfona jedną ręką, zaś po-
włoka Corning Gorilla Glass 5 
z przodu i z tyłu zapewnia trwa-
łość i dobrej jakości wykończe-
nie całej konstrukcji.

Galaxy S8 oraz Galaxy S8+ zostały 
wyposażone w dwa aparaty: przedni 
o rozdzielczości 8 Mpx, a także tylny 
– z matrycą 12 Mpx Dual Pixel. W obu 
światłosiła wynosi F1.7. Oba aparaty za-
pewniają doskonałą jakość fotografii na-
wet przy słabym oświetleniu i pozwala-
ją na precyzyjne przybliżanie czy zwięk-
szanie ostrości. Mają również uspraw-
nione przetwarzanie obrazów. W obu 
smartfonach wykorzystano pierwszy 
w branży procesor wykonany w lito-
grafii 10 nm, który odpowiada za du-
żą moc obliczeniową smartfonów. Jest 
to ośmiordzeniowy Exynos 8895 lub Snapdragon 
835 w wersji na rynek amerykański. Telefony ob-
sługują także gigabitową łączność LTE i Wi-Fi, co 
pozwala na szybsze pobieranie plików z sieci nie-
zależnie od ich rozmiarów z szybkością do 1 Gbps.

Galaxy S8 oraz Galaxy S8+ korzystają z Samsung 
Knox, czyli platformy zabezpieczeń o parametrach zna-
nych z systemów funkcjonujących w sektorze obron-
ności. Dodatkowo wykorzystywane są w nich rozwią-
zania biometryczne, takie jak skaner odcisków pal-

ców czy skaner tęczówki i twarzy, zapewniające bezpieczeń-
stwo użytkownikowi. Sposób uwierzytelnienia zależy od wy-
boru użytkownika.

Samsung nie zapomniał również o takich funkcjach jak szyb-
kie ładowanie (w tym bezprzewodowe) oraz o wodoszczelno-
ści i pyłoodporności zgodnej z klasą IP68. Podobnie jak po-
przednik smartfony obsługują karty pamięci microSD o pojem-
ności do 256 GB. Dzięki funkcji Always On Display na ekranie 
Super AMOLED stale mogą wyświetlać się np. ważne notatki 
czy aktualna godzina.

samsunG. smartfony Galaxy s8 i s8+

taGa HarmOny. kolumny Diamond B-60

nowe „diamenty” w ofercie
TAGA Harmony, polski producent ko-
lumn głośnikowych i elektroniki au-
dio, poinformował o wprowadzeniu 
do oferty nowych podstawkowych ko-
lumn głośnikowych – Diamond B-60.

Model ten bazuje na najlepszych rozwią-
zaniach technicznych, jakie dotychczas opra-
cowane zostały przez inżynierów marki TAGA 
Harmony. Nowa 2-drożna kolumna głośniko-
wa charakteryzuje się pięknie zaprojektowa-
ną, zakrzywioną obudową typu bass-reflex. 
Zastosowano tutaj technikę S-TLIE (Super – 
TAGA Low Interference Enclosures), a więc 
ulepszoną wersję techniki TLIE, aby jeszcze 
wzmocnić sztywność obudowy i ograniczyć 
niepożądane rezonanse. Obudowa ma mo-
cowane magnetycznie maskownice, ale ko-
lumna doskonale się prezentuje również bez 
nich. Terminale głośnikowe obsługują kable 
o przekroju do 10 AWG oraz większość po-
pularnych typów złączy.

W konstrukcji nowego modelu marki TA-
GA Harmony zastosowano 30-milimetrowy 
przetwornik wysokotonowy z tytanową ko-
pułką oraz 16,5-centymetrowy przetwornik 
nisko-średniotonowy z dwuwarstwową cewką 

i uzwojeniem typu flat-wire. W celu uzyska-
nia jednorodnego i zbalansowanego dźwię-
ku przednią ściankę z przetwornikami odchy-
lono o kilka stopni ku tyłowi.

Pasmo przenoszenia modelu Diamond 
B-60 mieści się w zakresie od 36 Hz do 
33 kHz. Moc wzmacniacza wykorzystywa-
nego do zasilenia tej 6-omowej kolumny po-
winna wynosić od 50 do 200 W.

Dostępne wersje kolorystyczne to Real Wo-
od Rosewood Veneer i Real Wood African 
Walnut Veneer – obie wykończone na wy-
soki połysk lakierem fortepianowym.
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JakOŚć i eLeGanCJa

słUCHaWkI NaUsZNE BeOPLay H6

splątywaniu. Na przewodzie znajduje się 
3-przyciskowy pilot z mikrofonem 4 . Jest 
on kompatybilny z iPhone’ami. Pozwala 
zarówno na obsługę połączeń telefonicz-
nych, jak i sterowanie odtwarzaną muzy-
ką. Posiadacze smartfonów z Androidem 
nie wykorzystają pełni jego możliwości, 
ponieważ nie wszystkie przyciski będą 
obsługiwane.
Model Beoplay H6 jest stosunkowo lekki. 
Ma bardzo wygodne poduszki nauszników 
z miękkiej, elastycznej pianki pokrytej skó-
rą jagnięcą. Dobrze przylegają one do gło-
wy, zakrywając całkowicie małżowiny i za-
pewniając tym samym skuteczną pasywną 
redukcję szumów. Przetworniki zostały od-
powiednio odchylone, co ma zapewnić ich 
optymalną odległość od ucha użytkownika. 
Wewnątrz nauszników nadrukowano duże 
litery „L” i „R”, które pomagają poprawnie 
założyć słuchawki.
Pałąk słuchawkowy od zewnątrz pokryty 
został skórą wołową, a od wewnątrz pian-
ką obszytą miękkim materiałem. Pozwala 
na regulację długości 5 . Niestety nie jest 
składany. Przydałaby się opcja składania 
nauszników do wewnątrz pałąka. Możliwa 

jest natomiast regulacja ich odchylenia w po-
ziomie, dzięki czemu model H6 dobrze do-
pasowuje się do głowy użytkownika, nie 
powodując nadmiernego ucisku.
Złącze jack 3,5 mm znajdziemy w obu na-
usznikach 6 . Dzięki temu użytkownik mo-
że podłączyć przewód słuchawkowy do do-
wolnego z nich, zgodnie ze swoimi prefe-
rencjami. Model Beoplay H6 wyposażono 
w funkcję MusicLink, znaną m.in. z mode-
li Monstera. Umożliwia ona podłączenie 
bezpośrednio do modelu Beoplay H6 kolej-
nej pary słuchawek obsługujących to roz-
wiązanie. Dzięki temu dwie osoby mogą 
jednocześnie słuchać muzyki z tego same-
go źródła, np. smartfona.
Słuchawki B&O Play charakteryzują się kla-
rownym, czystym i odpowiednio zbalanso-
wanym brzmieniem. Bas jest podkreślony, 
ale nie przesadnie wyeksponowany, po-
dobnie jak i wysokie częstotliwości pasma 
akustycznego. 
Testowany przez nas egzemplarz słuchawek 
Beoplay H6 miał kolor beżowy ze srebrny-
mi elementami. W sprzedaży dostępne są 
również dwie inne wersje kolorystyczne te-
go modelu – czarna i szara.

marka B&O Play przyzwyczaiła nas do tego, że jej produkty wyróżniają się na rynku nie tylko pod względem 
jakości brzmienia, ale również wzornictwa. Doskonałym tego przykładem są słuchawki nauszne Beoplay H6, czyli 
przewodowy „brat” modeli Beoplay H7, H8 i H9.
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Model Beoplay H6, który otrzy-
maliśmy do testów, to tak na-
prawdę druga generacja tych 

słuchawek. W porównaniu z pierwo-
wzorem poprawiono jakość dźwięku, 
a także lekko odświeżono wygląd, któ-
ry współgra z nowymi bezprzewodo-
wymi modelami B&O Play. Błyszczący 
polimer zastąpiono lekko matowym, 
a polerowanie muszli ma nieco drob-
niejszą fakturę.
Słuchawki zostały zamknięte w so-
lidnym pudełku ze sztywną, pianko-
wą wkładką 1 . Wewnątrz znaj-

dziemy woreczek z miękkiego 
materiału, który ułatwia prze-
noszenie słuchawek 2 . Do 
zestawu dołączono również 
przejściówkę audio, k tóra 
przyda się podczas podróży 
samolotem 3 . Słuchawki zo-

stały wyposażone w odłącza-
ny przewód o długości 1,2 m, 

zakończony nie kątowym, a pro-
stym wtykiem jack 3,5 mm. Ma on 

grubą warstwę izolacyjną, która nie tyl-
ko zapewnia trwałość, ale też zapobiega 
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